



M. A. Akşit Koleksiyonundan

Mucize

1

Neonatoloji ve Mucize Algısı *

M. Arif AKŞİT**

*" Mucize her yerdedir, akli olan, düşünen için görünür" adlı konferansından alıntıdır.

** Uzman Dr. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Neonatoloji/Yenidoğan ve Pediatrik Genetik, emekli, Eskişehir

Mucize, Arapça "cz" kökünden aciz bırakan şey denilmektedir. İnsanların yapmaktan aciz oldukları şeylerdir. Bu olağan üstü ve belirli kişiler için Yaratıcının yaptığı, kısaca tarihsel epik hikayelerde olan tanrıların yaptıkları şeyler olarak algılanmaktadır. Buna mukabil, mucize gelmesi ile insanların yine de oluşan durumlara inanmadıkları Kuran'da belirtilmektedir². Kısaca olay bir destansı boyut kazanmaktadır, gerçekte ise olanlar hakikat ve doğal var olanlar mucize olarak alınmalıdır. Klasik mucizeler şeklinde oluşanların inanç olamayacağı, oluşturmayaacağı ifade edilebilir.

Bir Neonatolog ve Pediatri Genetik uzmanı olarak, Yaşam, var oluş bir mucize değil midir? Ancak "Hayatta en hakiki mürşit, ilimdir, fendir" sözü gereği, mucize konuları ilim ve fen ile açıklaması vardır. Bu söz Atatürk ve daha önce Hz. Ali'nin benzer sözüne dayanmaktadır². Adalet Müлкün temeli de Hz. Ömer'e ait olduğu belirtilmiş olsa da bir Devletin, Türkiye Cumhuriyetinin bir felsefesi yapılmıştır. Felsefe vurgularının ilk defa söylenmesinden daha önemlisi, onu ilke ve vurgu olarak medeniyetin, toplumun bir verisi, gelecek nesillere bir ışık ve prensip olarak sunulmasıdır.

Sihirbazlar yaptıkları işin oluşması için, tamamen bilime dayanırlar ama yapılarında gizlilik, göz boyama vardır. Efsanelere dolaylı olarak inanan kişi, elbet mucizelere bir nedenle fantezi olarak inanacaktır, bundan sakınmalıdır.

Mucize konusu sıklıkla inanışlar içinde sokulmaktadır. Bu açıdan, Kuran sözü yerine daha sonra epik/destansı eklenenlerin toplumda da algısı yüksektir. Mucize kavramının bilim yerine, fantezi üzerine kurulmasının anlaşılır olmadığı belirgindir. Elbet Yaratıcı tüm oluşumları yarattığı gibi belirtilenleri de oluşturması gerekir, ama niye yaptığının dayanağı olmalıdır. Ayrıca mucizenin insanlarda inanışı değil, inkârı arttırması boyutu vurgulanması, bunun epik boyut ile oluşmaması için gerekçe olmalıdır. Hikâye ve destanlar, epik anlatımlar o kadar çok boyutta olup, bunların gerçekleşmediğini söylemek, bir bakıma inançsız boyuta sokacağı düşünerek karşı çıkanlar olmadığı görülmektedir.

Kuran³⁻⁴ temelinde olan açıklamalar ile bu konu irdelenecektir.

Bu Bölümde mucize, gerçek ile epik hikayeler konusu irdelenecektir.

Özet

Neonatoloji ve Mucize Algısı

Amaç: Gebelik ve doğum eylemini mucize olarak görülmesi ötesinde, mucize algısının giderek farklı ve kutsal boyutlarda görülmesi ile, bu konunun Kuran temelinde incelenmesi amaçlanmıştır.

Dayanaklar/Kaynaklar: Kuran³⁻⁴ çözümü A. Hulusi ve Y.N. Öztürk kitaplarının web sitesinden alınmış, ayrıca Wikipedia ve internetten araştırma yapılmıştır.

Genel Yaklaşım: Mucize bizlerin aciz olduğu bir boyut olarak kelime anlamı olduğu, X. Yüzyılda ise epik ve kutsal boyut ile Kuran'da kelimenin geçmesi ile bu bilim dışı yaklaşımdan sıyrılarak, temel manası ile irdelenerek yorumlar yapılmıştır.

Sonuç: Gökte ve yerde sayısız mucizeler olduğu Kuran ifadesi olmasına karşın, mucizeyi sanki bir sihir gibi görmek isteyenlerin, bunların inanç değil, inkara yönelteceği algısında olmamalıdır.

Yorum: Yaşamımızda her zaman, sağlıkta mucizeler olduğu algısı ile, özellikle Neonatoloji ve Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi mucizeleri devamlı izlendiği yorumu ile bir değerlendirme yapılmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Neonatoloji, mucize, Kuran'da mucize

Outline

Neonatology and Perception of Miracle.

AIM: The word miracle as ethological meaning, cannot perform, thus the meaning diverted to other aspects as magic, so, the real sense is aiming to evaluate from Quran perspective.

Grounding Aspects: Quran³⁻⁴, from A. Hulusi and Y.N. Öztürk web pages. Also, Wikipedia and other internet searching performed.

Introduction: The meaning of miracle, as we cannot perform it, thus at the 10th decade, epic and other fairy concepts are adding, so at this Article, from Quran perspective, the basic indication evaluated.

Notions: From Quran, as there are miracles at the sky and at the ground, so, this not noticed as magic, not a believe factor, as believing magic is away of the believing in trust is obvious.

Conclusion: At our life, everywhere is a miracle, so, from health/medical and physician point of view, especially considering at Intensive Care Unit of Neonatology, this continuously recorded.

Key Words: Neonatology, miracle, The miracle at Quran

Giriş

Kuran, kelime anlamı olarak, öğüt, taktim ve sunumdur. Kıraat (ikra kelimesinde olduğu gibi), okumak anlamında olsa bile, küme bir araya getirmenin ötesinde, eğitim, bunun yeni nesiller ile sürmesi, birbirlerine elemek, vurgusu vardır. Bir yerde olan ile tüm belirtilenlerin aynı düzen, sistem içinde olması beklenir. Hangi ayete bakılırsa, birbiri arasında çatışma olmadığı da açık ve nettir. Bu açıdan mucize konusu Kuran temelinde ele alınmaktadır. Diğer eklemeler, hikâye, destanlar dışlanmaktadır.

Kuran ile öğüt ver (50/45), Kuran ile uyar (6/51), Kuran ile Hükmet (5/49), Kurana göre yaşa (6/50) ifadeleri dini boyuta çekilen mucizenin yine bu temelde irdelenmesi yapılmaktadır.

Kuran içinden seçilmiş bazı vurgular ile değil, tam metin alınarak, ancak yorumlar Yazara aittir, birçok yerde Ayet numarası verilerek, farklı anlamlarda kullanıldığı izlendiği için, tam ters önermelerin yapılmasının önüne geçilmek istenmiştir.

Kültürlere göre Mucize⁵

Temel olarak mucize kavramı geniş anlamda olsa da kültürlere göre mucize kavramlarında biraz değişim gözlenmektedir.

Bunlar:

- 1) **Kabile Kültüründe:** Lider olan mucize yaratır, tutar ve bir deveyi kaldırabilir. Akli çalışır ve her türlü şeyi yapabilir.
Rektör olunca bazı hakkımda söylenenler oldu, Başlıca: 1) Bir oturuşta bir oğlak çevirmeyi yemişim. Lise 1 tatilinde iken, oğlak çevirmeye çağırıldım, 9 kişi idik. Bana bir tutam et bıraktılar, kendileri bitirdiler, kapıştılar. Dönüşte bana sorunca, aslanlar gibi atladık, çiğnedenen yuttuk, bir oturuşta yedik dedim. Bir süre sonra bana sen yemişsin dediler. Hayır deyince, diğerleri yorum yapmayınca, sadece sen yorum yaptığın için sen yemişsin gibi aktarıyor dediler. 2) Bir ağacın dalına halat bağlayıp, salıncakta sallanmış, ayakların göğe, ayın silüetine kadar uzanmış, bunu, ayaklarım göğe erdi, ayı yakaladı şeklinde aktarmıştım. Aradan 25 yıl sonra bana o ağaçta nasıl sallandığım soruldu. Ben de evet sallandım ama 25 yıl önce idi dedim. Aktarım sanki dün sallandım gibi olmuş.
- 2) **Tarım Kültüründe:** Eski Yunan mitolojilerin tümü Müslüman hikayelerinde de vardır, bu açıdan bir masal, efsane ve aktarım zinciri oluşmaktadır. Ebu Lehep, olmaz demek, peygamber üstün sıfatları olmalı, altından ev eşyası, alim ve Mekke amiri olmalı demektir. Peygamberin “ben sadece uyarıcıyım” demesine kızmıştır. Mescide giren, sorarmış hangisi Peygamber diye, gören de inanmamış. Kudüs’e giden Ömer içinde aynı şey söylenmiştir, yardımcısı, Ömer sandıkları bilinir.
- 3) **Endüstri Kültüründe:** Abartı belirgin, belirli markaların da adı reklam için geçebilmektedir. Göbekli Tepe gezisinde, ilk yapılarda herhangi bir tanrı ve abartı olmadığı, daha sonra ise Tabiat olayları temelinde korkunun oluşturduğu tanrı figürleri, sonraki yıllarda grafik yapı, daha sonra yazılar, en sonra da bazı figürler, ikonlar olduğu, bunlara tapınıldığı gözlenmiştir. İbrahim dergâhı incelendiğinde, bazı mezar denilen yere yönelik tapınanlar ve bazı endüstri figürleri ile oluşan yaklaşımlar ile tapınma görülmüştür. Acayip dualar, Kuran dışı yaklaşımlar belirgindir, şefaath için yapılan törenler gibi. Su içinde olan bir kişi, petrol olmadıkça insanı yakamaz, fizik kuralı hiçe sayıldığı görülmüş, mucizeler denilerek, eklenerek çoğaltılmıştır. Tümü altında ekonomi, kazanç olduğu da açık ve nettir. Kelime anlamı olarak bile “Mucize” aciz bırakılan demektir, hayal üstü değildir.
- 4) **Yüksek Teknoloji Kültüründe:** Süpermen, Heman, gibi üstün güçlü kişiler bilinmektedir. Bunlar çocuklarda bir kahraman sanılması, birçok erişkin de inanmaktadır. Din denilen, gerçekte İslam içinde din adamı yok, Teoloji ve Felsefe Bilimleri varken, yaratılan bir işi, sanki bilim gibi alarak, abartı ve abartılar yüceltilmiştir. Hakimiyet kurmanın kolay yolu olmuştur. Dikta yöntemi, diktatör kendini Süpermen sanmaktadır.
- 5) **Birey Hakları Kültüründe:** Bireyin yücelmesi ancak bilgi temelinde, anlayış, kavrama ve farkındalık olunca, her bireyin inancı kendisine özgü, bir bakıma din olmuş, *senin dinin sana, benimki bana* (109/6) Kuran sözü hatırlanır olmuştur. Artık fikir, düşünce değil, fiil, onda da zarar ve zulüm olan öne çıkmıştır, *fiile kızılır, faile kızılmaz* hâkim olmuştur. Etik ilkeler öne çıkmaktadır. Mucize ve buna benzer tanımlamalar, bir konunun açıklanması, bir abartısı olarak ele alınmakta, gerçeklik değil, soyut olarak değerlendirilmektedir.
İnsan, doğasında mucizelere inanmak ister, ancak akıl ve gönül, bunun dayanaklarının, gerekçelerinin, moral, etik ve birey hakkı, insanlıkta olması ile güç bulacağına da farkındadır.

Sonuç: Bir konuda mucize ve buna benzer bir keramet veya bir şeyler anlatılıyorsa, öncelikle anlatan kişinin kültürel boyutuna bakarım. Saçma demek bile onu yaralar ve inanç açısından kendisi değil, bizleri suçlar, inançsız der. İnkâr yöntemini açar ve aşırılık gelişir. Arkadaşlar bana sorar, ben de bilimsel, fizik, kimya gibi temel bilim açısından veya sosyolojik olarak açıklarım. Şimdiye kadar yanılmadım. Evet mucize vardır, ama bunun açıklaması bilimsel olarak yapılabilir.

Bu görüşümü en iyi sihirbazlar bilirler, tüm yaklaşımları bilim üzeredir, göz boyama ile aldatıcı olurlar.

Mucize Kavramı

Bazı kişilere üstün vasıf verilmesi gerektiğine inanılmaktadır. Buna karşın peygamberlerin bizim gibi insanlar olduğu vurgulanmıştır. Ebu Lehep, Peygambere açık olarak, *ben senden önce de Allaha inanıyordum, peygamber olman, benim için bir şeref olmuştur, ancak zengin olmalısın, altın verelim, hoca olmalısın cübbe giymelisin, ayrıca Mekke emiri yapalım, bir taht verelim* demiştir. Allah kavramında tanrı ve tanrıçalık olmadığı (Kuranda 44 yerde tanrı yoktur, 7 yerde ilah yoktur denilmektedir), öğüt, sunum, Kuran anlamında olup, yeterli olduğu, Dünyanın bütün zenginliği verilse, tüm bilgilere sahip olsa ve Dünya hakimiyeti onun olsa bile tek eli ile iteceğini söylemiştir. Bunun üzerine öldürelim, mirasına konalım denilmiş, karşı çıkmıştır.

En büyük karmaşa, Tanrı ile Allah kavramı olmuştur. Bizim dışımızda olan bir tanrı değil, yerçekimi gibi bizim içimizde olan, şah damarından yakın (50/16 *Biz ona, şah damarından daha yakınız*), sevgi boyutu olarak çok kararlı ve taşkın (İncil: *God is love 1 John 4:8*, Kuran: 2/165 *İnsanlar içinde öyleleri vardır ki, Allah dışında bazılarını Allah'a eş tutarlar da onları Allah'ı sevmiş gibi severler. İman sahipleri ise Allah'a sevgide çok kararlı ve taşkındır. Zulme saplananlar, azabı gördüklerinde tüm kuvvetin Allah'ta bulunduğunu, Allah'ın azabının çok şiddetli olduğunu fark edeceklerini anlayabilseler*) olarak tanımlanmıştır.

Yaratılışı kendimizden ayrı tutamadığımız gibi (17/60: *Hani, sana: "Rabbin, insanları çepeçevre kuşatmıştır." demiştik*) Yaratana da yaratılış gereği tanımlamalıyız (50/16 *Yemin olsun ki, insanı biz yaratık. Neşsinin ona neler fısıldadığını da biz biliriz. Biz ona, şah damarından daha yakınız*).

Mucize gelmesi konusunda:

- **Mucize gelse de gelme de inanmayan inanmayacaktır. Bu açıdan mucizenin anlamı olamaz.** 6/109 *Tüm yeminleriyle Allah'a yemin ettiler ki, eğer kendilerine bir mucize gelirse ona mutlaka inanacaklar. Söyle onlara: "Mucizeler ancak Allah'ın katındadır." Mucize geldiğinde de iman etmeyeceklerini anlamıyor musunuz?*
- **Kuran eksik, ne fazladır, bu açıdan mucize konusu ayrıca eklenemez.** 6/38 *Yeryüzünde debelenen hiçbir canlı, iki kanadıyla uçan hiçbir kuş istisna olmamak üzere hepsi sizin gibi ümmetlerdir. Biz bu kitapta, herhangi bir şeyi ne eksik bıraktık ne fazla yaptık. Onlar, sonunda Rableri önünde hasredilirler.*
- **Peygamber tüm beşer gibidir, mucize yapması yoktur, sadece öğüt veren, uyarıcı bireydir.** 17/93: *"Yahut senin altından bir evin olmalı ya da semada uçmalısın... (Ayrıca) senin göğe uçmana da biz asla iman etmeyiz; ta ki, kendisini okuyacağımız bir yazılı madde kitabı gökten bizim üzerimize indirinceye kadar!"... De ki: "Subhan'dır Rabbim! Resul bir beşerden başka neyim ki?" 29/50 Dediler ki: "Ona Rabbinden mucizeler indirilseydi ya!" De ki: "Mucizeler Allah katındadır. Bana gelince, ben açıkça uyarıcı biriyim. Hepsi bu. 29/51 Karşılarında okunup duran bir kitabı sana indirmiş olmamız onlara yetmiyor mu? Bunda, inanan bir toplum için elbette ki bir rahmet ve bir öğüt vardır.*
- **Mucize gösterilme gerekçesi olmadığı, ters etki yaptığı vurgulanmaktadır.** 17/59: *Bizi, mucizeler göstermekten alıkoyan, daha öncekilerin onları yalanlamış olmasından başka bir şey değildir. Semüd kavmine o dişi deveyi açık bir mucize olarak verdik de onunla kendilerine zulmettiler. Biz, mucizeleri yalnız korkutup sindirmek için göndeririz.*
- **Gösterilen rüya mucize olarak bakılmış, sınamak ve korkutmak açısından değil, kudurganlıklarına katkı sağlamıştır.** 17/60: *Hani, sana: "Rabbin, insanları çepeçevre kuşatmıştır." demiştik. Sana gösterdiğimiz o rüyayı da Kur'an'da lanetlenmiş bulunan o*

ağacı/soyu da insanları sınamak dışında bir sebeple göndermedik. Biz onları korkutuyoruz ama bu onların kudurganlığını artırmaktan başka bir katkı sağlamıyor.

Mucize olarak sunulanlara bir bakalım:

Mucize denilen fantezilerin olmadığını, yaratılışın mucize olduğu, Kuran vurgusu vardır. Peki ne olabilir, bir düşünce geliştirelim. Öncelikle büyü ve sihir denilenlerin, bilim üzere olduğu, el çabukluğu şeklinde aldatıldığı bilinmektedir. Bazı epik hikayeleri bilim üzere irdeleyelim.

- Hz. İbrahim: Kendisine tebliğ gelince, Nuh çocuğu gibi kendi çocuğunun da inkâr etmemesini dilemiş, yakınlaşmışlar ve birlikte alınlarını secdeye sürmüşler, kısaca namaz kılmışlar. Kurban yakınlaşma demektir, alın sürmek, boyun kesme ile alakası olamaz. Zaten toplumun bu adetine karşı olan kişi, bunu yapamaz, can kutsaldır.
- Hz. Musa dönemi için olanlar bir çevre felaketini vurgulamaktadır. 1) Kurbağalar, bataklık olunca kaçarlar, 2) Kırmızı renk, İstanbul kıyılarında da olan kırmızı renkli alglerdir, 3) Öldüren gaz, metan gazı olup, güneş çıkması ile hava hareketi ile kaybolmaktadır, ayrıca 4) Tsunami, o dönemde olduğu ve geniş çekilmesi sonrası karayı sellerin bastığı ifade edilmektedir, 5) Elinin göğse konularak, yukarıda tutulan ve turnike yapılan el, beyaz olarak çıkar. 5) Ejderha olması: Bu gölge oyunu olduğu yorumu yapılabilir, çocuklar elleri ile kurt yaparak birçok şeyi korkutmaktadırlar.
- Hz. İsa; 1) Ölüyü diriltmiş, canlandırma yapmış, 2) Körü görmez yapmış, mercek ile okumasını sağlamış, 3) Suda yürümüş, Marmaris yolunda bir sahilden sahile yürüyerek gidilmektedir, burada Mısır Prensesi yürüdüğü söylenmektedir.
- Miraç konusunda: 1) Uçma konusu: Açık ifade ile 17/93 semada uçuşmasının gerektiği gibi yanlış algı içine konulacakken, 17/1 Mescidi Aksa'ya, uzak secde edilen yere yürütüldüğü ifadesi ile gece uçtuğu yakıştırılmaktadır. (17/1 Bütün varlıkların tespihi o kudrettir ki, ayetlerimizden bazılarını kendisine gösterelim/kendisini ayetlerimizden bir parça olarak gösterelim diye kulunu, gecenin birinde Mescid-i Haram'dan, çevresini bereketlendirdiğimiz Mescid-i Aksa'ya/o en uzak secde gâh yürütmüştür. Hiç kuşkusuz, O'dur Semi' ve Basîr). Paris, Eiffel Kulesinde iken, birçok kişi resim çekmek ve burada olduğunun kanıtı için resim çekerken, yapının anlamı, yapılışı ve özelliklerini ben sorgularken, birçok kişi bana ne yapıyor diye bakmışlardır. Burada aklıma gelmiş, bir şeyi görmek mi, algılamak mı önemlidir demiştim. Mescidi Aksa'yı görmek değil, algılamak isterim. Peygamber her halde algılaması, kavraması önemlidir. 2) Yücelme konusu soyuttur: (70/3 Yükselme boyutlarının/derecelerinin sahibi Allah'tandır o. 70/4 Melekler ve Ruh, miktarı elli bin yıl olan bir günde yükselirler O'na). Peygamberin 160-180 defa Miraca çıktığı belirtilirken, gece yatağında olduğu ve yatağının örtülerinin bile soğumadığı, beden ısısında olduğu Peygamber eşi tarafından ifade edilmiştir.
- Savaşta meleklerin Yardımı: Çanakkale Savaşında, İngiliz askerleri dik yamaçtan tırmanmışlar ve karşılarında iki askerin, bağıarak, üstlerine geldiği ve uçarak kayboldukları, bunların şeytan olduğu yazılı kayıtlarda vardır. Çok büyük korku yaşadıkları not edilmektedir. Türk kayıtlarında ise, orada nöbet tutan iki asker, İngiliz askerlerin görünce, süngü takarak, Allah, Allah diyerek hücum ettikleri ama uçuşumu, bulut nedeniyle tam algılayamadıkları için, uçarak öldükleri kaydedilmektedir.

Mucize vardır, bir hekim olarak, birçok olayların, olguların iyilik ile sonlanması bir açıdan mucize olarak görülebilir. 1977 yılında bir bebeği canlandırmam ile hemşirenin Hz. İsa mı sanıyorsun kendini demesi ile, evet, onun yöntemlerini kullanıyorum, bebeği öpüyör ve nefes veriyorum demiştim. Bunu mucize olarak görmeleri ile tüm sağlık çalışanları bu mucizeleri biz de yapmak istiyoruz hevesine girdiler ve sertifika ve canlandırma programlarına koşarak katıldılar.

Bir bebeğin doğması, ağlaması, yaşama adım atması, sevgi boyutu, ilk ağız sütü alması, rahatlaması, uyuması ve uyanması, emzirme, ilk insanlığa atım atma, bir mucize değil midir? Nefes alıp vermek bile bir mucizedir, biraz nefesini tutan kişi bile algılar bunu.

Keramet ve Mucize Kavramları (Keramet Wikipedia)⁶

Yüklenen Sıfatlar	Gerçeklik
<ul style="list-style-type: none">• Kişi veya topluluğu tehlikeli durumdan kurtarma.• Masumları kurtarma.• Hayvanlarla konuşma.• Cansız varlıkları buyruğuna alabilme.• Başka bir varlığa dönüşme.• Bir maddeyi başka bir maddeye dönüştürebilme.• Aynı anda birkaç yerde birden bulunabilme.• Uzaktaki olayları görebilme.• Öte dünyadan görüntü verebilme.• Ölülerle haberleşme.• Peygamberlerle buluşma.• Ölümden sonra vücudunu koruyabilme.• Kendi ölümünü bilebilme.	<ul style="list-style-type: none">• Hekimlikte tedbir ve önlemlerin tehlike oluşmasını bile engellemektedir, örneğin hiper-tansiyon• UMKE, ilk Yardım 112, Kurtarma tüm insanlara, canlılara yapılır• Köpeğimiz ile konuşur, söylediğimizi anlar, gel otur, televizyon seyredelim deyince içeri geçer seyrederdi• Bahçe sulamasını saati kurarak yapmak• Tiyatro oyunları ile köpek, kedi olabilmek• Kimya ile maddelerde değişim sağlamak• Telefon ile her yerde olabiliyoruz• TV karşında olan görür• Henüz öte dünya olmadığma göre, hikayeler ile oluşan boyut, senaryolar gözlenir• Atatürk ile devamlı etkileşim içindeyiz.• Düşünme, yorumlama bir kavuşmadır• Tahnit işlemi.• Selçuklu dahil, bazı kişiler çürümeyen ortamda gömülürlermiş, kireç içinde olurlarmış• Kanseri olan kişi, az buçuk yaşamını bilebilir.

Yorum

Yukarıdan da anlaşılacağı gibi bilim sahibi olan bir kişi, bazı öngörülerini olabilir, bu cahil veya öyle görmek için keramet gibi algılanabilir.

Mersin'de bir arkadaşımızı ziyaret gitmiştik, akşam sahilde balık yiyecektik. Her birey telefonda hava durumuna baktı, 3 farklı programda da yağış yoktu. Buna karşın şemsiye alındığını gördüm. Tedbir denildi, ben keramet mi diye takıldım, ama almalarının doğru olduğunu söyledim. Yağmur başladı, her birey telefonda baktı, yağış yoktu. Takıldım bu gökten gelen su nedir diye? Deniz kıyısından gelen buhar, akşam soğuşunda yağmur olarak yağmakta, ancak meteorolojik olarak yer almamakta idi. Bu bir bilim olgusu iken, arkadaşların tecrübeleri nedeniyle şemsiye almışlardı, buna keramet denilmesi anlamsızdır, cahilliktir.

Bir arkadaş anlatırken, yolda seyahat ederken, bir yerde durmuş çay içmişler. Arabalarına giderken, lastiğin indiğini fark etmişler. Keramet dedi, diğer arkadaş bana sordu. Tüpsüz, iç lastik olmayan lastiklerde, giderken hava inmez, durunca hava iner, bu açıdan lastiğin karakterine göredir dedim.

Bir kahve falına bakarken, arkadaşın torunları, onların durumları gibi birçok konuyu anlattım. Hayretten bayılacaklardı. Akşam yemekte arkadaşım içini döktü, şimdi ben de moral olsun diye destek konuşması yapıyorum, kahve falı bahane dedim.

Bazı Kaynaklar

1) [Din ve Mucize Kavramı, Dinlerde Mucizenin Yeri» Felsefe.Gen.TR⁷](#)

Mucize kavramının Tanrı'nın belli bir zamanda ve belli bir durumda özel bir hareketi olarak değerlendirilebilir. Yalnız bu davranış doğal olan sürecin dışında olan bir süreç olmalıdır. Sanki bu davranış sistemin dışında oluşan bir davranış gibi algılandığında da aslında eğer Tanrı her şeyin başı ve sonu ise ve her şey ondan kaynaklıysa o zaman sistemin içi ve dışı demek çok da akla uygun bir tanımlama olmayacaktır. En azından Tanrı'nın alışlagelenin dışındaki hareketi şeklinde bir tanımlamada bulunabiliriz.

EstudamYenidogan

Teistlerin, genellikle, Tanrı'nın nadiren de olsa mucizeler yarattığına inandıklarını biliyoruz. Hıristiyan geleneğinde Yeniden Diriliş, beş ekmeği ve iki balığı kutsayarak beş bin kişinin doyurulması, Lazarus'un öldükten sonra hayata geri döndürülmesi vb. Tanrı'nın yarattığı mucizelerdendir. Bunların tümü İsa'nın eliyle gerçekleştiği iddia edilen mucizelerdir, fakat Hıristiyanlık ve diğer dinler, mucizelerin meydana gelmeye devam ettiklerini iddia ederler.

Burada hesaba katmamız gereken bir diğer şey, mucizelerin meydana gelmiş olduğu iddiasının, Tanrı'nın varoluşuna inanmak için yeterli kanıt sağlayıp sağlamadığıdır. Mucize, kurulu bir doğa yasasının yıkılarak, normal seyirinde devam eden olaylara bir tür ilahi müdahale olarak tanımlanabilir. Doğa yasasından kasıt, belirli şeylerin davranışları hakkında yapılan genellemelerdir: örneğin, yukarıdan serbest bırakılan ağırlıklar yere düşer, hiç kimse öldükten sonra hayata geri dönemez vb. Bu türden doğa yasaları, çok sayıda gözleme dayanır.

Mucizelerin, daha en başından salt olağandışı oluşumlardan ayır edilmesi gerekir. Buna göre bir kimse, yüksek bir köprüden aşağıya atılarak intihar etmeyi deneyebilir ve öyle ki etmenlerin sıra dışı bir bileşimi, örneğin rüzgâr koşulları veya intihar eden kişinin kıyafetinin paraşüt etkisinde bulunması vb. -daha önce olduğu gibi- intihar eden kişinin hayatta kalmasını sağlayabilir. Bu her ne kadar, fazlasıyla sıra dışı ve belki de bir gazete tarafından "bir mucize" olarak nitelendirilebilecek bir olay olsa da bizim sözcüğümüz burada kullandığımız anlamıyla bir mucize değildir. İntihar eden bu kişinin, nasıl hayatta kaldığının tatmin edici bilimsel bir açıklaması yapılabilir. Bu olay, hiçbir doğa yasası çiğnenmediği ve bildiğimiz kadarıyla hiçbir ilahi müdahale gerçekleşmediği için, mucizeyi değil, yalnızca olağandışı bir olaydır. Fakat, köprüden atlayan kişi gizemli bir biçimde yerden sekip tekrar köprüden üzerine gelmiş olsaydı, o halde bu, hiç şüphesiz bir mucize olurdu.

Birçok [din](#), Tanrı'nın mucizeler yarattığını ve bu mucizelerin gerçekleştiğine dair anlatıların, Tanrı'nın varoluşunun doğrulanması olarak kabul edilmesini gerektiğini iddia eder. Bununla birlikte, anlatılan mucizeleri esas alan böylesi bir Tanrı inancına karşı güçlü argümanlar vardır.

Davit [Hume](#)'un mucizeler üzerine yazdığı yazısındaki tanımına göre mucize herhangi bir doğa üstülük şeklinde genel bir biçimde ele alınmaktadır. Bu genel tabirde ise Tanrının hareketi yine de tek tip bir hareket olarak nitelendirilmektedir. Bu tarz özel tavır aslında daha geniş bir tabana da yayılabilir.

[David Hume](#), İnsanın Anlama Yetisi Üzerine Bir Soruşturma 'nın X. bölümünde, rasyonel bir insanın bir mucize anlatısına, mucizeyi anlatan kişinin yanılmasıyla daha büyük bir mucize meydana gelmediği müddetçe, hiçbir zaman inanmaması gerektiğini söyler. Bunun olması, yani mucizeyi anlatan kişinin yanıldığını kabul etmesi daha az olasıdır. Bu durumda biz, bir yöntem olarak, her zaman daha az mucizeyi olana inanmayı tercih etmeliyiz. Hume burada kasıtlı bir biçimde "mucize" nin anlamıyla oynamaktadır. Bir mucize tam anlamıyla, bir doğa yasasının Tanrı'nın neden olduğu farz edilen ihlalidir. Ancak Hume daha az mucizeyi olan her neyse ona inanmak gerekir derken, "mucize" sözcüğünü gündelik dildeki anlamıyla, eş deyişle yalnızca sıradan ve alışılmışın dışında olan bir şey olarak kullanır. Hume, her ne kadar ilkece mucizelerin gerçekleşebileceğini söylese de Tanrı'ya inancı esas alan yeterince güvenilir hiçbir mucize anlatısının katien mevcut olmadığını düşünün O, bu görüşü destekleyen, bir dizi güçlü argüman kullanmıştır.

Hume her şeyden önce, herhangi bir doğa yasasının tutan kanıtı inceler. Bir şeyin doğa yasası olarak kabul edilebilmesi için, -örneğin, hiç kimsenin öldükten sonra dirilememesi gibi- onu doğrulayan mümkün en yüksek miktarda kanıtın olması gerekir.

Bilge bir insan inandığı şeylerin temeline her zaman mevcut kanıtları alır. Ve herhangi bir mucize anlatısı söz konusu olduğunda, onun meydana geldiğine ilişkin kanıtlardan çok, meydana gelmediğine yönelik kanıtlar mevcuttur. Bu, tam olarak, doğanın yerleşik yasalarının çiğnenmesini içeren mucizelerin bir sonucudur. Dolayısıyla bu argümanı esas alan bilge bir kişi, bir mucizenin meydana geldiğine ilişkin bir anlatıya inanmakta her zaman olağanüstü gönülsüz olmalıdır. Birinin öldükten sonra dirilmesi mantıksal olarak her zaman mümkündür, fakat bunun hiçbir zaman böyle olmadığını destekleyen büyük bir miktarda kanıt vardır. Böylece, Yeniden Dirilişin meydana gelmiş olma olasılığını mutlak olarak dışarıda bırakamasa da Hume'a göre böylesi bir mucizenin gerçekleştiğine inanmak konusunda olağanüstü gönülsüz olmalıyız.

Mucizelere inanmak akla uygun mudur?

Özellikle bu konu üzerinde Hume'un yazdıklarını düşünürsek Hume iki tartışma konusunu ortaya atmaktadır. Bunlardan birincisi normal olarak hiçbir sade kanıtın mucizeyi inanabilir bir hale getiremeyeceğini öne sürmektedir. İkincisi ise mucize olarak ortaya konan kanıt aslında çok zayıf bir kanıttır. Her bir ileri sürülen sorunun aslında epistemolojik bir kanıtı söz konusudur. Aslında Hume mucizenin imkânsız olduğunu kanıtlamak için bir mücadele içinde değildir. Bugün bilim bile bazı noktalarda "bu bir mucize" diyebilmektedir. En mantıklı filozoflardan da böyle bir söz duymak mümkündür. Fakat Hume bunu bu biçimde göremez. Bazen mucizenin olamayacağını doğa yasalarına aykırılıktan öne sürmektedir.

Birçok felsefeciye ve bazı yazarların iddialarına göre mucize olamaz şeklinde bir kanı söz konusudur. Fakat bunun yanı sıra gerek kişisel tanıklıklar gerekse [tarih](#) içinde birtakım olaylar zincirinde her ne kadar doğaya aykırılık, doğa yasalarının kabul edemediği bir olgu gibi de görülsün böyle bir olgu vardır. Bu konu üzerinde tartışmakta Tanrı'nın varlığı ve Tanrı'nın doğası üzerinde tartışma gibidir. Tanrı gerçekten algılarımızın üzerinde bir varlık olduğuna ve dünya üzerinde birçok kavramın algılarımızın üzerinde etkinliğini gördüğümüze ya da hissettiğimize göre o zaman kesin imkânsız gibi bir cümle ile yaklaşmakta mantık dışı bir yaklaşıma olacaktır.

Hazırlayan: Sosyolog Ömer YILDIRIM

Kaynak: Ömer Yıldırım'ın Kişisel Ders Notları. [Atatürk](#) Üniversitesi Sosyoloji Bölümü 1. Sınıf "Felsefeye Giriş" ve 2., 3., 4. Sınıf "Felsefe Tarihi" Dersleri Ders Notları (Ömer YILDIRIM); Açık Öğretim Felsefe Ders Kitabı, "Felsefeye Giriş" / Nigél Warburton

Yorum

Öncelikle başkasının yorumu kendisini bağlar, ancak, bir bireyin mucizelere inanması, hayal ve rüya gibi Süpermenlere inanması, gerçeklikten kopması sosyal olarak uygun olmadığı, zararlara neden olabileceği dikkate alınmalıdır.

Yanlış anlamların önüne geçmek için, vurgular aşağıda yapılmaktadır.

- **Tanrının özel hareketidir** (*Tanrı'nın alışlagelenin dışındaki hareketi şeklinde bir tanımlamada bulunabiliriz*): Tanrı bir obje değildir, yaratılış olarak mucizeler insanları daha çok kudurmalarına ve inkarına neden olduğu vurgusu ile anlamı olmadığı belirtilmektedir. Yaşam bir mucizedir, olgu bu şekilde yorumlanmalıdır, Yaratılış bunu destekler.
- **Bir kişinin köprüden atlayıp, tekrar köprüye çıktıkları konusu:** Bazı kişiler, köprüden atladığını sanır ve tekrar geldiğine inanabilir, rüzgâr bu algıyı oluşturur. Bir başka yapıda lastik bağlı olarak atlayan kişi (Bungee jumping), tekrar gelir, ayrıca kanat tipi aygıtı olan

da gelebilir. Bu açıdan bu yaklaşımları yapan birçok kişi, bir büyücü şeklinde yaklaşımları yaparlar, bunlar bilim üzeredir ama bir hileleri vardır. Bu türde mucize olduğuna inanalar ancak saflık ötesine, aldatılan kişilerdir.

- **Birçok din mucizeye inanır denilmektedir.** Kuran temelinde olan inanmaz, ama Kurani dışlayan görüşler olan kişiler için geçerlidir. Kuran dışı olan İslam ile ilinti kurulamaz. Bu konu yukarıda Kuran ilintisi belirtilmiştir.
- **Mucize insanlara göre bir algıdır, çoğunlukla da soyuttur.** Atatürk ölmedi, ölümden sonra varlık devam edecektir sözleri geçerlidir. Biyolojik ve tüm temel bilimlerde hiçbir madde kaybolmaz, sadece şekil değiştirir. Atom ve enerji aynı şekilde devam eder. Bu açıdan ölüm sadece şekil değiştirmedir, mucize ile alakası yoktur. Bin yıl yaşadığı hikayesi, onun görüşlerinin yaşaması ve düşüncelerinin sürmesidir. Ömer Hayyam sağ iken 150 civarında şiir yazmış, şimdi 400'e yakın şiiri vardır.

SONUÇ: Tanrı kavramı, bir obje, varlık, bizden ayrı bir kavram olarak görülmemelidir. Mucize temelinde, Yarattığı bizden ayrı bir oluşum ve tanrıçılık içinde ele alınmasından kaynaklanmaktadır.

2) Mucize. Wikipedia⁸

Mucize ya da tansik; [bilimsel yasalarla](#) açıklanamayan ve [ilahî](#) güçlere mal edilen, inananları tarafından hoş karşılanan, sıra dışı olay.^[1]

Efsanelerin kaynakları

Bazı mucizelere kaynaklık eden hikâyeler eski efsanelerin yeni sürümleri gibi durmaktadır. [İbrahim](#)'in ateşe atılması ve ateşin onu yakmaması, bir sepet içinde nehrin kıyısına bırakılan bebek [Musa](#)'nın saraya alınması ve orada büyütülmesi, bastonunu Nil nehrine vurduğunda suların kızıl dönmesi,^[2] [İsa](#)'nın bakire bir anneden doğması, ölümünden sonra dirilmesi, su üzerinde yürütmesi, [Muhammed](#)'in [Mirac](#) mucizesi, [cennet](#) ve [cehennem](#)i görmesi, [Tanrı](#)'yla görüşmesi hikayeleri eski kültürlerde bulunan anlatıların bazı ufak değişikliklerle tekrarlarından ibaret olan [anlatılardır](#). Bu örneklerin çoğaltılması mümkündür. [Tufan](#) hikayesi ve inananların kurtulması Eski Sümer efsanelerinden, [Ashabi Kehf](#) hikayesi ise eski Hint efsanelerinden esinlenmiş hikayelerdir.

İslam'da [değiştir](#) | [kaynağı değiştir](#)

Mucize, İslami literatürde sadece [peygamberlere](#) atfedilen olağanüstü hallerdir. Bir peygamberin, [vahiy](#) gelmeden yani peygamber olarak görevlendirilmeden önce, ileride [peygamber](#) olacağını gösteren, buna [delil](#) olan olağanüstü olaylara ise [irhas](#) denir.^[kaynak belirtilmeli] İslami literatürde ayrıca [veli](#) olduğuna inanılan kişilere atfedilen olağanüstü durumlara [keramet](#), veli olmayan müminlerden meydana gelirse [feraset](#), [fasik](#) olduğu düşünülen kişilere atfedilene [istirat](#), [kâfir](#) olduğu düşünülen kişiye atfedilen olağan dışı haller ise [sihir](#) ya da [büyü](#) denir.^[3] [İlahiyatçı yazar İhsan Eliaçık Muhammed](#)'in mucizelerinin anlatıldığı bir [Nur risalesi](#) için şunları demiştir: "Mucize-i Ahmedîye'deki Mektubat'ta 19. Mektup. Neredeyse 150 sayfaya yaklaşan bir bölüm burası. Peygamberimizin yüzlerce mucizesi olduğu anlatılıyor. Onların hiçbirinin aslı yok. Peygamberi kitlelere olağanüstü gösterme amaçlı anlatılmış rivayetler."^[4] Prof. Dr. [Mehmet Özdemir](#) Siyer yazıcılığı ile ilgili makalesinde, İbni İshak-İbni Hişam örneklerine, bu kitap ve risalelerde anlatılan yüceltme, olağanüstüsü ve "mucize" olarak anlatılan rivayetlerin zaman içerisinde artan sayılarına dikkat çekmektedir. Bu tespitlerden bir diğeri de ilk yazılan siyer kitaplarında bulunmayan veya çok az bulunan, ancak zaman içerisinde siyer kitaplarında geniş yer işgal eden, Muhammed'in doğum mitosu, çocukluk ve gençlik dönemlerinde yaşadığı olağanüstülükleri anlatan [irhasat](#) rivayetleri ile ilgilidir.^[5] İslam'da [Muhammed](#)'in el işaretleriyle [Ay'ın ikiye bölünmesi](#) gibi olaylar mucize kavramına örnek verilebilir. ([Kamer](#): 1)

Yahudilikte ve Hristiyanlıkta

[Kitap-ı Mukaddes](#)'te [Musa](#)'nın [Kızıldeniz](#)'i yapıp [İsrailoğullarını](#) karşıya geçirmesi, [Musa'nın S](#) yere bırakınca dev bir [ejderhaya](#) dönüşmesi ve elini göğsüne koyunca elinin bembeyaz bir şekilde çıkarak çevreyi aydınlatır hâle gelmesi (yed-i beyza mucizesi), [İsa](#)'nın ise bir [ölüğü](#) dirilmesi, [körlerin](#) gözünü görür hâle getirmesi, su üzerinde yürütmesi gibi pek çok mucize bulunur.

Yorum

Efsanelerin kaynaklarının dayanaklarına bakılınca, ilk hadis verilerinin Peygamber öldükten 130 yıl sonra kaydedildiği, ancak temel kaynak değil, ondan alınanların 5. Nesil olduğu dikkate alınca 250 yıl sonra olduğu görülmektedir.

Peygamber yaşarken buna benzer sözler olduğu, yazıldığı, hatta Kuran yazıtları ile, deri üzerine açıklama şeklinde kayıtlar olduğu bilinmektedir. Her Ramazan, mukabele yöntemi ile, temel olan metin okunur, farklı olanlar toplanır yakılırdı. Bu yöntem halen geçerlidir. Birinci Dünya Savaşında İngilizler, metinlerde değişiklikler yaparak 40bin Kuran basmış, dağıtmışlar, ancak sonra kontrol ettiklerinde, düzeltildiğini görmüşlerdir. Bunun üzerine Tarikatları destekleyerek, farklı algılar, uydurma hadisler ile Kurani dışlama yoluna gitmişlerdir. Birçok ülke boyutunda uygulamaktadırlar. 622 Medine yazılı antlaşma yerine söz (hadis söz demek) güvenilmemelidir. Kuran metinleri her mukabelede Peygamberin düzeni ve 30 dizin şeklinde oluşturulmuştur. Hz. Osman zamanında nüshalar dağıtılmıştır. Bu nüshalarda okunuş yapısı olmadığından, daha sonra üstüne, altına eklemeler ile okunuşu kolaylaştırılmıştır. Temelde anlaşılır şekilde, Asım

kıraati, okunuşu ile Peygamber usulü ile yapılması gerekirken, şiirsel ve müzik olarak okunması çok sonralarıdır. Anlaşılmayan Kuran okunmaz. Bu nedenle, Cuma Hutbesinde Kuran arkasından Türkçe okunması gerekir ve bazı camilerde yapılmaktadır.

Tüm hikayeler bir gerçeklikle bağlantılı olmayan, toplumun destanlaştırmasıdır.

3) İslam mitolojisi. Wikipedia⁹

İslam mitolojisi, **İslam** ile ilişkili bazı dini **anlatıların** ve kavramların işlendiği mitoloji dalıdır. Geleneksel dini literatürde genellikle **İsrailiyât** olarak ifade edilen mitolojik unsurların, İsrailiyât teriminden daha kapsayıcı ve bilimsel bir çerçeveye sahip olan "İslam mitolojisi" başlığı altında ele alınmaları önerilmiştir.^[1]

Mitoloji bir hikâyesi olan söylence veya **anlatı** kültürüdür ve *kutsal bir hikâyeyi* veya hikâyelerin anlamlarını çözmeyi amaçlayan çalışmalarını konu alır.

İnsanlar tarihte yaşayan kişilerin gerçek hikâyelerine ilgi duymamakta ister bir peygamber ister bir komutan olsun, kahraman, gerçek kişiliğinden uzaklaştırılarak, insanüstü bir konuma getirilmektedir. Halkın belleği olayları kategoriler, şahısları arketipler halinde saklar, gerçek şahısları veya gerçek olayları saklamakta zorlanır. Bu nedenle herhangi bir olay ve tarihsel bir kişilik sözlü olarak aktarıldığı her dönemde arkaik zihniyetin oluşturduğu kahramana dönüştürülür.^[2] Temel örüntüleri birbirine yakın olan hikâyeler, zamana ve işlendiği bölgeye göre değişir, kahramanlar, karakterler ve anlatımlar yeni özellikler kazanır.

Tufan, *Gustave Doré*. Nuh Tufanı semavi dinlerin ortak bir inancıdır.

- Dini Kaynakça; Tevrat, İncil, Kur'an, tefsirler, **hadisler** ve hadis şerhleri...
- **Tasavvuf** Kaynakça; Klasik tasavvuf eserleri, tabakat kitapları, tezkiretül-evliyâlar, menâkıpnâmeler,
- Vekâynâmeler, Klasikler; İslâm tarih ve coğrafya eserleri, şehir tarihleri,
- Kısasu'l-Enbiyâlar, **Siretî'n-Nebiler**; peygamberlerin hayatını destansı üslupla anlatan Kaynakça, Ahmediye, Muhammediye vb.
- Edebi Kaynakça; Destansı romanlar, divanlar, dini hikâyeler, nefesler vs.
- İkonografik Kaynakça; Şii, Alevi ve Bektaşî kültüründe yaygın olan görsel betimlemeler.^[1]

Yani sıra **İsrailiyât** ve **Kabala** gibi **Yahudi** ve **Hristiyan** anlatıları ve Kaynakçı ile kutsal kitapları ya da sonradan **Müslüman** olan toplumların eski dini inançları, örf ve adetleri ile ilgili anlatılar.

Geleneksel anlayışta **hüfâfe** tanımı yapılarak **İsrailiyât** İslam mitolojisinin kaynağı olmakla sorumlu tutuluyordu. Ancak bu yaklaşımın mitolojik inançların kaynakçasını tümüyle kapsamadığı görülmüştür.

Araplar ve **Orta Doğu**, komşuluk ilişkileriyle **Mezopotamya**, **İran**, **Anadolu**, **Kenan**, **Fenike**, **Mısır** mitolojileri ve diğer yakın bölgelerin inanç hikâyeleri birtakım adaptasyonlar ile İslamlaştırılmış veya İslam dini anlatılarına eklenmişlerdir. Muhammed İslam'da Yahudi ve Hristiyanlığı da içine alan tek tanrılı dinler silsilesinin son halkası kabul edilir ve Kur'an'da **Kitab-ı Mukaddes** kaynaklı birçok mitolojik hikâye bulunur.^[3]

İslam merkezli hikâyeler

Siyer hikâyeleri, içlerinde birçok **mucizevi** ve ders alınması istenen olay ve korkutmaları barındırır. Örnekler: Muhammed'in doğum mitosu^[2a] ^{[1][1][1]}, **Mirac**, **mucizeler**, **kerâmetler**, ilahî yardım (**Bedir Savaşı**'nda **meleklerin** İslam ordusuna yardım etmesi), kâfirlerin cezalandırılmaları, **Fil Vakası**, **Av'ın varılması**, **Güneşin doğuşu veya batışının iki kişi hatırına geciktirilmesi** (**Ali** ve **Muhammed**)^[2], **Muhammed'in sevtanla konuşması**...

Prof. Dr. **Mehmet Özdemir** Siyer yazıcılığı ile ilgili makalesinde, İbni İshak-İbni Hişam örneklerine, bu kitap ve risalelerde anlatılan yüceltmeci, olağanüstü ve **mucize** olarak anlatılan rivayetlerin zaman içerisinde artan sayılarına dikkat çekmektedir. Bu tespitlerden bir diğeri de ilk yazılan siyer kitaplarında bulunmayan veya çok az bulunan, ancak zaman içerisinde siyer kitaplarında geniş yer işgal eden, Muhammed'in doğum mitosu, çocukluk ve gençlik dönemlerinde yaşadığı olağanüstülükleri **irhasat** rivayetleri ile ilgilidir.^[4]

Bu hikâyelerde **Kâbe** ve etrafında örgütlenen hikâyeler önemli yer tutar.

İslam'da yaratılış hikâyeleri

İlk insanlar: Bazı **hadislerle** dayandırılan mitolojik inançlarda ilk insanların çok uzun boylu olduklarına ve binlerce yıl yaşadıklarına inanılır. Buna göre zamanın geçmesiyle insanların vücut ölçüleri, boyları ve yaşam süreleri kısalmış ve kısaltmaya devam etmektedir. Bilinmeyen bir zamanda, altı günde yaratılan Dünya ve O'na bağlı varlıklar bütününe, cennette yaratılmış Âdem ve Havva'nın gönderilmesiyle başlayan serüven devam etmektedir.

Âdem ile **Havva** Allah'ın cennette çamurdan yarattığı ve sonra kendi Ruh 'undan üfleyerek dirilttiği, bazı rivayetlere göre 38-40 metre boylarında, 1000 veya 2000 yıl yaşadığına inanılan ilk insanlardır.

Havva ile ilgili hadisler "Kadınlar hakkında hayır tavsiye ediniz. Çünkü kadim, eğri "kaburga kemiğinden yaratılmıştır. Kaburga kemiğinin en eğri tarafı, en üst tarafıdır. Onu doğrultmaya çalışırsan kırarsın, hali üzerinde bırakırsan öyle kalır."^{[7][8][9]}

Kur'an'da Havva ismi geçmez. Ve Adem'in kaburga kemiğinden yaratıldığı ifadesinin yerini ikisinin de tek bir nefisten yaratıldığı ifadesi alır. **Tufan**: Allah'ın yoldan çıkmış insan ırkını cezalandırmak için başvurduğu yöntemlerden biri, ikinci yaratılış, taşkın.

Kozmoloji [değiştir | kaynağı değiştir]

Evren'in yapısı, yerler ve nesnelere:

Dünya düzdür ve **Kaf dağı** da içeren ve mandal gibi yerlerini tutan bir dağ silsilesi ile çevrilmiştir. Dünya balığın (Baha mut) sırtında duran bir öküz tarafından ayakta tutulur. Bahamut evrensel bir okyanusta yüzmekte, okyanus bir kap içerisinde ve kap bir **meleğin** veya **cinin** sırtında durmaktadır.^[10] (**Dünyayı sırtında taşıyan balık veya öküz**)

Diğer yerler ve nesnelere; **Muallak taş** (Muhammed'in miraca yükselirken ayak batığı ve beraberinde bir miktar yükseldiğine inanılan taş), **Burak**, **Hacerü'l-Esved** (Cennetten yeryüzüne indiğine, indiği sırada bembeyaz olduğuna, insanların günahları yüzünden karardığına inanılan taş), **Levh-i mahfûz**, **Sur**, (**İsrafil**'in borusu), **Ars**, **Kürsi**, **sidret'ül münthea**, **gök katları**.

Evrende yer alan ruhani varlıklar; **Ruhlar**, **Melekler**, **Cinler**, **Ifrit**, **Sevtanlar**, **İblis**, **Harut ve Marut**

Ahiret mekanları ve varlıkları: **cennet**, **cehennem**, **cennet ve cehennem tabakaları**, **Kevser Havuzu**, **sırat**, **araf**, **Malik**, **Zebaniler**, **Huriler**, vb.

Toplumlar ve kişiler

Kişi ve toplum hikâyeleri: Mitolojik ve yarı mitolojik kişiliklerden oluşur. **Âdem** ile **Havva**, **Habil** ile **Kabil**, **Sit**, **İdris**, **Nuh**, **Hûd**, **Salih** peygamberin devesi, **İbrahim**, **Lut**, **İsmail**, **İshak**, **Yakub**, **Yusuf**, **Musa**, **Yusa**, **Davud**, **Süleyman**, **Belkis**, **Hızır**, **Elvesa**, **Eytip**, **İlyas**, **Lokman**, **Danyal**, **İsa**, **Mervem**, **Yahva**, **Zekeriya**, **Yunus balığının Yunus'u** yutması bu şekilde akdenizden Ninova'ya kadar gitmesi, **İbrahim**'in ateşe atılıp ateşin suya dönüşmesi, **sevtan taşılama**, **Gökten kurbanlık koç indirilmesi**, **Zülkarneyn**, **Karun**, **Yecüc ve Mecüc**, **Calut**, **Maymunu dönüştürülen insanlar**^[11], **Ashab-ı Kehf Samiri**, **Haman**, **Mehdi**, **Mesih**, **Deccal**, **Süfyan**, **Dabbe**, **Ebabil** vb.

Ayrıca **Şii** ve **Alevi-Bektaşî** kültüründe **Ali**, **Fatma**^[12], **12 İmam** ile ilgili mitler.

İnanç ve tılsımlar

EstudamYenidogan

İnançlar ve tılsımlar: [Evren](#)'in yaratıcısı [Allah](#), [Arş](#), [Kürsi](#), [Levh-i Mahfuz](#), [Kalem](#), [Allah'ın 99 ismi](#), [melekler](#), [peygamberler](#), [kutsal kitaplar](#), [kader](#) ve [kaza](#), [kabir havatı](#), [dirilis](#), [hesap](#), [amel defteri](#), [mizan](#), [sırat](#), [cennet](#) veya [cehennemde](#) sonsuz yaşam.

Tılsımlar, belirli miktarda okunduğunda ya da yazılı muska olarak taşındığında kişileri düşmanlardan, [seytan](#) ve [cin](#) gibi kötü ruhani yaratıklardan, hastalıklardan felaketlerden koruduğuna inanılan kutsal isim veya yakarışlardan oluşan dualardır. Örneğin: [Esmâ-ül Hüsnâ](#), [Cevsen](#), [Celcelutive](#) vb., [nazar](#), [büyü](#), [istihare duaları](#).

Korku /Eskatoloji mitleri:

Kismen veya bütünüyle korku temalı başlıklardır. [Dabbetül Arz](#), [Kiyâmet](#), [Ahir zaman](#), [Yecüc ve Mecüc](#)'ün seddin arkasından çıkarak dünyayı talan etmesi, [Mehdi](#)'nin dönüşü veya çıkışı, [Mesih](#), [kıyamet savaşı](#), [kabir azabı](#), [ölümden sonra dirilis](#), [hesap](#), [sırat](#), [Deccal](#), [Süfyan](#), [Cehennem azabı](#), [zebaniler](#), [Malik](#), [kavimlerin helakı](#), [Tufan](#), [Ebabil](#), [Seytan](#), [İblis](#), [İfrit](#), [Cin](#) vb.

[Muhammed](#), [Mirac](#) efsanesinde yer verilen hadislerle göre [Burak](#) ve [Cebrail](#)le birlikte cehennemi ziyaret eder ve "utanmaz kadınların" saçlarını yabancılara gösterdikleri için ebediyen cezalandırıldıklarını görür. (İran minyatürü, 15. yüzyıl)

Helak edilen kavimler İslam mitolojisinde sıkça vurgulanır; [Nuh tufanı](#), [Ad kavmi](#), [Semud kavmi](#), [Lut kavmi](#), [Medyen kavmi](#), [Eyke kavmi](#) ve [Hicr kavmi](#).

Modern mitler

Bilim ve teknolojinin gelişmesine paralel olarak ayet ve hadislerin bağlam ve kapsamından kopartılarak, ayetlerin sıra numarası, [ebced](#) değerleri vb. yöntemlerle metinlere yeni anlamlar yüklenir. Bu şekilde Kur'an ve hadislerden neredeyse bütün ilim dallarına ve gelecekteki olaylara ait işaretler çıkarılır. Embriyoloji, yer bilimleri, astrofizik, tıp, elektrik, tren, aya gidiş, görecelilik kuramı, big bang, kara delikler, pulsarlar bu konuda verilebilecek örneklerden bazılarıdır. (İlgili madde: [Scientific for knowledge in sacred texts](#) 14 Ekim 2013 tarihinde [Wayback Machine](#) sitesinde [arşivlendi.](#))

Yorum

İnsanlar bireyin gerçek yaşantısı yerine, bazı doğa üstü boyutlarını hatırlamak, bunları abartmak, destanlaştırmak ve buna göre anmak isterler. Bunu yaparken de abartı boyutu, inanç değil, saptırma, kudurganlık olarak tanımlanmaktadır. Bu açıdan bunlar İslam kavramında olamaz.

İnanmak boyutu farklıdır. Kuran temelinde (49/14 Bedeviler: "İman ettik." dediler. De ki: "Siz iman etmediniz. Ancak Eslemna/Müslüman/Kurallara uyduk, vakıf' olduk deyin. İman sizin kalplerinize girmemiştir. Eğer Allah'a ve resulüne itaat ederseniz Allah, yapıp ettiklerinizden hiçbir şey eksilmez. Çünkü Allah *Gafur* 'dur, *Rahim* 'dir) kurala uyma ile, gönülden olup, davranışta yerleşme boyutu farklıdır. Hiçbir inanan kişi, Peygamber dahil, Kuran temelinde mucizelere inanır ama anlatılanlara inanmaz. İslam'da Mitoloji olmaz. Kurala uyan/Müslüman/Eslemna yapısında olanlar inanabilirler.

Kerbela'da İslam öldü, biz yok ettik, artık Emevi tarikatı, görüşleri geçerlidir denilmiştir.

Bazı vurgular yapılmaktadır. Bunlar:

- **Tufan:** 25000 yıl önce buzulların erimesi ile, örneğin Akdeniz kapalı havza iken, Cebeli-Tarik Boğazı açılmış ve 260 metre yükselmiş, Boğazlar açılarak Karadeniz ile irtibat kurulmuştur. Bu bir tarihsel veridir.
- **Siyer Hikayeleri:** Bunların epik, destan olarak, bir gerçeğin abartılı ve kutsallaştırılmasıdır.
- **Grek mitolojilerinin aynısı tüm inançlarda farklı kişiler adı altında vardır.** Mitoloji bir kültürel boyut olarak tüm inançlarda bir şekilde oluşturulmaktadır. Bunların aktarılması, çocuk hikayeleri gibi erişkinlere yapılmakta, ayrıca kutsallık katılarak bir anlam boyutu kazandırılmaktadır. Epik hikayeler tüm insanlıkta farklı kişilerde benzeri tanımlanır.
- **İnanç ve tılsımlar, büyüler Kuran dışıdır.** Tümü açık ve net kabul edilmez, şeytanlıktır denilirken, uygulanması sosyal gereksinim içindir. Büyü olarak yazılan, MUSKA içinde olan başlıca yazıda, Arapça, *biz sadece sana inanır, senden isteriz* sözü (Fatıha) vardır.
- **Modern Mitler:** Bilişim çağı nedeni ile birçok matematiksel boyut uygulanarak çeşitli mitler yaratılmaktadır. Bunlar olsa bile, Kuran bunlara inanmamak gerektiğini vurgulaması önemlidir. Güneş doğar, ancak bu büyü olarak görülmemelidir.

4) Keramet. Wikipedia⁶

Arapça: كرامت veya كرامات veya معجزة, **Farsça:** معجزه, **Urduca:** معجز **Mistik** anlayışta, Allah'ın [veli](#) kullarına, [ermişlere](#) verdiği olağanüstü [kudret](#) veya [güç](#) demektir.

Terminoloji ve [İnanç](#)

İslam inancına göre [peygamberler](#) [mucize](#), [veliler](#) ise keramet gösterebilirler. [İslam](#)'da nakli olarak, sadece peygamberlerin mucize gösterebildiklerine, peygamberlerin aslında doğüstü bir olayı kendi iradelerince gerçekleştiremeyeceklerine, bunun zaman zaman ibret, zaman zaman farklı amaçlarla Allah tarafından onlar üzerine bahşedildiğine inanılır.

Tasavvufi Kültür

Kerametler, [sufiler](#) tarafından ikiye ayrılmıştır: *Keramet-i Kevni* ve *Keramet-i Hakiki*. Keramet-i Kevni'ye aşağıda yer alan listedekiler örnek gösterilebilir. Keramet-i Hakiki ise [ilim](#), [ahlak](#), [marifet](#) ile ilgili olağanüstü durumlardır.

[Tasavvuf](#) çoğunluğun görüşüne göre maddi keramet kısa zamanda uzaklara gidip gelmek, su üzerinde yürümek, açlık çekmemek gibi hallerdir. Manevi keramet kulları durumunu değiştirebilirler. [Veliler](#) açıkça keramet göstermez.

Veli olmadığı halde bir eylemi kerametmiş gibi göstermek üzerine kerameti kendinden menkul deyimi türemiştir. Kerametlerden ve inanışlardan bir kısmını [Pertev Naili Boratav](#) bir listede toplamıştır: (NOT: Yukarıda işenmiştir MAA)

Yorum

İslam'da Kuran temelinde Keramet yoktur. Gaybı (Bilinmeyeni) kimse bilemez. Hiçbir kimse keramet gösteremez. Bilim üzere olan tahmin yürütebilir, Meteoroloji en başarılı daldır. Tasavvufta, ilim, ahlak ve becerisi olan kişilerin öngörülleri olabileceği belirtir. Bu bilimine bağlıdır.

Öncelikle tüm insanlar öldükten sonra Cennet ve Cehennem kavramı olacaktır, tüm şimdiki yapı, Yaratılış yerine, anlaşıldığı gibi atom yapısı kalkacak, enerji boyutunda olunacaktır. Bu açıdan öbür dünya denilen, mezardan başkası olamaz. İnsanlar abartıyı severler. Hatırlama, felsefenin devamlılığı, ölüm ötesi boyuttur.

Dün geçmiş, olumlu örnek, olumsuz ibrettir, yarın bilinmez, hazırlık yapılır, tedbir alınır, bugün yaşanır. Bugün yarını oluşturan boyuttur.

5) İrhas. Wikipedia¹⁰

İrhas, bir [peygamberin](#), [vahiy](#) gelmeden (peygamber olarak gönderilmeden) önce, ileride peygamber olacağını gösteren, buna delil olan olağanüstü olaylardır.

Örnek olarak, İsa'nın beşikte iken konuşması verilebilir. ([Meryem suresi](#) 29-33. ayetler)

İslam'da [Muhammed](#)'in doğumu, çocukluğu ve gençlik dönemine ait anlatılan birçok irhasat haberi bulunmakta, bu rivayetlerin ilk dönem [siver](#) anlatılarında çok az görülen örneklerinin sonraki dönem yazmalarında giderek çoğaldığı üzerinde durulmaktadır.^[1]

Yorum

Peygamber olmadan kendisine inanan Papaz konusu: Beşinci İncil'de geçer, Trabzon Sürmene'de okutulan Barnabas İncil'ine göre, Hz. İsa'dan sonra resul geleceği ve bunun adının da Ahmet olarak belirtildiği dikkate alınınca, buna dayanarak Papazın gelecek resul olduğunu söylemesi bir mucize değil, Papazın bilgisidir.

Birçok kişinin hikayesinde vardır, çocuk iken konuşmaları, bunlar daha sonra bir veri olarak sunulur. Çocukların 3-5 yaşına kadar beşikte yattığı dikkatlerden kaçmamalıdır.

6) MÜCİZE- TDV İslâm Ansiklopedisi ([islamansiklopedisi.org.tr](#))¹¹

Mu "cize, sözlükte "bir şeye güç yetirememek" anlamındaki **aciz** kökünden türeyen **mücizin** (âciz bırakan) isim şeklidir. Kur'an'da mucize kelimesi yer almamakla birlikte âciz kökünden fiil ve sıfat kalıpları "âciz kalmak, güçsüz bırakmak, Allah'ın ayetlerini yalanlamak amacıyla yarışmak" manalarında yirmi bir ayette geçer (M. F. Abdülbaki, *el-Mu'cem*, "aciz" md.). Hadislerde de mucize kelimesi görülmemekte, fakat aciz kökünden türeyen çeşitli kavramlar sözlük anlamında kullanılmaktadır (Wensinck, *el-Mu'cem*, "aciz" md.). Kur'an-ı Kerim'de peygamberlerin Allah tarafından gönderilmiş gerçek elçiler olduğunu kanıtlayan harikulade olaylar çok defa **ayet** (**ayet**) kelimesiyle ifade edilmiştir. Hz. Salih'in dişi devesi (el-A 'râf 7/73), Hz. Mûsâ'nın asası ile parıltılı eli (el-Araf 7/106-108; Hüd 11/96; el-Kasas 28/31-32, 35), Hz. İsa'nın gösterdiği olağan üstü hadiseler (Âl-i İmrân 3/49-50) ve inkârcıların peygamberlerden mucize talepleri genellikle bu kelime ile anlatılmıştır. Ayrıca **beyyine** (el-A 'râf 7/73), **burhân**, **sultan** (el-Kasas 28/32; en-Nisâ 4/153; Hüd 11/96), **hak** (Yunus 10/76) ve **Furkan** da (el-Bakara 2/53) Kur'an'da yer yer mucize anlamında kullanılmıştır. Hadislerde de peygamberlik delilleri umumiyetle ayet kelimesiyle ifade edilmiştir (*a.g.e.*, "evy" md.).

Kelâm terimi olarak mucize kelimesinin ne zaman kullanılmaya başlandığı kesin şekilde bilinmemekle birlikte Câhiz, Ali b. Rabben et-Taberî gibi erken devir âlimlerinin eserlerinde yer almamakta ve terime IV. (X.) yüzyıldan itibaren rastlanmaktadır. Eş 'ari ile Mâtürîdî'nin mucize kelimesini dolaylı da olsa kullanmaları bunu kanıtlanmaktadır (*Makûlât*, s. 50; *Kitâbü't-Tevhîd*, s. 286). Kelâmcuların mucize tarifinde bazı farklılıklar göze çarpar. Mâtürîdî mucizeyi "peygamberin elinde ortaya çıkan ve benzeri öğrenim yoluyla meydana getirilmeyen olay" diye tanımlar (*Kitâbü't-Tevhîd*, s. 289-290). Kadî Abdül Cebbar'a göre ise Allah tarafından yaratılan, nübüvvet iddiasında bulunan kişinin doğruluğunu göstermeyi amaçlayan ve nitelikleri bakımından insanları benzerini getirmekten âciz bırakan olağan üstü hadiseler (*el-Muğni*, XV, 199). Nesefî de mucizenin meydan okuma (tehadî) ile dünyada vuku bulan harikulade bir vaka olması özelliğine dikkat çeker (*Tebîrâtü'l-edille*, I, 469, 473, 475).

Literatürde mucizenin, nübüvvetini ileri süren kişinin doğruluğunu ispatlayabilmesi için bazı özellikleri üzerinde durulur. Bunlar, kanıt olarak gösterilen harikulade olayın karışıklığa sebebiyet vermemesi için bizzat iddia sahibinin doğruluğuna işaret edecek tarzda meydana gelmesi ya doğrudan yahut dolaylı biçimde ilâhî bir fiil olması, olağan üstü bir şekilde zuhur etmesi, peygamberlik iddiası ve tehadî ile vuku bulması, peygamberin güvenilirliğini zedeleyecek bir şüphe taşımaması ve nübüvvet iddiasının ardından gerçekleşmesi gibi hususlardır. Mucizenin özellikleri arasında iki temel husus öne çıkar. Birincisi ilâhî fiil olması ve sadece peygamberlerin elinde zuhur etmesidir, dolayısıyla herhangi bir kimsenin gösterdiği harikulade olaya mucize denmez (bk. **HÂRİKULÂDE; KERAMET**). İkincisi de mucizenin peygamberlik iddiasının ve meydan okumanın arkasından zuhur etmesidir. Kur'an'da Hz. Salih, Mûsâ ve İsa'nın mucizelerinden bahsedilirken meydan okuma özelliğine vurgu yapılması bunu gösterir. Ehl-i sünnet kelâmcıları da bu iki hususa dikkat çekmişlerdir (İbn Fûrek, s. 176-177). Bundan dolayı meydan okuma amacı taşımadan peygamberlerden zuhur eden harikulade olaylar ayrıca ele alınmıştır.

Kelâm âlimleri mucizeleri idrak edilmeleri açısından üç grup altında toplar.

a) Hissî Mucizeler. İnsanların duyularına hitap eden harikulade olaylardır. Bunlara tabiatla ilgileri sebebiyle "Kevnî mucizeler" de denir. Kur'an'da belirtildiğine göre hissî mucizeler geçmiş peygamberlerin elinde ortaya çıkmıştır. Hz. Salih'in devesi (Hüd 11/64-68; eş-Şems 91/11-15), Hz. Mûsâ'nın asasının yılanı dönüşmesi ve elinin parıltılı bir ışık vermesi (el-A 'râf 7/107-108, 117-122; Taha 20/19-22, 67-70), Hz. İsa'nın kuş şekline soktuğu çamuru canlandırması, ölüleri diriltmesi, anadan doğma körleri ve alaca hastalığına tutulanları iyileştirmesi (Âl-i İmrân 3/49; el-Mâide 5/110) gibi. Bunlar tabiat kanunlarını aşan ve Allah'ın müdahalesini gösteren ilâhî fiiller olup iradelerini kullananların iman etmesini sağlar. Hissî mucizeler peygamberin yaşadığı zaman ve mekânla sınırlıdır. Sonraki nesillerin onları tasdik etmesi

haberini bilgi kaynağı olmasıyla gerçekleşir. İslâm âlimleri, Hz. Muhammed'e verilen en büyük mucizenin Kur'an-ı Kerim olduğu hususunda fikir birliği içindedir, ancak ona hissi mucizelerin verildiğini de kabul ederler. Kur'an'da yoruma açık birkaç tanesi dışında Resûlullah'a nispet edilen hissi mucizelerin hiçbirini tevattüt yoluyla sabit olmamıştır. Bu rivayetlerin hidayet mucizesinden ziyade İslâm'ı benimsemiş kimseler için imtihan verici nitelik taşıdığını söylemek daha isabetli görünmektedir.

b) Haberi Mucizeler. Peygamberlerin Allah'tan gelen vahye dayanarak verdikleri gayb haberleridir. İsyankâr toplumların başlarına geleceğini önceden bildirdikleri felâketlerin aynen vuku bulması, Hz. İsa'nın muhataplarının evlerinde ne yiyip ne biriktirdiklerini haber vermesi (Âl-i İmrân 3/49), Resûl-i Ekrem'in Bizanslılar'ın İrânlılar'ı savaşta mağlûp edeceğini (er-Rûm 30/1-4), kısırânın saltanatının yıkılacağını (Beyhakî, VI, 325; İbn Hacer, XIV, 122), İslâm dininin doğuda ve batıda yayılacağını (Buhârî, "Menâkıb", 25) bildirmesi bu tür mucizelerdendir.

c) Akli Mucizeler. "Mânevi mucize" veya "bilgi mucizesi" diye de anılan bu grup, insanların akıl yürütme gücüne hitap eden ve onları rasyonel kanıtlarla baş başa bırakan gerçeklerden oluşur. Bunlar düşünmekle algılanabilen hususlar olup hissi mucizelerde görüldüğü gibi belirli bir zaman ve mekânla sınırlı değildir. Peygamberlerin güvenilir, doğru sözlü, güzel ahlak sahibi, merhametli olmaları, iyiliği emredip kötülükten sakındırmaları, ilâhî mesajı bizzat uygulayıp insanlara örnek teşkil etmeleri, öğretilerinin erdemli bir toplum için vazgeçilmez ilkelere konumunda bulunması, tebliğ ettikleri vahiy ürünü metnin lafız ve muhteva bakımından erişilmez bir üstünlük taşıması gibi hususlar bu türün kapsamına girer (Râgib el-İsfahânî, *el-L'itkâdât*, s. 128-129; Neseî, I, 492-535; Topaloğlu v. dğr., s. 176-180).

Mucizeler amaçları bakımından da üçe ayrılmıştır.

a) Hidayet Mucizeleri. Tehaddî şartı çerçevesinde inkârcıların gözü önünde ve onları acze düşürecek şekilde zuhur eden mucizelerdir. Bu tür mucizeler insanların kanaatleri üzerinde etkili olup ön yargıdan uzak kimselere fayda verir. Hz. Sâlih'in devesi, Hz. Mûsâ'nın asası ile parıltılı eli, Hz. İsa'nın şifa mucizesi ve Hz. Muhammed'in Kur'an mucizesi bunlar arasında sayılır (el-Bakara 2/23-24). Hidayet mucizeleriyle hitap edilen toplum arasında yakın bir ilişki bulunur. Bu mucizeler insanları fikir, ilim ve sanat açısından maharet sahibi oldukları sahahalar da açır bırakır; asıl hedefleri de peygamberin doğruluğunu kanıtlamak suretiyle ilâhî mesajın kabulüne zemin hazırlamaktır.

b) Yardım Mucizeleri. İnananların ihtiyaçlarını gidermeye yönelik olarak zuhur eden ilâhî yardımlardır. Müminlerin yanında ve meydan okuma amacı dışında vuku bulan bu yardımlar hârikülâde bir özelliğe sahip olmakla birlikte klasik anlamda mucizenin temel niteliklerini taşımaz. Bu tür fevkalâdelikler hemen her peygamberin hayatında görülür ve ona bağlanan müminlerde mânevî bir sevk ve imtihan meydana getirir. Hz. Mûsâ'nın İsrâiloğulları için Allah'ın emriyle kayadan su çıkarması (el-Bakara 2/60), gökten kudret helvası ve bildircin, kavminin göçmenliği için bulut getirmesi (el-A'raf 7/160), Hz. İsa'nın gökten yiyecek dolu bir sofra indirmesi (el-Mâide 5/112-115), Bedir ve Hendek gazvelerinde meleklerin müslümanlara yardım etmesi (Âl-i İmrân 3/123-127; el-Ahzâb 33/9), çeşitli münasebetlerle suyun çoğalması ve yemeğin bereketlenmesi (Buhârî, "Menâkıb", 25) bu türdendir. Kur'an'da bu nevi hadiseler "nusret" kelimesiyle ifade edilir (el-Bakara 2/214; Âl-i İmrân 3/123; el-Enfâl 8/10; et-Tevbe 9/25; er-Rûm 30/47). Ahmed b. Hanbel ile Buhârî ve Müslim'in rivayet ettiği bir hadiste (Müsned, II, 385, 434; Buhârî, "Amel fi ş-şalât", 7, "Mezâlim", 35, "Enbiya", 48; Müslim, "Birr", 7-8) üç çocuğun vaktinden önce konuşması olaylarını yardım mucizeleri içinde mütalâa etmek mümkündür. Onlardan biri Hz. İsa, diğeri Cüreyc, üçüncüsü de Beni İsrail'den bir kadının çocuğudur (DLA, VIII, 137-138). Ancak İsa'nın "beşikte bir sabi" iken konuşması olayı (Meryem 19/29) İrhas veya mucize şeklinde nitelendirilebilirse de Cüreyc ait olanı keramet, Beni İsrail çocuğunda tecelli edenî mutlak manada hârikülâde türü içinde düşünmek gerekir. Bunların üçü de - Hızır kıssasında olduğu gibi (el-Kehf 18/65-82)- ilk bakışta kurallara aykırı gibi görünürse de iyi düşünüldüğü ve akıbet göz önünde bulundurulduğu takdirde hayırlı oldukları anlaşılır. Bu tür fevkalâdelikler hem hidayet hem nusret özelliği taşımaktadır. İbn Keser'in yukarıdaki hadise dışında temas ettiği bazı fevkalâdelikler (*el-Bidayet*, II, 136) sahih rivayetlerle desteklenmemiştir.

c) Helâk Mucizeleri. İnkârda ısrar eden kavimlerin cezalandırılmasına yönelik mucizelerdir. Kur'an'daki açıklamalara göre helâk mucizeleri şiddetli fırtına, korkunç bir gürültü, tufan, zelzele gibi tabii afetler tarzında gerçekleştiği gibi (el-Ankebût 29/40) düşmanlar tarafından katledilmek şeklinde de görülmüştür. Nuh kavminin tufanla, Semüd, Ad ve Medyen halkının korkunç bir gürültüyle, Lût kavminin zelzeleyle, Firavun ve ordusunun denizde boğulmak suretiyle yok edilmesi bunlardandır. Peygamberlerin birçok delil ve mucizesine rağmen inanmamakta ısrar eden inkârcıların helâk edilmesi Allah'ın süregelen bir kanunudur (bk. **SÜNNETULLAH**). Helâk mucizeleri aynı zamanda sonraki nesiller için bir uyarı ve ibret vesilesidir. Son peygamberin helâk mucizesi toplumsal bir cezalandırma değil Kureys'in ileri gelen azılı kâfirlerinin Bedir Savaşı'nda katledilmesi şeklinde olmuştur (bk. **BATSE-i KÜBRÂ; DUHÂN**). Kur'an-ı Kerim'de her millete uyarıcı peygamber gönderdiği ve sözlerine itibar edilmesini için bunların çeşitli kanıtlarla desteklendiği açıklanmıştır (Yunus 10/74). Resûl-i Ekrem peygamberlere imana vesile olacak çeşitli mucizelerin verildiğini, kendisinin de Kur'an mucizesine sahip kılındığını bildirmiştir (Buhârî, "Fezâ ilü'l-Kur'an", I, "İ'tişâm", 1; Müslim, "İman", 239).

İslâm âlimleri, nübüvvetin ispatı ve peygamberin tasdik edilmesinde mucize göstermenin konumunu tartışmıştır. Ehl-i sünnet âlimlerine göre sağduyulu kimseler gerçek peygamberi söz, fiil ve güzel hasletlerinden tanıyabilirlerse de peygamberlere karşı inat eden ve kibir gösteren inkârcılar için mucizeden başka çare yoktur, zira onlar ancak bu sayede sorumlu olabilir. Mutezile kelâmcılarına göre ise peygamberin tanınmasında mucize herkes için gereklidir. İlahî elçilikle görevlendirilen kimsenin nübüvvet öncesinde ahlâkî, doğru sözlü ve güven telkin edici olması peygamberlik için yeterli sayılmaz, bu özellikler mucizenin zuhurundan sonra delil yerine geçebilir (Câhiz, III, 265-267). Peygamberlik iddia eden kimsenin doğruluğunun bilinmesinde hidayet mucizeleri asıl, diğer delil ve âlâmetler ise destekleyici unsurlardır. Kelâm âlimleri, mucizenin peygamberin doğruluğuna delil oluşunu görmeyenin görünene kıyas edilmesi (kıyâsü'l-gâib ale ş-şâhid) yoluyla açığa (Matürîdî, s. 47-49). Çünkü Allah'ın, elçisini doğrudan ve herkesin duyacağı şekilde tasdik etmesi kulun özgürlüğü ve ilâhî imtihanla bağdaşmadığı gibi ontolojik açıdan da mümkün değildir. Söz konusu tasdik ancak fiil yoluyla gerçekleşir, bu da mucizeden ibarettir (Kadı Abdulcabbar, *el-Muğni*, XV, 161). Şartlarına uygun biçimde meydana gelen mucizenin nebinin doğruluğunu kanıtlaması bazı kelâmcılara göre zorunlu bilgi niteliğindedir (İbn Fûrek, s. 176); Kelâmcıların çoğunluğu ise mucizenin istidale bilgi ifade ettiğini kabul eder. Mucizeyi zorunlu bilgi niteliğinde görenlerin bu sonuca istidlalle ulaştığı dikkate alınarak çoğunluğa ait görüşün daha isabetli olduğu söylenebilir.

Hz. Muhammed'in asıl mucizesi Kur'an-ı Kerim olmakla birlikte kendisine ayrıca hidayet mucizesi verilir verilmemiş hususu tartışılmıştır. Âlimlerin çoğunluğuna göre Resûl-i Ekrem'e de hissi mucizeler verilmiştir. Aynı yarılması, Bedir Savaşı'nda meleklerin müslümanlara yardım etmesi (Âl-i İmrân 3/122-123; el-Enfâl 8/9-10), Peygamber'in attığı bir avuç kumun düşmanların gözüne isabet etmesi (krs, el-Enfâl 8/17) hadiseleri Kur'an'da zikredilen hissi mucizelerdendir. Resûlullah'a az yemekle birçok insanı doyurması, az suyu çoğaltması, elindeki taşların Allah'ı zikretmesi, bazı hayvanların onunla konuşması, çağırıldığı ağacın yanına gelmesi olayları da hadis ve siyer kaynakların da nakledilen hissi mucizelerindedir. Muhammed Esad ve İzzet Devrece gibi âlimler ise geçmiş peygamberlere verilen hissi mucizelerin Resûl-i Ekrem'e verilmemiş ileri sürerler. Kur'an-ı Kerim'de yer alan mucize taleplerine karşı ortaya konan olumsuz tavır bunun en açık delilidir. Zira Kur'an'da inkârcıların hissi mucize isteklerine karşılık Hz. Peygamber'in beşeri özelliklerine, sadece tebliğle görevli bulunduğu, iman etmek istemeyenlere bu tür olayların fayda vermediğine dikkat çekilmiş, akıl ve sağduyu sahibi kimseler için Kur'an'ın yeterli sayılacağı vurgulanmıştır (el-İsra 17/59; el-Ankebût 29/50-51). Daha çok siyer, şemâil, delâilü'n-nübüvve ve hasâisü'n-nebî türü eserlerde Resûl-i Ekrem'e nübüvvet öncesi döneme ait bazı fevkalâdelikler nispet edilmektedir. Ancak kelâm âlimleri sözü edilen nakillerle istidlâlde bulunmamıştır. Hadis literatüründe rivayet edilen hissi mucizeler ise ehad haberlerdendir ve kesin bilgi ifade etmez, sadece haber değeri taşır. Bütün insanlara hitap eden İslâmiyet'in delili her zamanda ve her mekânda geçerli bir nitelik taşımaktadır, bu da Kur'an-ı Kerim'dir (Bulut, s. 195). Öte yandan Hz. Peygamber'in elinde bazı hârikülâde olaylar zuhur etmişse de bunlarla nübüvvetin ispatı amaçlanmamıştır. Yemeğin bereketlenmesi ve suyun çoğalması gibi hadiseler müslümanların imanını arttırmaya ve onları gönül huzuruna kavuşturmaya yönelik ilâhî lütuflardır (Topaloğlu v. dğr., s. 176-180).

Geçmiş peygamberlerin nübüvvet delilleri daha ziyade duyularla algılanabilen fevkalâdeliklerden meydana gelirken Hz. Muhammed'de bu delil Kur'an mucizesine dönmüştür. Önceki peygamberlerin tebliği kendi toplumlarının şartlarıyla sınırlıydı. Onlar, düşünce bakımından henüz olgunluk dönemine ulaşmamış insanlara hitap ettiklerinden somut olaylara dayanan mucizeler göstermiştir. Kur'an ise olgunluğa ulaşıp

hissi mucizelere ihtiyaç duyulmayan bir çağda vahye dilmiştir. İnsan zihninin kaydettiği tekâmül hârikulâde olaylara iltifat etme ihtiyacını ortadan kaldırmış, onun yerine evrende hâkim mükemmel düzeni görüp incelemeye ve buradan hareketle Allah'a ulaşmaya sevkeden derin muhtevalı Kur'an yeterli görülmüştür.

Yorum

Temelde mucizenin sosyal boyutu olduğu ve inanç için Kuran temelinde bakılmalıdır. Bu Makalede tüm mucizenin geçtiği Kuran Ayetleri aşağıda incelenecektir.

Bu yazıda da son cümle temel alınmalıdır. *"İnsan zihninin kaydettiği tekâmül harikulade olaylara iltifat etme ihtiyacını ortadan kaldırmış, onun yerine evrende hâkim mükemmel düzeni görüp incelemeye ve buradan hareketle Allah'a ulaşmaya sevkeden derin muhtevalı Kur'an yeterli görülmüştür."*

Bazı vurgular:

- **Temel olan Kuran ise, bu metinler 10. Yüzyıldan sonra yazılanlardır.** "... erken devir âlimlerinin eserlerinde yer almamakta ve terime IV. (X.) yüzyıldan itibaren rastlanmaktadır" notu ile Mucizenin daha sonra İslam kavramına eklendiği, gelecek Peygamber zamanında oluşmadığı belirgindir. Kuran Ayetleri bilim üzere değil, fantezi üzerine bakılırsa öyle görülecektir. Mucize ile bilim dışına inanan kişi yapar, *İlim, İrfan ve En Hakiki Mürşit, Aydınlatıcı, İlimdir, fendir* demeyen kişi ancak kanabilir.
- **Mucize olarak sunulanlar.** Mucize olarak Makalede sunulanlara bakacak olursak:
 - **Yaratılış açık kanıttır.** (el-A 'râf 7/73) 7/73 Semûd'da da kardeşleri Sâlih'i gönderdik. Dedi ki: "Ey toplumum! Allah'a kulluk edin. Sizin O'ndan başka ilahınız yok. Size Rabbinizden bir **beyyine**/açık bir kanıt gelmiştir. İşte şu; Allah'ın devesi. Sizin için bir mucize. Rahat bırakın onu, Allah'ın toprağında otlasın. Kötü bir niyetle dokunmayın ona. Yoksa korkunç bir azap yakalar sizi. (Deve cüssesi ve kendisini tehdit eden yok iken çölde olması ve bilinenin aksine su kesesi yok, yağdan enerji üretmektedir. Bu nedenle düşünen için bir mucizevi hayvandır).
 - **Gölge oyunları bilinmektedir.** (el-A 'râf 7/106-108. 7/106 Firavun dedi: "Bir mucize getirdinse, doğru sözlerden isen onu ortaya çıkar. 7/107 Bunun üzerine Mûsa, esasını yere attı; birden korkunç bir ejderha oluverdi o. 7/108 Elini çekip çıkardı; birden o el, bakanların önünde bembeyaz kesildi. (Elin yukarı da tutularak, elin damarlarına bası yapılarak bağlanması bilinmektedir).
 - **Musa'ya verilen kanıt, Tevrat'tır, başka niye aranmaktadır?** (Hüd 11/96; 11/96 Yemin olsun, Musa'yı ayetlerimizle ve açık bir kanıtla gönderdik;
 - **Tevrat yerine bu oyunların kanıt olarak kabul edilmesi hayret vericidir. O zaman büyücüler devamlı kanıt sunmaktadırlar.** (el-Kasas 28/31-32, 28/31 Asanı at!" Asanın çevik bir yılan gibi titreyip kıvrıldığını görünce gerisin geri döndü; arkaya bile bakmadı. "Geri dön ey Mûsa, korkma! Güven içinde olanlardansın." "28/32 Elini koynuna sok, lekesiz bembeyaz çıkıversin. Korkudan açılan kollarını kendine çek. İşte bunlar, Firavun ve kodamanlarına karşı Rabbinden sana güçlü iki kanıttır. Firavun ve yardımcıları yoldan çıkmış bir gürühtür. (Dün olduğu gibi büyüye inanlar, yoldan çıkmış, bilimden kopmuş, yardımcılarıdır.)
 - **Canlandırma ile hayat verilir, hava üflenir, kişi canlanır, kanatlanır, merccek ile görünür olunur, ekonomi bilmesi ile haber vermesi, toplumun haram dediğinin, zarar olmadığı için haramdan çıkarılması gibi birçok boyut, niye bilimsel yerine fantezi olarak algılanmaktadır?** ((Âl-i İmrân 3/49-50) 3/49 Onu **Beniisrail'e** şöyle konuşan bir resul yapacak: "Şu bir gerçek ki, ben size Rabbinizden bir mucize getirdim: Ben, çamurdan, kuş görünümünde bir şey yapar, ona üferim de Allah'ın izniyle kuş oluverir. Ben, körü ve abraşı iyileştirir, ölüleri Allah'ın izniyle diriltirim. Evlerinizde yemekte ve biriktirmekte olduklarınızı size haber veririm. Eğer inananlırsanız, bunda sizin için tam bir mucize vardır." 3/50 "Tevrat'tan önümde bulunanı doğrulayıcıyım. Size haram kılınmış olanın bir kısmını size helal yapacağım. Rabbinizden bir mucize getirdim size. Artık Allah'tan sakının ve bana itaat edin!"
 - **Devenin çölde yaşaması bir mucizedir.** ((el-A 'râf 7/73) 7/73 Semûd'da da kardeşleri Sâlih'i gönderdik. Dedi ki: "Ey toplumum! Allah'a kulluk edin. Sizin O'ndan başka ilahınız yok. Size Rabbinizden bir **beyyine**/açık bir kanıt gelmiştir. İşte şu; Allah'ın devesi. Sizin için bir mucize. Rahat bırakın onu, Allah'ın toprağında otlasın. Kötü bir niyetle dokunmayın ona. Yoksa korkunç bir azap yakalar sizi.
 - **Elin, yukarıda tutulurken damara basılması, ile beyaz olur.** ((el-Kasas 28/32; "28/32 Elini koynuna sok, lekesiz bembeyaz çıkıversin. Korkudan açılan kollarını kendine çek. İşte bunlar, Firavun ve kodamanlarına karşı Rabbinden sana güçlü iki kanıttır. Firavun ve yardımcıları yoldan çıkmış bir gürühtür.
 - **Tüm eserler bireylerin aklına bir bakıma gökten gelmekte olduğu kabul edilmez mi?** (en-Nisâ 4/153; 4/153 Ehlikitap, senden kendilerine gökten bir kitap indirmeni istiyor. Zaten onlar Mûsa'dan da bundan daha büyüğünü istemişlerdi. Demişlerdi ki: "Allah'ı bize açıktan göster." Bunun üzerine

zulümlerinden ötürü kendilerini yıldırım çarpmıştı. Sonra kendilerine açık-seçik kanıtların gelişi ardından buzağıya tapıldılar. Biz onların bu günahını da affettik. Biz Mûsa'ya apaçık bir kanıt/bir hükmetme gücü verdik. (Mucîze olması açısından daha sonra altından buzağı yaptıkları ve hiçbir işleme yaramadığı gözlenmiştir).

- **Başka kanıt niye beklenmektedir, Tevrat yeterlidir.** (Hûd 11/96), 11/96 Yemin olsun, Musa'yı ayetlerimizle ve açık bir kanıtla gönderdik;
- **Kuran da bir büyü olarak kabul edilmiştir.** (Yunus 10/76) 10/76 Gerçek, katımızdan onlara geldiğinde şöyle demişlerdi: "Hiç kuşkusuz, bu, apaçık bir büyüdür."
- **İyi ve güzeli ayırma gücü verilmesi, bir anlamda mucizedir ama somut değildir.** (el-Bakara 2/53) 2/54 İyiye ve güzele yol bulursunuz ümidiyle Mûsa'ya Kitap'ı ve furkanı/hakla bätılı ayıran mesajı vermiştik.
- **Kelam (Teolojik Felsefe) ile uğraşanların belirttikleri:**
 - **Duygusal olanlar:** İnsanların aklı ve gönlünü duygusal boyut ve akıl dışı boyutlar ile ortadan kaldırmak, mucizelere inandırmak Kuran temelli inanç olmasa gerektir.
 - **Hayvanlar canlı iken, bize sütü ve diğer katkıları olur, kesip yiyince bunlar ortadan kalkar, bu belirdir. Ayrıca Deprem olmadan önce büyük gürültü olduğu da bilinmektedir.** ((Hûd 11/64-68; 11/64 "Ey toplum! İşte şu size, Allah'ın bir mucize olan deveisi. Rahat bırakın onu. Allah'ın toprağında karnını doyursun. Bir kötülük dokundurmayın ona. Yoksa sizi çok yakın bir azap yakalayabilir. 11/65 Ama deveyi yere yıkıp kestiler. Sâlih dedi ki: "Yurdunuzda üç gün daha nimetlenin. Bu, yalanlanamayacak bir tehdittir. 11/66 Emrimiz gelince Sâlih'i ve onunla iman edenleri bizden bir rahmetle kurtardık. O günün rezilliğinden kurtardık. Senin Rabbin, evet O, **Kavî**'dir, **Azîz**'dir 11/67 Zulme sapmış olanları o korkunç titreşimli ses yakaladı da öz yurtlarında yere çökmüş hale geldiler. 11/68 Sanki hiç hayat sürmemişlerdi orada. Dikkat edin! Semûd kavmi, Rablerine nankörlük etmişti. Dikkat edin, Semûd geri dönmeye olmuştur.
 - **Aynı hikâyenin mucizeye kanıt olarak tutulması, inancı farklı boyuta getirmektedir.** (eş-Şems 91/11-15), Hz. Mûsâ'nın asâsının yılanı dönüşmesi ve elinin parıltılı bir ışık vermesi 91/11 Semûd kavmi, azgınlığı yüzünden yalanladı. 91/12 En haydutları ortaya fırladığı zaman, 91/13 Allah'ın elçisi onlara şöyle demişti: "Allah'ın devesini ve onun su içme hakkını koruyun. 91/14 Fakat elçiyi inanmadılar da deveyi devirip boğazladılar. Bunun üzerine, Rableri onların günahlarını kendi başlarına geçirdi de o yurdu dümdüz etti. 91/15 Allah, işin sonundan korkacak değil ya!
 - **İnanç mucize ile olamayacağı, mucizeye inanların kudurmuş boyutta işyankâr olma ifadesi dikkate alınmalıdır.** ((el-A 'raf'7/107-108, 117-122; 7/107 Bunun üzerine Mûsa, asâsını yere attı; birden korkunç bir ejderha oluverdi o. 7/108 Elini çekip çıkardı; birden o el, bakanların önünde bembeyaz kesildi. 7/117 Biz de Mûsa'ya şöyle vahyettik: "Hadî at asanı!" Bir de ne görsünler, asa, onların ortaya getirdikleri şeyleri yalayıp yutuyor. 7/117 Biz de Mûsa'ya şöyle vahyettik: "Hadî at asanı!" Bir de ne görsünler, asa, onların ortaya getirdikleri şeyleri yalayıp yutuyor. 7/118 Böylece hak ortaya çıktı, onların yapıp ettikleri, işe yaramaz hale geldi. 7/119 Orada mağlup oldular, küçük düştüler. 7/120 Ve büyüçüler secdeye kapandılar. 7/121 "Âlemlerin Rabbi'ne iman ettik, dediler; 7/122 Mûsa'nın ve Hârun'un Rabbi'ne!
 - **İnanç, gönül ile uygulama, eylem yönelmeli, Hucurat (49/14) dikkatlice incelenmelidir.** (Tâhâ 20/19-22, 67-70), 20/19 Buyurdu: "Yere at onu ey Mûsa 20/20 O da onu attı. Bir de ne görsün, bir yılan olmuş o, koşuyor. 20/21 Buyurdu: "Al onu, korkma! Biz onu ilk görünümüne döndüreceğiz. 20/22 "Bir de elini koynuna sok! Bir başka mucize olarak lekesiz, bembeyaz bir halde çıksın. 20/67 Mûsa birdenbire içinde bir korku duydu. 20/68 Şöyle dedi: "Korkma, üstün gelecek olan sensin 20/69 "Sağ elindeki yere bırak! Onların, sanayi olarak ortaya çıkardıklarını yalayıp yutsun. Onların sanayi olarak ürettikleri sadece bir büyüçünün hilesidir. Büyüçü ise nereye gitse iflah etmez. 20/70 Bunun üzerine büyüçüler secdelere kapanıp şöyle seslendiler: "Hârun'un ve Mûsa'nın Rabbine inandık.
 - **Hz. İsa'ya inanma değil, çarmıha germe denilen, gerçekte ise farklı boyut işleme konulmuştur.** (Âl-i İmrân 3/49; 3/49 Onu **Beniisrail'e** şöyle konuşan bir resul yapacak: "Şu bir gerçek ki, ben size Rabbinizden bir mucize getirdim: Ben, çamurdan, kuş görünümünde bir şey yapar, ona üflerim de Allah'ın izniyle kuş oluverir. Ben, körü ve abraşı iyileştirir, ölüleri Allah'ın izniyle diriltirim. Evlerinizde yemekte ve biriktirmekte olduklarınızı size haber veririm. Eğer inananlarsanız, bunda sizin için tam bir mucize vardır.
 - **Beşik ve ergenlik çağında konuşma, bizim sülalede de öngörülmede, çocuklar doğru ve gerçeği söyler kuralı ile dinlenirler. Beşik denilince yeni doğan çocuk algılanması anlaşılır görülmektedir.** (el-Mâide 5/110 5/110 Hani, Allah şöyle demişti: "Ey Meryem'in oğlu İsa! Senin ve annenin üzerindeki nimetimi hatırla. Seni Ruhulkudûs'le desteklemiştim, beşikte iken ve ergenlik çağında insanlarla konuşuyordun. Sana kitabı, hikmeti, Tevrat'ı, İncil'i öğretmiştim. Benim iznimle çamurdan kuş görünümünde bir şey yaratıyor, içine üflüyordun da o benim iznimle kuş oluyordu. Doğuştan körü, abraşı benim iznimle iyileştiriyordun. Benim iznimle ölüleri çıkarıyordun. İsrailoğullarını senden uzak tutmuştum. Hani, sen onlara açık-seçik ayetleri getirdiğinde, küfre sapanları şöyle deyivermişti: "Açık bir büyüden başka bir şey değil bu.

- **Haber Verilenler:** Geleceği kimse bilemeyeceği, oluşmadığı belirgin iken, bunun mucize olarak söylenmesi değil, yaratılış gereğidir. Zorba, elbet yıkılacaktır, bu bir geleceği bilme değildir, tarihsel bir boyuttur. Deprem olacağı bilinir ama zamanı ve tam şiddeti bilinmez.
 - **Genel yaklaşım esasları bir mucize ve gelecek değildir ki.** (Âl-i İmrân 3/49), 3/49 Onu **Beniisrail'e** şöyle konuşan bir resul yapacak: "Şu bir gerçek ki, ben size Rabbinizden bir mucize getirdim: Ben, çamurdan, kuş görünümünde bir şey yapar, ona üflerim de Allah'ın izniyle kuş olur. Ben, körü ve abraşı iyileştirir, ölüleri Allah'ın izniyle diriltirim. Evlerinizde yemekte ve biriktirmekte olduklarınızı size haber veririm. Eğer inananlarsanız, bunda sizin için tam bir mucize vardır.
 - **İnanarak, mücadele edenler, başarılı olacaktır ifadesi ile zorbanın mutlaka yenileceği de tarihsel bir boyuttur. Nerede, ne şekilde olacağı vurgulanmadan, genel söz mucize kabul edilemez ki.** (er-Rûm 30/1-4) 30/1 Elif, Lâm, Mîm. 30/2 Yenilgiye uğratıldı Rûm. 30/3 Yeryüzünün en yakın/en alçak bir yerinde. Ama onlar yenilerinin ardından galip duruma geçecekler, 30/4 Birkaç yıl içinde. İş/oluş/hüküm, önünde de sonunda da Allah'ındır. Onların galibiyet gününde müminler ferahlayacaklar,
- **Akl Yürütme ile olanlar:** Bir konuda en az iki defa düşünme, akli kullanma ve defalarca da görüş alma, danışma ile, sorumluluk yüklenerek yaklaşım yapma boyutu varken. Yaklaşımları hep mucize açısından bakıldığında ise, sorumlu olan biz olamamaktayız ki bu inanılır olamaz. Akıl yaratılış boyutuna, kısaca bilim üzerinde olana, mucize şeklinde yaklaşımlar oluşacağını gösterir.
- **Amaçları Bakımında belirttikleri:**
 - **Hidayet üzere olanlar:** Bir kişinin doğru boyutta olması için, mucizelere inanmasının gerekliliği anlaşılamamıştır. Kuran tam tersini belirtmektedir.
 - **Kuran benzeri bir eser yerine getirmek, tüm sanat eserleri içinde geçerlidir.** (el-Bakara 2/23-24) 2/23 Eğer kulumuza indirdiğimizden kuşku içindeyseniz, hadi onun benzerinden bir sure getirin! Allah dışındaki destekçilerinizi/tanıklarınızı da çağırın. Eğer doğru sözlü kişilerseniz. 2/24: Eğer yapamazsanız -ki asla yapamayacaksınız- korkun o ateşten ki yakıtı insanları taşlardır. Küfre sapanlar için hazırlanmıştır o.
 - **Yardım Mucizeleri:** Bir insan yardım etmeye yaklaşınca, mucize değil, elindeki boyutu bakar. Bunun geniş yararlı olması için, bir amacı göstermelidir. Mucizelerin inanmayan için kudurma ve sapıtma nedeni olacağı da unutulmamalıdır.
 - **Su çıkması için bir jeoloji boyutu irdelenmekte, burada bilginin temel alınması vurgusu anlaşılmalıdır.** ((el-Bakara 2/60), 2/60 Bir zamanlar Mûsa, toplumu için su istemişti de biz, "Değneğinle şu taşa vur!" demiştik. Taştan hemen oniki göze fıskırıştı. Her bölük insan kendilerine özgü su kaynağını bilmişti. "Allah'ın rızıkından yiye, için; yeryüzünde bozgunculuk yaparak şuna buna saldırmayın." demiştik.
 - **Yemeğin gökten geleceği algısı, ancak hayal içinde olanlara ait olabilir.** (el-A 'raf 7/160), 7/160 Biz onları, on iki torun kabileye ayırdık. Toplumu kendisinden su istediğinde de Mûsa'ya, "Asanı taşa vur!" diye vahyettik. Taştan, on iki göze fıskırıştı. Her oymak, su içeceği yeri belledi. Onların üzerlerine bulutları gölgelik yaptık, kendilerine kudret helvası ve bildircin indirdik. "Yiyiniz size verdiğimiz rızıkların lezzetlerinden/temizlerinden." Onlar bize zulmetmediler, ama öz benliklerine zulmediyorlardı.
 - **Bıldircin, gökten inen bir yiyecektir, bunu masal boyutu şekline getirilmemelidir.** (el-Mâide 5/112-115), 5/112 Havariler demişlerdi ki: "Ey Meryem'in oğlu İsa! Rabbin bize gökten bir sofrayı indirebilir mi?" İsa dedi ki: "Eğer müminlerseniz Allah'tan sakının! 5/113 Dediler: "İstiyoruz ki ondan yiyelim, gönüllerimiz tatmin olsun, senin bize doğruyu söylediğini bilelim ve buna tanıklık edenlerden olalım! 5/114: Meryem oğlu İsa şöyle yakardı: "Allahım, ey Rabbiniz! Üzerimize gökten bir sofrayı indir de bizim hem öncekilerimize hem sonrakilerimize bir bayram olsun, senden bir mucize olsun. Rızıklandır bizi! Rızık verenlerin en hayırlısı sensin!" 5/115 Allah dedi ki: "Ben onu üzerinize indireceğim. Ama bundan sonra küfre sapanınıza öyle bir azapla azap edeceğim ki, âlemlerden hiç kimseye böyle bir azap yapmamışım.
 - **İnsanlar inanarak ve savunma amaçlı olurlarsa, elbette başarı boyutu vardır. Burada her birey bir melek olarak algılanabilir.** (Âl-i İmrân 3/123-127; 3/123: Yemin olsun ki, ezik-boynu bükük olduğunuz bir sırada Allah size Bedir'de de yardım etmişti. O halde, Allah'tan korkun ki, şükredebilesiniz. 3/124 O sırada sen, müminlere şöyle diyordun: "Rabbinizin, indirilmiş üçbin melekle destek vermesi, size yetmiyor mu? 3/125 İş, sanıldığı gibi değildir. Onlar, hemen şu anda üstünüze gelseler bile, eğer siz sabreder ve korunursanız, Rabbiniz sizi, üzerlerine nişan vurulmuş beş bin meleklerle destekler. 3/126 Allah, bunu, size bir müjde olması ve onunla kalplerinizi yatıştırması dışında hiçbir şey yapmamıştır. Yardım, **Aziz** ve **Hakim** olan Allah katından başka hiçbir yerden gelmez. 3/127 Allah bunu yaptı ki, küfre sapanlardan bir kısmını bölüp ayırsın veya onları zelim etsin de yıkık ve ürkek bir halde dönlüp gitsinler. İnsanın iyi ve kötü yapma, iradesini

kullanma boyutu olduğu için, Melekler ona tapınmaktadır, bir değer üretirken, burada bilim üzere olanlara melek katkısı denilmesi, bilim katkısı olması da dikkate alınmalıdır.

- **Bir savaş ve mücadele de birçok görünmez boyut vardır, bu açıdan esnek ve izlem içinde olunmalıdır.** (el-Ahzâb 33/9), 33/9 Ey iman edenler, Allah'ın üzerinizdeki nimetini hatırlayın! Hani, üstünüze ordular gelmişti de biz onların üzerine bir rüzgâr ve sizin görmediğiniz ordular salmıştık. Allah, yapmakta olduklarınızı iyice görmektedir.
 - **Burada da mucize değil, her bireyin benzer bir sınav içinde olacağı vurgusu vardır.** (el-Bakara 2/214; 2/214 Yoksa siz, sizden önce gelip geçmiş olanların karşılaştıklarının benzeri başınıza gelmeden cennete gireceğinizi mi sandınız? Onlara şiddetler, belalar ve zorluklar gelip çattı; sarsıldılar. Öyle ki, resul ve onunla inananlar, "Allah'ın yardımı ne zaman?" diye yakarıyordu. Haberiniz olsun ki, Allah'ın yardımı çok yakındır.
 - **İnsanlar ümitsiz olmamalı, savaştığınız da aynı şekilde karşı taraf ümitsiz olabilir ve vaz geçebilir.** Âl-i İmrân 3/123; 3/123: Yemin olsun ki, ezik-boynu bükük olduğunuz bir sırada Allah size Bedir'de de yardım etmişti. O halde, Allah'tan korkun ki, şükredebilesiniz.
 - **Savaşta en büyük faktör, moral, müjde içinde, huzur ve rahatlık içinde olmaktır, bu vurgulanmaktadır.** (el-Enfâl 8/10; 8/10 Allah bunu, sadece bir müjde olsun ve o sayede kalpleriniz huzur ve rahatlık bulsun diye yaptı. Yardım yalnız ve yalnız Allah katındandır. Hiç şüphesiz Allah Azîz'dir, Hakîm'dir.
 - **Yaratılışın yardım ettiği boyutu, mucize şeklinde değil, yaratan, bilim boyutu olarak ele alınmalıdır.** (et-Tevbe 9/25; 9/25 Yemin olsun ki, Allah size birçok yerde yardım etti. Huneyn gününde de. Hani, çokluğunuz sizi böbürlendirmişti de bu hiçbir işinize yaramamıştı. Tüm genişliğine rağmen, yeryüzü size dar gelmişti. Sonra da sırtınızı dönüp kaçmıştınız.
 - **Her kavme uyarıcı, bildirici ve öğüt verici geldiği vurgusudur, her bir bilim adamının bu sıfatı olduğu, uyarılar ve tedbirleri öngördüğü görülmelidir.** er-Rûm 30/47), 30/47 Yemin olsun biz, senden önce de resulleri toplumlarına gönderdik, onlara açık kanıtlar getirdiler. Nihayet, günah işleyenlerden öc aldık. İnananlara yardım etmek bizim üzerimizde bir haktır.
 - **Beşikteki çocuk, yeni doğan olması değil, 5 yaşına kadar olabilir ki konuşması doğaldır. Başka yerde de ergen vurgusu vardır.** (Meryem 19/29) 19/29 Meryem, çocuğa işaret etti. Dediler: "Beşikteki bir sabiyle nasıl konuşuruz?"
 - **Bir yaşam, bir varlık anlatılmaktadır, zamanımızda da benzerleri ile karşılaşmaktadır.** (el-Kehf 18/65-82) 18/65 Orada, kullarımızdan öyle bir kul buldular ki, biz ona katımızdan bir rahmet vermiş, lütfumuzdan bir ilim öğretmiştik. 18/66 Mûsa ona dedi ki: "Sana öğretilenden bana da bir olgunluk/bir bilgi öğretmen şartıyla sana tâbi olayım mı? 18/67 Dedi: "Doğrusu sen benimle beraberliğe dayanamazsın. 18/68 "Havsalanın almadığı bir şeye nasıl dayanacaksın? 18/69 Mûsa dedi ki: "Allah dilerse beni sabırlı bulacaksın; hiçbir işte sana karşı gelmeyeceğim. 18/70 Dedi: "Bak, eğer bana uyarırsan, ben sana kendisinden bahis açınca da değin hiçbir şey hakkında bana soru sorma 18/71 İki kişi birlikte yola koyuldular. Bir süre sonra gemiye bindiklerinde, tuttu gemiyi deliverdi. Mûsa dedi: "Çindekileri boğmak için mi deldin onu? Vallahi, korkunç bir iş yaptın 18/72 Dedi: "Ben söylemedim mi, sen benimle beraberliğe asla dayanamazsın 18/73 Mûsa dedi: "Unuttuğum için beni azarlama; bu yaptığımdan dolayı da bana zorluk çıkarma. 18/74 Yine yola koyuldular. Bir süre sonra bir oğlana rast geldiler; tuttu onu öldürdü. Mûsa dedi: "Tertemiz bir insanı, bir cana karşılık olmaksızın öldürdün ha! Vallahi, çok kötü bir iş yaptın 18/75 Dedi: "Ben sana söylemedim mi, sen benimle beraberliğe asla dayanamazsın. 18/76 Mûsa dedi ki: "Eğer bundan sonra sana bir şey sorarsam artık bana arkadaşlık etme. Vallahi, öyle bir durumda benden ayrılmakta mazur sayılacaksınız. 18/77 Yine yola koyuldular. Biraz sonra bir kente geldiler. Kent halkından yemek istediler, ama onlar bu ikisini konuk etmekten çekindiler. Orada, yıkılmayı bekleyen bir duvara rastladılar; genç adam tuttu onu onardı. Mûsa "İsteseydin buna karşılık bir ücret elbette alırdın." dedi. 18/78 Dedi ki: "İşte bu, seninle benim aramızın ayrılmasıdır. Şimdi sana, tahammül edemediğin şeylerin içyüzünü haber vereceğim. 18/79 "Gemiden başlayayım: O gemi, denizde işçilik yapan bir grup yoksulundu. Ben onu kusurlu hale getirmek istedim. Çünkü biraz ötelelerinde bir kral vardı; tüm gemilere zorla el koyuyordu. 18/80 Oğlan çocuğa gelince: Onun anası-babası inanmış kişilerdi. Çocuğun onları azgınlık ve inkâra sürüklemesinden korktuk. 18/81 "Diledik ki, Rableri onlara o çocuktan temizlikçe daha üstün, merhametçe daha gelişmişini versin. 18/82 "Ve duvar. Duvar, o kente yaşayan iki yetim oğlanındı. Altında, oğlanlara ait bir define vardı. Oğlanların babası da hayır ve barış seven bir kimse olarak yaşamıştı. Rabbin istedi ki, o çocuklar ergenliklerine ulaşınsınlar da Rabbinden bir rahmet olarak definelerini çıkarsınlar. Ben bunları kendi buyruğumun sonucu olarak yapmadım. İşte senin sabretmeye güç yetiremediğin şeylerin içyüzü budur.
- **Helak Mucizeleri:** Deprem gibi felaketler varken, bunun depremin değil, binanın öldürücü olduğu vurgusu ile, konu mucize değil, bireye sorumluluk yüklenmelidir. Bir savaşta savunma ile ele geçirme boyutu ile çatışmada moral gücü elbet farklı olacaktır.

- **İnanarak savaşanların hedefe yönelmeleri ile başarılı olacağı, Yaratılışın bir boyutudur.** ((Âl-i İmrân 3/122-123; 3/122: Sizden iki takım, korku ile bozulmak üzereydi. Halbuki Allah onların **Vefî's**iydi. Müminler yalnız Allah'a güvenip dayansınlar. 3/123: Yemin olsun ki, ezik-boynu bükük olduğunuz bir sırada Allah size Bedir'de de yardım etmişti. O halde, Allah'tan korkun ki, şükredebilesiniz.
- **Melekler denilince, bir obje, bir doğa yasasının algılanması, Kuran temeli dışına çıkan için anlaşılmayan durumdur. Şeytan da bir obje değil, bir fikir ve düşüncedir, eylemi insan yapar ve suçlu duruma düşer.** (el-Enfâl 8/9-10), 8/9 Hani siz, Rabbinizden yardım ve destek diliyorsunuz; O, sizin dileğinize şöyle cevap vermişti: "Hiç kuşkunuz olmasın, ben size, meleklerden birbiri ardınca bin tanesiyle yardım ulaştıracağım. 8/10 Allah bunu, sadece bir müjde olsun ve o sayede kalpleriniz huzur ve rahatlık bulsun diye yaptı. Yardım yalnız ve yalnız Allah katındandır. Hiç şüphesiz Allah **Azîz**'dir, **Hakîm**'dir.

Genel Yorum

Tüm belirtilenlere katılmadığım, **Hayatta en Hakiki Mürşit, İlimdir, Fendir**, Hz. Ali'nin sözünü, Atatürk söylemiş deniyorsa da Atatürk bunu yeniden yaratmış, aktive etmiş, sözün sahibi olmuştur, şimdi Makalenin Yazarı olarak Atatürk söylemiştir demektedirim.

Bu açıdan mucize kelimesi geçen tüm ayetler aşağıda işlenecektir. Ayetlerin içeriği sunulmadan, bireysel kanıların sunulması ile, anlamlarda saptırma olmaktadır.

Yenidoğan bir bebeğin, doğumu, Doğum esnasında ÇKS sorunlu ve hatta doğumda APGAR 0 olsa bile yapılan canlandırma ile tam yaşama dönmesi, bir mucize olmadığı iddia edilemez. Uzaydan gelecek bir yardım değil, akla gelecek bir düşünce, bir yaklaşım ile eylemler yapılabilecektir, ki bunlar da ancak eğitim ve beceri kazanma ile olacaktır.

Mucize ve Kuran³⁻⁴

Mucize kelime olarak 54 yerde geçmektedir. Kuran ifadesi olarak değil, Yazara verdiği algı buyutu ifade edilmektedir. Bunlar şiiresel olarak sunulacaktır.

İnanışlara göre Mucize (Kuran Ayetlerinden)

	Miracles at the believe, from Quran verses.
<p>2/118 2/118 Bilgiden yoksun olanlar dedi ki: "Allah bizimle konuşsaydı yahut bize bir mucize gelseydi ya!" Onlardan öncekiler de aynen onların dediği gibi demişti. Kalpleri birbirine benzemiştir. Biz ayetleri, gerçeği apaçık bilmek isteyenler için iyiden iyiyeye açıklamışızdır.</p> <p>...</p> <p>Bilimden yoksun olanlar Sanırlar ki Yaratıcı bir objedir Dışarda olan bir put/tanrı sanır, aldanırlar, Yer çekimden nasıl dışırsın kendini? Mucizeler, felaketler yaratmasını beklersin? Tüm Doğa Bilimleri Yaratılışın eseridir İnsanlar bile yaratılış gereği doğar Bir an nefes almaz ise ölü doğar Bu kadar bir mucizedir oluşum Bunlar açık ve net bilimsel veri iken Gönülleri, kalpleri tapınmak üzere olanlar Akıllarını çalıştırıp bakmazlar, algılamazlar Yerçekimi bile bir mucize değil midir? Düşme olarak bakma, yürümenin dayanağıdır Yer çekimi olmasa nasıl dik duracaktın, bir düşün? ...</p> <p>2/145 2/145 Yemin olsun, Ehli Kitap'a sen her türlü mucizeyi getirsen de onlar senin kablene uymazlar; sen de onların kiblesine uymayacaksın. Onlar birbirlerinin kiblesine de uymazlar. Eğer sen,</p>	<p>2/11 2/118 The one who have no scientific aspects, indicated as whether the God will be Speaking to us, as the same indicated before. The heart is similar as before. This verse, as known the truth as clear, with detailed explanation, for the one who are trying to be learning the truth.</p> <p>...</p> <p>The person who has no concept of science. Assuming an idol creator, as an object. Assuming God is outside of us. How can you away of gravity? Assuming miracles are disastrous ones. All Nature is at the same creation. Birth is a complete miracle. When not taken breath, will be death. Such a miracle most not considered them. All scientific rules be in association. Scientific evidence be as same as. Not using their minds, also closed their heart. Even gravity is a miracle. Not considering as falling down Walking, standing up is by the help of gravity.</p> <p>...</p> <p>2/145 2/118 Swearing that, the indications as a miracle aspect, that you performed, not be acceptable, you cannot be at their way. Even they not faced to their target. After you have gained the knowledge, be</p>

ilimden nasibin sana geldikten sonra onların boş ve iğreti arzularına uyarсан, işte o zaman, kesinlikle zalimlerden olursun.

...

Mucize akıl yolu ile açıklanamayan
Tanrısal bir güç tarafından oluşan
Olağanüstü bir olay, durum deniliyorsa
Yaratılış ile oluşan tüm boyutlar mucizedir
Bilim insanları için, Yaratılış olağan üstüdür
İnceledikçe, öğrendikçe bir derinliktir
Ucu, bucağı belli olmaz
Bilim üzere olan bir insan ile
Önelimi bu yönde olursa
Benlikleri tatmin edemez
Yerçekimin bana faydası nedir der
Boş, iğreti arzularınlar ise
Atlamayı, ama düşmemeyi hayal eder
Buna uyarсан, yere düşer çakılırsın
Kendine zulmetmenin bir anlamı da olamaz
Bilim üzere olursan, Newton, Coulomb kanunu doğar
En az iki defa düşünürsen, mucizeyi kavrarısın
Biraz nefesini tut, bak neler oluyor
Canlı doğumda ağlamanın mucizesini algıla

...

3/49

3/49 Onu Beniisrail'e şöyle konuşan bir resul yapacak: "Şu bir gerçek ki, ben size Rabbinizden bir mucize getirdim: Ben, çamurdan, kuş görünümünde bir şey yapar, ona üflerim de Allah'ın izniyle kuş oluverir. Ben, körü ve abraşı iyileştirir, ölüleri Allah'ın izniyle diriltirim. Evlerinizde yemekte ve biriktirmekte olduklarınızı size haber veririm. Eğer inananlırsanız, bunda sizin için tam bir mucize vardır.

...

1977 Yılında, Neonatoloji Bilimi oluşmadan
Ölü diye masaya bırakılan bebeği gördüm
Tek, tük kalbi atıyordu
Akciğerini açtım, basınç yaptım
Öptüm, nefes verdim
Kalbe masaj yaptım, canlandı, ağladı
Ne yapıyor diye bakan hemşire
Hz. İsa'ya mı özendin dedi
Evet dedim, canlandıma yaptım
Bebek ağlıyor koşun dediler
Bir süre gözlem sonra anne ile taburcu oldu
Ölüleri diriltiren Hekim diye anılır oldum
Bilim ve tecrübe sahibi olursanız
Neden olmasın, sizde yaparsınız dedim
Hevesle birçok kişi inandı ve koştı
Eskişehir'de Hz. İsa'lar hevesle oluştu
Bilime inananlar için büyük mucize vardır

...

3/50

3/50 "Tevrat'tan önünde bulunani doğrulayıcıyım. Size haram kılınmış olanın bir kısmını size helal yapacağım. Rabbinizden bir mucize getirdim size. Artık Allah'tan sakının ve bana itaat edin.

...

Bilim üzere olanlar için
Zararlı olanlar içinde de fayda vardır
İlaç tümünden zehir iken, bilim onu fayda yapar
Mucizedir diyende değil, bilim insanda oluşur
Kitap bilgisi değil, bireye terzilik yapılıır
Yaratılış, bilim üzere olmakta
Tümü bir mucize, esasına bakınca

with them, even not at scientific evidence, thus, you are a cruel person, absolutely.

...

If the meaning of miracle has a reasoning.
The grounding not explained one.
Performed by extraordinary, conception.
All the aspects, at this Creation is miracle.
For scientific person, science is a miracle.
When learning, education is advanced.
Increasingly is going on.
Not be reaching the end point.
When a person desires on science.
Not be in a satisfaction mood.
What is the meaning of gravity, the question?
Not for jumping and be in safe.
What for is the core of the question.
When you are at scientific concept.
Coulomb Law is the perspective.
Not any meaning for making cruelty to you.
At least think twice, to confirm the miracle.
Hold your breath, consider what is happened.
Crying is a miracle, at birth, confirm it.

...

3/49

3/49 The person who talked to Jewish, information given as an educator, as prophet, thus it is a miracle. The formed from mud, with given breath, as like e bird, that flies, with curing a person as blind, thus be making alive one to the death person, at passing condition, informed you and your home as cumulation, and eating ones. If you are in believing, this is completely a miracle for you. Thus, miracle is the outcome of the believing ones.

...

One upon a time in 1977.
Before Neonatology conception.
I saw a baby left in a sink basin.
Closer, 2-4 heart beats per minute, noticed.
Kissed, opened the lung, and ventilate.
Making massage to heart.
Beginning to cry.
The nurse said to me in angerly.
Are you behaving as a Crist?
Said, yes, I performed it.
All the nurses in hurry, run and taking care.
The baby discharged with mother, in healthy.
The nickname of me, life-giver doctor.
If you will learn, you can do it.
So, in Eskişehir, thus medical staff.
Be in courses, to be on Chris act.
Miracle is everywhere if you confirm it.

...

3/50

3/50 The proof of the before indications, thus before it forbidden, now it is letting to done, because bringing miracles, with such care and aware of them, taking precautions, for regulations.

...

When you are on science.
There is the fact, even at injure.
As drug is a poison, in actual.
Medical science does it for treatment.
Miracle is not at the people, at by the science.
Not indicated at books, as in case related.
All-Natural laws be in scientific aspects.

Medikal esaslarda, etik ilkelerde olan için
Her olgunun, her bulgunun bir mucize olduğu
Yaşamın tamamının bu kapsamda olduğu
Çok mucizeler oluştuğuna hekimler şahit olur
Bir nefes yaşama döndürür
Fazla basınç olursa akciğeri patlatır
...

5/114

*5/114: Meryem oğlu İsa şöyle yakardı: "Allah'im, ey Rabbimiz!
Üzerimize gökten bir sofrayı indir de bizim hem öncekilerimize hem
sonrakilerimize bir bayram olsun, senden bir mucize olsun.
Rızıklandır bizi! Rızık verenlerin en hayırlısı sensin.*

...
Yaratıştan istenilen
Akıl ve zihin açıklığı olmasıdır
İnsanda oluşan bilimi algılamak ile
Her tıbbi yaklaşımlarda
Bilim üzere olunca, bir insancıl sonuç olur
Hasta ve sağlık elemanları arasında
Bir bayram oluşur
Önceki bilgilerin açıklaması, genişlemesi
Yeni bir bakış açısı sunar, bilim açılır
Bilimsel rızaktır bu
Yaratılış rızık verenlerin en hayırlısıdır
Bebeği kucağına alır, sıcaklığı hissedersen
Yaratılışın anlamını daha kolay kavrarısın
...

6/25

*6/25 İçlerinden sana kulak verenler vardır; ama biz onu gereğince
anlamamaları için kalplerine kılıflar geçirmiş, kulaklarına bir
ağırlık koymuşuzdur. Tüm mucizeleri görseler de onlara
inanmazlar. Nihayet sana gelip seninle çekişerek şöyle derler küfre
sapanlar: "Bu, eskilerin masallarından başka bir şey değildir."*

...
Bazı kişiler yağmurda ıslansalar bile
Meteoroloji güneşli diye, inanmazlar
Bunun bir bulutun yere inmesi derler
Arada ne fark var bilemiyorum?
Yazın ortasında yağmur yağmaz derler
Bulut soğuk dalgaya gelirse, elbet yağar
Mucize olmaz derler, inanmazlar
Masal değil, gerçektir ama kim inanır
Birçok prematüreyi canlandırıp taburcu edersen
APGAR 0 değil, 10 olmalı derler
Sanki aradaki farkı hekimler bilmez
Eski masallardır bunlar, zamanımızda olmaz
Uygulayan bilir, diğeri eğitilmek bile istemez
Yaşayan bilir denir
Ancak, içimizde de inanmayan çıkar
Ne yapalım?
...

6/37

*6/37 Dediler ki: "Ona Rabbinden bir mucize indirilseydi ya!" De ki:
"Kuşkusuz, Allah bir mucize indirmeye Kadir'dir. Fakat çocukları
bilmiyorlar.*

...
Sanki bir mucize inse inanacaklar?
Büyüçülere ise aldatıyorlar bizi demekteler
Ölür, sakat kalır dedikleri prematürelere
800gram üstü olan, hepsi taburcu ve sağlıklı
3 yılda servisimizde NEC veya ROP gelişmedi
Denilirse bile, inanmazlar

In detailed, they are all miracles.
At medical sciences, in ethical concepts.
The case and conditions ve all like miracle.
A physician considered all of them.
Soft, breath, return to life, at newborn.
When harsh, be leading pneumothorax, death.
...

5/114

*5/114 The Son of Eva, said as "Dear God, Dear the Creator, give
us a table, form the top, and this will be for us and for others, even
before us, and after us, as a holiday, as a miracle, thus for
thankfulness, gratitude, thus, you are the best appreciativeness.*

...
What will our demand, as real?
Open mind and decision making.
For comprehension, the science facts.
At each medical application.
On medical science, be a humanistic act.
Among both, case and medical staff.
As a holiday, for all.
The extension, advancing and progress.
Opening a new prospect.
Opening a new page at the medical science.
Sustenance, the given nature is the magical.
When holding a baby, in your hand.
You can, considered the meaning of creation.
...

6/25

*6/25 There are rare, giving their attention to you, thus not
satisfactory understanding, the hear be open, but heir covered, even
encountered all the miracles, not be in believe. At last, come to you
and indicated as a swore, all of them a fairy tale as old ones. If not
in believe, accusation be on about them.*

...
We are full at wet, by rain, thus, not accepted, denied.
The Meteorological indications noted before.
At this report, mentioned not raining.
This is not so confused.
The report no rain, thus, reality raining.
This is a local condition, factor.
The clouds touching the ground.
If the ground is cold, raining.
If hot, the clouds be upwards, like sun light.
Rare noted at the medicine.
They called as magic or miracles.
All scientific factors.
How can be APGAR 0 Point gets infant lived.
Thus, not any problem encountered, healthy.
The one who lived and noticed.
This is a reality, whether confirm or not.
...

6/37

*6/37 They said that, where is the miracle, which must be given?
Answered as, The Creator can of course be performing miracle,
thus, mostly not convincing.*

...
Can they be believed, when notice a miracle?
They are assuming as a magic.
So, changing the reality, as notification.
As we indicated at a conference.
Over 800grams not any death.
Even no NEC, no ROP.

Kendileri istatistik için, 1000g altını çıkarırsan
Öleni kayıttan düşürürsen, almazsan
Bizi de öyle yaptıklarımızı sınırlar
Kendilerini aldatırlar
Bir örnek alsalar, kendileri uygulasalar
Eski bildiklerinin hatalı olduğunu algılasalar
Halen mucize olduğunu bilseler, ne güzel olurdu
Prematürel bir insandır, obje değil
Kendi bebeğiniz gibi empati yapınız, ne olur?
...

Objeye olan şey sevgi değildir
Zenginlik bir insanlık amacı için sevilmeli
Bilim ve eğitim, insan yetiştirme için sevilmeli
Yönetici olmak da hizmeti, değeri için sevilmeli
İnsana sevgi değil, sevginin insana sunulması önemli
Sevginin gelişip ilerlemesi için sevilir
Yaratan uzak değil, şah damarından yakın
Sevgi ölçülen, kıyaslanan da değildir ki
Objeyi seversen kaybedince ne olacak?
Sevgide olan ise, daima gücü bulacaktır
Sevgi obje olursa, üzüldür, perişan olunur
Soyut ise, içinde taşınır
Gönülden gelen bir duygudur
İnsanlık boyutu ve saygı temelindedir
Oluşturulan değil, yaratılan, keşfedilendir
Herhangi bir fayda, avantaj için de sevilmez
Duygu selleri oluşturur, taşar, kaplar
Boşluk ise büyük bir azaptır, delik kapatılmaz
Kurtulmak kolay, bir işlem ötesidir
Kurtulmak, sadece sevgi, sevgide olmaktır
Doğumda ağlayan bebekten mutlu olmuyorsan
Burak hekimliği, hatta insan olmayı da bırak
...

6/109

6/109 Tüm yeminleriyle Allah'a yemin ettiler ki, eğer kendilerine bir mucize gelirse ona mutlaka inanacaklar. Söyle onlara: "Mucizeler ancak Allah'ın katındadır." Mucize geldiğinde de iman etmeyeceklerini anlamıyor musunuz?

...

1500g altı ufak prematürelere yaşamaz derler
APGAR 4 altı canlandırma bile yapılmamalı
Mutlaka sekeli olacak derler
Tüm uğraşlar ile bir ayı aşkın süre içinde
Sağlıkla taburcu olur, ama inanmazlar
800 gram üstü tümü yaşarsa, yani mucize olursa,
Neonatoloji 'ye inanacağız, derdiniz
Tam tersi, eski bildiklerine devam ederler
Bilim onlarda sadece diplomalarda olur
Değişim ve gelişim kavramını algılamazlar
Bunlar ki bilimin esasıdır, örnek alsanız!
800gram üstü tüm prematürelere sağlıklı
Bunlar mucize derken, niye inanmıyorsunuz?
...

6/158

6/158 Neyi bekliyorlar? Kendilerine meleklere gelmesini mi, Rabbinin gelmesini mi, yoksa Rabbinin bazı mucizelerinin gelmesini mi? Rabbinin bazı mucizeleri geldiği gün, daha önce iman etmemiş yahut imanında bir hayır sahibi olamamış kişiye imanı hiçbir yarar sağlamayacaktır. De ki: "Bekleyin! Doğrusu biz de bekliyoruz."

...

Doğumda bir canlandırma gereksinimi olur
Niye destek ve yardım yapılmadığı sorulur

For being about 12 NICU incubators.
So, the other Units statistics.
Not taking in consideration, at letting to die.
Even any problems, being disregard.
Most deaths are out of the statistics chart.
Repeated old performing, not any advanced.
The most important, not indicating preterm.
As a Human being, just an object
Not make empathy about their children
...

Love is not for an Objective.
Presenting to a matter or an object, a person.
Richness be for making a value.
Science be for education and advancing.
Managing be for establishing, valuable acts.
Love for advancing the humanity.
Creation is not a way of us, with us.
Love is the only fact, for being human.
As if it is that, thus, be in sadness.
Love has not been measurable, compared.
Abstract fact, not be at material thing.
Love is spontaneous, coming from heart.
Indication of humanity, and respect.
Not for a reasoning, like creation.
Not any benefit, given advantage, profit.
Love determined, as flood of emotions.
Gap at love be so severe torment.
Deceive themselves, not be so successful.
If not perceive, not can give such feeling.
Love just being in love.
If not on pleasure and happy, at the crying of baby.
Meaning a life, be considered the humanity.
...

6/109

6/109 The swear, to all, if they saw a miracle, all be in believe. Sure, and be exactly in believing. Just indicated them, the miracle just at the power of the Creator, do not you see that, even they will not be on consider, not on believe and not considering at the truth.

...

When looking at the textbook, in general.
The preterm infants are prone to death.
Not at the healthy state, be deficits.
So, handicaps reduced, if let them to die.
Even noticed under 4 points of APGAR.
This is also an obvious, so not to resuscitate.
So, I performed even at 0-point APGAR.
They are healthy and not any problems.
They discharged without any problem.
Over 800grams all be in life and healthy.
They called this is a miracle.
Thus, even not believable, it is truth.
Not considering the methods, which are used.
...

6/158

6/25 What are you expecting for? To come the angels, or miracles from the Creator? This will have not any help or indicative factor for believing, perceiving, and even not performing values and not at ethical consideration of what will done. Wait, the best and truth be waiting, and we are also waiting for.

...

At each delivery, preparing for resuscitation.
If not, any attempt done.

Kursta en başarılı kişi olduğu
Tüm yaklaşımları ve kitabı ezberlediği
Bilgisinin çok yüksek olduğu görülür
Neyi bekliyorsun? diye sorulur
Kendilerine bir emir, melek gelmesini mi?
Mucize ile yaşayacağını mı?
Başarılı olmama korkusu ile mi?
Bilgi ve becerisinde iyilik olmayan kişinin
Sertifika alması yarar sağlamayacaktır
İnsanlıkta aktif bütünleşmen beklenir
Hekim olman beklenir
O zamana kadar da ekipte olamazsın
Denir ve gruptan çıkarılır
Sevgide olan kişi, zaten melek yapısındadır
Bu sevgi ile yaklaşır, adı canlandırmadır
Nefes verme, bir öpüktür bilen için

...

7/10
7/10 Yemin olsun, sizi yeryüzünde yerleştirdik ve sizin için orada, geçimimize yarayacak nimet ve imkânlarla vücut verdik. Ne de az şükrediyorsunuz.

...

Bilim insanının, Yaratılış üzere olması gerekir
Her görünen, izlenen bu düzen üzeredir
Yerçekimi nasıl insanları etkiliyorsa
Bu Evrende yaşayanlarda bunun sonucudur
Bir deveyi bile ihmal etmemek gerekir.
Dişi olan, gelecek nesli oluşturacak olandır
Varlık, yaşamda dişiler üzerine kuruludur
Tükenen canlılar, dişilerin ölmesi sonucudur
Erkek de neslin devamı için şarttır ama
Devamlılığı dişi olmadan oluşmaz
Yaratılış çift olmak üzerinedir
Bu algılanmalıdır
Kötü niye insan olana yakışmaz?
Birliktelik zaten sevgide, insanlıkta olmaktadır
Bebeği al kucağına, fark et insanlığı

...

7/73
7/73 Sem'ûda da kardeşleri Sâlih'i gönderdik. Dedi ki: "Ey toplumum! Allah'a kulluk edin. Sizin O'ndan başka ilahınız yok. Size Rabbinizden bir beyyine/açık bir kanıt gelmiştir. İşte şu: Allah'ın devesi. Sizin için bir mucize. Rahat bırakın onu, Allah'ın toprağında olasın. Kötü bir niyetle dokunmayın ona. Yoksa korkunç bir azap yakalar sizi.

...

Bazı bilim verileri vardır
Başlangıcında insan inanamaz
Bulaşma yolu olan, temas, damlacık, temizlik
Bunları dikkate almaz isen
Covid önlemi alamaz, yayılır insanlara
Hepimiz tek RNA yapısında isek
Sadece bizim türe özgü hastalık olur
Yayılır tüm insanlara
Doğru sözlü olanlar söyler size
Dinlemeyen toplum tümden kırılır
Nereden bildi dersiniz
Bilim öngörüsüdür, anlayan için
...
Bu açıdan, mucize yaratılıştadır,
Mucize bilimde ve fendedir.
Büyücüler, yaptıklarının tam bilim üzeredir

Asking the reason.
Being the first at the seminar, courses.
Memories and knows all the procedures.
What, waiting for, to start?
High degree in knowledge.
Waiting to come angel or others?
If you act, you will be an angel.
Ethical principles are all a spirit act.
Thus, if you stay, not any action, so not being.
Heart and mind be united, for goodness.
Being a physician, required to do.
If not in any action, not be at the team.
Dismissed from the group.
If a person in love, in angel action.
Approaching with love is cherub factor.
Giving a breath is a kissing for life.

...

7/10
7/10 By giving an oath, the people settled, and there are places for living, thus, for benefit, value making and for all facilities, why not thankful?

...

We all be at the creation aspect.
Each, seen, noticed, are on this conception.
How the gravity effects the people.
This Universe also effects the people.
Not even be exception of a camel.
Not any enemy, be at the desert.
Female is the only one for new generation.
Presence be on female concept.
Extinction means, died females, later males.
Male only for gene transmission.
Creation be for a family.
Not alone have new generations.
Bad be not suitable for humanity.
So being in love, means, for goodness.
Hold the baby, and feel the humanity

...

7/73
7/73 When information given, indicating that, being on creation actions, be on the natural laws. There is only one Creator at the creation. Thus, bringing indications about it. As an indication of a can be feeding and be feel comfortable. If you are making harm to the natural animals, you will be not so cool and safe, being in deep sorrow and pain be sure on.

...

There is evidence.
First not be so acceptable.
As the contamination be by droplets.
Thus, if you will not be in consideration about.
Covid will not be in controlled, diffused.
If we are all at the RNA structure.
This is our genus disease.
Diffused to all community.
This indication told to you.
Who is confronting the science and the truth?
Where that we can learn it?
It is from medical science, from nature.
...
Miracle at the creation.
Miracle at the science and knowledge.
Magician exactly knows, the application.

Bunu bilirler ama
Püf noktasını açıklamasını veya
Yaptıkları el çabukluğunu gizlerler.
“Abrakadabra”, “işte ben bunu yaptım”
Sözünü söyler, kendi lisansı olarak söylenmez.
Birçok birey olaya kutsallık katmak için
Latince veya Arapça söyler, muskada yazarlar
Genel anlamı ise;
“Yalnız Yaratana dayanır,
Yalnız ondan isteriz,
başka şeylerden bir boyut beklemeyiz”
İfadesi edilir, denilir.
Fatiha suresi Anahtar suredir,
Söylenenin anlamına bakılması ile
Mucize ile oluşan sorun çözülecektir.
Zaten anlamını bilmediğiniz bir ayet
Zaten okunmamalıdır.
Doğumu algılamamışsan bir mucize olarak
Hekim olmayı bırak

7/133

7/133 Biz de onlar üzerine, açık açık mucizeler olarak tufan, çekirge, haşarat, kurbağalar ve kan gönderdik; yine de kibire saptılar ve günahkâr bir topluluk oluverdiler.

...
Çevre kirliliği nasıl olur dersiniz
Sularda balıklar ölür, yaşam durur
Ormansız olan yerde elbet sel ve tayfun olur
Sivrisinekleri yiyecek kurbağa, yaşayamaz
Ortalıktan kaçarlar
Mikro canlılar ürer, suyu kaplar
Alglerin kimi kırmızı renktedir, kan sanılır
Tümü uyarıdır ama algılayan için
Suçlama ile sonuca varılamaz
Tedbir ve önlem almamışsan kaçınılmazdır
Tedavi yaklaşımı yerine daha kolay olan
Birbirini desteklemek, tedbir, korunma olmalıdır
Yoksa, zarar ve ziyana daha da batmak olacaktır
Emzirmeyen bebek, ölüme yakındır, algılasana

7/146

7/146 Yeryüzünde haksız yere büyüklük taslayanları ayetlerimden uzak tutacağım: Onlar hangi mucizeyi görseler ona inanmazlar. Doğruya varan yolu görseler, onu yol edinmezler. Ama azgınlık yolunu görseler onu yol edinirler. Bu böyledir. Çünkü onlar ayetlerimizi yalanladılar ve onlara karşı kayıtsız kaldılar

...
Bazı kişiler kendini güçlü sanırlar
Zenginlik ile güçlü olacaklarını sanırlar
Arabası tepeleri aşar diye düşünür
Bilgi yaptırır sanır, tepeye tırmanır
Amir olunca, yardıma mecbur sanırlar
Tüm doğa yasaları onun için değildir sanki
Bir arkadaşı yol gösterir, öneri verir
Patika yolundan, yürüyelim der
Buradan her birey geçmiş, bana uymaz
Ben tepelerden geçeceğim demektir
Patikadan yürüyen varacağı yere varır
Görünmez olan arkadaşı yoktur, alarm verilir
Günlerce arama ekibi arar
Bir hafta sonra perişan olarak bulunur
Akıllanır sanma, kayıtsızlığı belirgindir

The performing be directly on science.
The key point be the fast movement.
Hiding the illusion.
As indicating “abracadabra”, means; “I did it.”
Not to native language.
Not needed to be understanding.
As contributing holly factors.
As Latin or Arabic.
As the indicating as words as:
“We demand only from the Creator,
Grounding to the creation.
Be wanted any help only from Creation.”
The basic indications as summary.
The Key verse one as called Fathia verses.
When considering the exact meaning.
Miracle is a way of living.
Saying be only by understanding.
If not considered the birth as a miracle.
Left to be a physician.

7/133

6/25 Az a called miracle, the disastrous, insects, frogs, and as red algae, thus not compromise the environmental catastrophic, so, be proud and be again harm and cruelty.

...
How can be environmental devastating?
The fish will die in the water.
When not any trees, forest, typhoon encountered.
Mosquitos, and not living even frogs.
So escaping, and micro algae covered in red.
The methane gas killed the low settled.
All be a warning for us.
For accusation is not any solutional factor.
Taken precautions and correcting the nature.
Best than treatment actions.
Being connective for each.
Later be at harm and cruelty, as a result.
Noticed the environmental health.
If not taken mother’s milk, not being in survive.

7/146

7/146 When people exaggerated themselves, without any reasoning, be away of the notification, thus, they cannot believe the miracles, even noticed. They cannot be on the righteous road, even be sure about it, thus be at aggressive, at cruel and harm performing. The point, they will tell and not considering them.

...
People assuming themselves as strong.
Richness is the power presumptuous.
Their car be crossing the mountains.
As the knowledge can perform.
As a manager, being give way to pass.
As the natural regulations, not for them.
A friend gives an information.
Walking on the road can be easier.
Walking street be the best for going.
Thus, not accepted as the ordinary road.
Want to walk on the cliff and hard places.
Alarm signals indicated to get ready.
For searching days, and nights.
Be sooner to find.
If not have any idea on nature.

Doğayı okumamış, Kuzeyi bile saptamamış
Bilmişliği onu perişan etmiştir
Neden emzirilmeli diye sorma
Bu yaratılışın kuralıdır biline
...
10/20
10/20 Şöyle derler: "Ona Rabbinden bir mucize indirilseydi ya!" De ki: "Gayb, Allah'ın tekelinde. Hadi bekleyin; sizinle ben de bekleyenlerdim. 12/105 Göklerde ve yerde nice mucizeler var ki, yanlarından geçerler de dönüp bakmazlar bile
...
Mucize bekleyenlere sorarım
Kime mucize gelmiş diye sorgularım
Doğumu algılasana, gerçek mucizedir
Aklın var, aklını kullansana
Beceri kazandın, tecrüben var
Yolu bulmak için haritaya bak
Yola çıkıp, göklerden yolu sorarsan
Şimdiden kayıp haberini vereyim
Telefonunun şarjlı olsun, açık bırak kolay bulalım
...
12/105
12/105 Göklerde ve yerde nice mucizeler var ki, yanlarından geçerler de dönüp bakmazlar bile.
...
Uzaktaki ağaçlığı görmedin mi?
Buraya gelen ve gidenleri algılamadın mı?
Kuşların oraya uçup, konakladıklarını
Orada insanların bulunduğunu
Çadırları olduğunu fark etmedin mi?
Tüm bunlar sana bir işaret iken
Bunlar bilginin, tecrübenin mucizeleri iken
Dönüp bakmadın
Telefon ile benden acil yardım istiyorsun
Gördüğüne doğru git
Ben sana ulaşmadan yoksa susuzluktan ölürsün
Bilmeyen ortamda doğum olursa, ölüm oranı artar
Mucizeler ancak bilen kişinin elinde oluşur
...
13/7
13/7 Küfre sapmış olanlar şöyle derler: "Ona Rabbinden bir mucize indirilseydi ya!" Sen sadece bir uyarıcısın ve her topluluk için doğruyu ve iyiyi gösteren bir önder varsın.
...
İnsanlar bilgilendirir, rıza kişiye aittir
Her yer mucize dolu
Sağlık konusunda hekimlik hizmetleri
Felaketler konusunda yardımcıları, destekler
Uyarılar, tedbir için öneriler
İyi ve doğruyu gösteren yapılar varken
İnsan yine de kendi bildiğine gidiyor
Başına belalar gelince de
Suçu, sorumluluğu almıyor
Başkasına atıyor
Değil mi?
Doğumda bebek niye öldü diye sorma!
Hekimler ne yapıyorlar bir düşünsene!
...
13/27
13/27 Küfre sapanlar derler ki: "Rabbinden ona bir mucize indirilseydi ya!" De ki: "Allah dilediğini/dileyeni saptırır. Doğruya yöneleni de kendisine iletir.

They can be prone to death.
Not known one, how can be find the way.
Not asking why breastfeeding.
It is because of the creational reasoning.
...
10/20
6/25 They said, why the Creator not given miracles to the prophets. Thus, you may answer, the unknown is at the hand of the Creator, so, I am also the one who is waiting for. 12/105 There are plural at the sky and ground, they just passed, not encountered.
...
Asking the person, waiting the miracles.
Who gets the miracles, do you know it?
If you use your mind.
Birth of a baby is a real miracle, consider it.
Educated and have a profession.
Look at the map, decide the facts.
If you are going to expect miracle.
I will now inform you lost.
Be open you phone, to find you easily.
...
12/105
6/25 There are plural miracles at sky and ground, thus, they passed nearby, thus not looking at them, just seen.
...
You have not seen the forest.
You cannot confirm, what you have noticed.
How the birds fly and find their food.
Around the World, most people settled.
Even at tents, and at top of mountains.
Not noticed any indications.
They are even a miracle of knowledge.
Even a profession how to live.
Not turned around and looked them.
If you go, directly.
In the desert you will be die, until I reach you.
Death ration in Neonatology is increase.
Therefore, professional person can make the miracle.
...
13/7
6/25 When a person denied the creation, they are waiting miracles, being a prophet, and be a warning, leading and being warning for indicating the right, as the required one.
...
Informed consent is the primary required one.
Everywhere is full of miracles.
Thus, the medical applications.
At disastrous conditions, giving the help.
The warnings and precautions all for them.
The indication to good and right.
Ethical principles for the guiding one.
But, the person, being on his way.
After encountering troubles, disastrous.
Not taking the responsibility.
Accused to others, for what is the question?
Not asking why the infant is death, at labour!
What the Neonatologist performing at the delivery?
...
13/27
13/27 The opposition ones, as indicated, whether a miracle to give to us. An answer, the one who believes, the one who denies, be at their own responsibility.

...

Karşıt olan bazı kimseler vardır
Aşıya karşı olurlar
Çeşitli gerekçe sunarlar
Hasta olan, yaratılış gereği oldu
Cezasını görsün derler
İlacı karşı çıkar
Tedavi olacaksa kendi olsun derler
İyi ve sorunsuz olması için
Mucize gelsin derler
Başta hekimlik bir mucize gibi değil mi
Ölüm oranının neredeyse nadir boyuta indirdi
İşte rıza bu açıdan gerekli
Yaşam Hakkı dışında yapacak bir boyut yok
Başkasına zarar vermeseler diyeceğim yok
Sağlık teşkilatı bunun için var
Biliyorlar ama kendi canı değil
Başkası olunca yapılmasını diyorlar
Kendinizi yakıyorsunuz, başkasını yakmayın
Hiç olmazsa
Yaşam, doğumla balar, ölümle sonlanmasını

...

13/38

13/38 Yemin olsun, biz senden önce de resuller gönderdik, onlara da eşler ve evlatlar verdik. Hiçbir resul, Allah'ın izni olmadıkça herhangi bir mucize getiremez. Her süre/süreç için bir kitap vardır

...

Her bilim insanı yaratılış hakkında bilgi sunar
Bunları algılamak, işlemek, farkında olmak
Bireyin yükümlülüğü olmaktadır
Yeni nesiller, devamlı nesiller akarak geldiler
Bugüne geldi
Mucize ve bilim uzaydan gelecek değildir
Bireylerin çalışması, algılaması
Düşünmesi, hipotezinin ispatı ile olacaktır
Rüya ve hayal ile bir şeylerin oluşmasını bekleme
Doğuma tüm ekip ile gir, etkin ol

...

16/11

16/11 O suyla sizin için ekin, zeytin, hurmalıklar, üzüm ve her çeşitten meyveler bitirir. Hiç kuşkusuz, bunda, derin derin düşünen bir toplum için gerçek bir mucize vardır.

...

Bir düşünün
Tohum, genetik olarak bir kaynak
Su ile buluşuyor yeşeriyor
Çeşitli ağaçlar, bitkiler oluşuyor
Kendileri enerjilerini üretiyorlar
Büyüyüp, gelişiyor, değişiyorlar
Dal ile yapılan fideler aynı gen olurken
Tohum yeni bir nesil, yeni oluşumlar oluyor
Varlık, yaşam ve doğada yenilenme oluşumu
Canlı doğan bir bebeğe bir bak
Yaratılışa bir bakınca
Her an, her boyut bir mucize
Değil mi?

...

16/13

16/13 Ve sizin için yeryüzünde, çeşit çeşit renklerde başka şeylere de vücut vermiştir. Bütün bunlarda, düşünüp ibret alacak bir toplum için elbette bir mucize vardır.

...

There are oppositions.
They even opposed the vaccination.
Indicated reasoning.
Being a patient, as the natural factor.
Do, perform, whatever it will be.
Even opposed the medicine.
Healed by themselves, by own body.
For being healthiness, a miracle being occur.
Must ask to them.
Medicine is itself a miracle.
Death is even now to null.
For application, informed consent required.
Right to Life is the top one.
Not to be harm, primum non no cere.
What all for the medical team?
As the person, indicated the nature healed.
Not to themselves, for others.
If you did to you yourself, you put in hell.
Not to burn others, even yourself too.
Life begins at birth, not be an infant death.

13/38

13/38 Giving the oath that, there are more person, indicating the truth, reality as prophets performing. No one making any miracle; thus, they bring written indications as noticed as miracle.

...

Each scientific indications, are on creation.
Perceiving, knowing, educating, is essential.
Being a personal duty, for aware.
There are generations passed.
Today, we are living.
The miracle will not come from the sky.
By the perceiving of individual studies.
Thoughts and proofs of the hypotheses.
No one be assuming as fairy tales.
Being at labour, with a full team of medicine.

16/11

16/11 The Creator given to you, corps, olives, dates, grapes, and kind of fruits. Not any hesitation, if a person thinks deeply, they are real miracles in them.

...

Let us think.
Seed is a genetic source of life.
By water, it is starting to form a plant.
More kinds of plants grown up.
They just produce their own energy.
Grown, developed and advanced.
By, same genetic origin used.
Thus, seeds are the mixture of all kinds.
Presence is a life at all kinds.
Considering the birth of an infant.
If you looked the creation, Universe.
Each face can notice as miracles.
Isn't it?

16/13

16/13 There are more colored aspects created, thus all for thinking and taken as an example for the community, as a miracle concepts sure to be on.

...

Tüm renklerin bitişimi beyaz iken
Beyazdan tüm renkler çıkarken
Hepsinin karmaşası ise siyah olur
Bunu kavramak zordur
Düşünüp, ışık ve prizma kavramını bilen bilir
Prizmayı tutarsan renkler ayrılır
Boyaları karıştırırsan da siyah olur
Beyaz ışığı yansıtırken
Siyah ise emer, sıcak tutar
Renkler konusunda
Daha neler vardır, bilimde neler
Her doğan bebek bir yeni mucize olarak doğar
Bunlar algılanmalı, mucize olarak
Düşünüp, ibret ve bilim alanlar için
Bilimin kaynağı budur, düşünmek
Derin ve akıllıca düşün, aklını kullan

...

16/67

16/67 Hurmalıkların meyvelerinden, üzümlerden de sarhoş edici bir içecek ve güzel bir rızık elde edersiniz. İşte bunda, aklını işleten bir topluluk için kesin bir mucize vardır.

...

Yiyecekleri bekletince
Bazısı bozulur atılır
Bazıları turşu olur, saklamp, yenir
Bazıları yoğurt olur, değişir
Yoğurttan ayran yapılır sıvı olarak içilir
Maya katılırsa, yoğurt yapısında değişim olur
Maya katılırsa içki olur
Tümü rızıklardır
Bu mucizeyi yapanlar Mikrobiyom'lardır
Enzim bu açıdan çok önemlidir
Aklını işleten için mucize iken
İşletmeyen kişi ise, boşa harcanan besinler
Sarhoş edip, aklını yitireceğine
Alkolü faydalı, tıbbi amaçla kullanmak
Tercihtir, insanlık boyutu olarak
Faydalı olması mı, zararlı yapmak mı?

...

17/59

17/59: Bizi, mucizeler göstermekten alıkoyan, daha öncekilerin onları yalanlamış olmasından başka bir şey değildir. Semüd kavmine o dişi deveyi açık bir mucize olarak verdik de onlarla kendilerine zulmettiler. Biz, mucizeleri yalnız korkutup sindirmek için göndeririz.

...

Her yönde, her uğraşıda mucizeler vardır
Bilim insanı ilerledikçe daha açık ve net görünür
Öncekiler yalanlamış olabilir
Yeni nesil de inanmamış olabilir
Onlar için doğanın bir sonucudur
Aynı ilaç, aynı sorunda birine iyi gelirken
Diğerine fayda etmemesi, kötüleşmesi
Elbet bilimsel, bireye özgü gerekçeler vardır
Ancak bu değişim, gelişim, boyut süreci
Bir saat içinde yenidoğan bebekteki gelişimi
Bilim insanı anlamak, kavramak, algılamak
Diğerleri ise korkup, sinmek, bastırmak için
İlacı önerirsin, tedavi olmak için içer
Bazıları da korkudan içer

...

...

All the colors be from white.
You can notice the other colors.
Simple, by the prism diffraction.
Just united the colors be as black color.
Hard to understand, confirming.
If you have learned the optical science.
You can understand, even proved.
The other factor to noticed.
White reflected the light, be keeping cool.
Black diffuses the light, keeping hot.
Plural knowledge on color.
If you can notice this subject as miracle.
Each baby born at unique person, as a miracle.
For scientific person, sure it is.
For routine one, be as it is, natural action.
Think twice be in science.

...

16/67

16/67 You can get food, at the dates and fruits, and grapes, as making drunk, thus being a decent food. The person who used their mind has miracle as it is.

...

When you are waiting foods.
Get worse and thrown up.
Others soured and keeping as cider.
They become as yoghurt.
By adding water to yoghurt and also a drink.
Saccharomyces to milk, as forming yoghurt.
Also making alcoholic drink, by fermentation.
All done by Microbiomes.
Breastfeeding is therefore so important.
Who used their mind, decide this as a miracle?
For Person, not used as a food.
Fresh one be the only way for nutrition.
Not used the alcohol as medical usage.
Be harmful, to get drunk.
The point, whatever your decision is.
To be helpful or making it harm.

...

17/59

17/59 The reason not confirming the miracles as seen one, before communities have noticed them as liar, rejected them, opposing all of them, and be considering as miracle, as the making the camel cruel act. Therefore miracles, that seen, for terrified, afraid of, scared for.

...

Wherever you are looking for, miracles seen.
When the knowledge of science increased.
The encountering of the miracle be obvious.
Before, people denied.
Thought that, all form nature.
Thus, same drug has benefit to rare one.
Thus, harmful to the other person.
There is more reasoning, groundings.
This are the specific and sole factors.
The progress in an hour after labour, so clear.
Science for understanding, confirming.
Patient takes the pill, for afraid of.
Healed and becoming well.
The fact, according to personal attitude.

...

Bir arkadaşım kansere yakalandı
Sordu, niye tedavi olacağım dedi?
Tedavi olmaz, başarsız olursa 3 ay yaşarsın
Tedaviye başlayalım bakalım dedim
İlk dozdan sonra, yarıdan fazla küçülme oldu
Ailenin kanser boyutunu kabul etmesi için
Tedaviyi sürdürdü
Bir yıl yaşadı,
Kendisi korkmadı, çevre korktu
Her yeni doğan ile yaşam sürer dedi

...

17/101
17/101 Yemin olsun, biz, Musa'ya açık-seçik dokuz mucize verdik. İsrailoğullarına sor: Hani, Musa onlara geldiğinde Firavun ona şöyle demişti: "Ben senin kesinlikle büyülediğini düşünüyorum, ey Musa!"

...

İnsanlar eğitim aldıkça, bilimde ilerledikçe
Başta anne ve babası kendisine inanmaz
Ne zaman doğdu, endişeli bir doğum oldu
Çocukları ne zaman büyüdü insan oldu derler
Çocukları da anne/baba işte derler
Anlatamaz insan
Bunlar büyü, büyülenme değildir
Bilim üzere öngörülerdir
Tedbir, önlem için gereklidir
Bir uyardır, ama dinleyen dinler
Bizden söylemesi
Zorbalık, bizde olmamalıdır zaten

...

18/17
18/17 Güneş'i görüyorsun: Doğduğu vakit mağaralarından sağ tarafa kayar, battığı vakit ise onları sol tarafa doğru makaslayıp geçer. Böylece onlar mağaranın geniş boşluğu içindedirler. Bu, Allah'ın mucizelerindedir. Allah'ın kalavuzluk ettiği, doğruyu bulmuştur. Şaşırtığına gelince, sen ona yol gösteren bir veli asla bulamazsın.

...

Bir bilmeyene anlatın
Her gün Güneş doğudan doğuyor
Batıdan da batıyor
Nasıl oluyor bu iş?
Kesin Güneş Dünya etrafında dönüyor
Biz döndüğünü hissetmediğimize göre
Akıl ve bilim üzere olan kişi için
Dünyanın döndüğü kavratılabilir
Şaşıran ve doğru olduğuna inanmayana ise
Gerçeği gösteresen bile inanmaz
Zaten birçok kişi halen Dünya düz demekte
Yanıltmak için söylendiğini belirtmekte
Doğum rutin bir işlev değil, bir varlık oluşumdur
Bilen bilir, bilmeyene anlatmaya bile değmez

...

19/21
19/21 Dedi: "İşte böyle! Rabbin buyurdu ki: 'O benim için çok kolaydır. Böyle olması onu, insanlara bir mucize ve bizden bir rahmet yapmamız içindir. Hikme bağlanmış bir iştir bu.

...

İnsanlar mucize yaratır derler
Doğumu bilen bunu kavrar
Çalışarak değer üretirler
Sevgi boyutunu yüceltirler

One of my close friends had a cancer.
Asked me, why I am going to treated?
Not treated, assuming to die, in 3 months.
He decided, to start it.
More than half reduced the mass.
Because of adaptation of the further of the disease.
Continuing the treatment.
Lives more than a year.
Not afraid of himself, but others so much.
Each new generation is a continuing of a humanity.

...

17/101
17/101 Of course, we gave clear nine miracles, asked to the other ones. As paramount asked the Musa's, "as I thought, you are influencing the mind, be a magical condition, so not be as miracle" as they said, their decision about Moses.

...

When a person is educating and developing.
Their perceiving, understanding increased.
First their mother and father not so considered.
The moments of birth so problematic, thus alive.
When they grow up and be adult.
They also indicated; they are the family.
This is not a magic or unreal one.
New generation is as it is.
The indication from scientific temptation.
Warnings and refreshing.
Not any forceful act, not any oppression.
Who believe, accepted, who not, let it free.

...

18/17
18/17 When you see the Sun, by rising, it is at the right side of the cave, as the Sun is set, at the left side of the cave, thus crossed it. Thus, they are at the wide area of the cave. This is one of the miracles, performed by God. When defined the way, explaining, can find the righteous direction. When not in ethical, you cannot find anyone who is leading them.

...

Tell a person, not have any idea about it.
Even said, the Sun is rise at East.
Set in West, so, how it will be?
Not indicating the World is the one in turning.
Most people, the Sun is turning.
We cannot notice the turning.
Sure, the Sun is turning around the World.
You can only accept, who educated.
Not using their mind, just decide what seen.
The reality is what they noticed.
Even person indicated the World is flat.
Most people said round, for making a joke.
Birth is a creation of a new generation
The one who confirms, others do not indicate.

...

19/21
19/21 As said, "It is like that, Creator is indicated, it is so simple for me, thus, such condition, not making the people a miracle be for benefit of them and be, so it does. This is a regular one.

...

Most people indicate as person creates.
Birth is solely a miracle, thus confirm it.
Establishing miracles, by hard working.
Studying for value producing.

Yaratılış boyutu ile içlerinden gelerek yaparlar
Bu doğal yaşamları diyene şunu eklerim
İnsanlar zarar verir, zulüm yapar
Önüme geleni öldürür, varlık nedenini kaldırır
Bir de gerekçe olarak insanlık için der
İnsanlığı yok eder, nefret tohumları eker
Ayrıcalık, fitne boyutu içine sokar
İki boyuta da bakınca
İnsanın insanlıkta olması
Sevgi içinde değer üretmesi
Mucize değil de nedir?
Bu kadar olumsuz ortamda olmasına karşın

...

20/22
20/22 "Bir de elini koynuna sok! Bir başka mucize olarak lekesiz,
bembeyaz bir halde çıkısın.

...

Bilim insanları
Yaratılış üzere olanlar
Tüm çalışmalarını ile
Bu sistemin bir temel boyut içinde olduğu
Birlik içinde iken, kaos oluşmadığı
Bunun bir mucize olduğunu algılar
Doğum temel bir mucizedir
Bunu peşin kabul etmek ötesinde
İnceleyerek, buluşlara imza atarlar

...

20/23
20/23 "Böylece sana en büyük mucizelerimizden bazılarını
göstereceğiz.

...

Yer, gök mucizeler ile dolu ise
Bunu görebilmek için bakış gerekir
Bilim üzere olunmaz ise görülen manzara olur
Akli işletmek için, bilim insanı olmalı
Düşünmeli, algılamalı
Doğumu izleyen kişi bile algılar
Tümünü olması olası olmasa da
Bazılarını görmek, anlamak
Bir bilimde buluş, bir yaratılışa kavramak
Mutluluk boyutu olmalı

...

20/47
20/47 "Hadi gidin ona! Deyin ki; "Biz senin Rabbinin iki resulüyüz.
İsrailoğullarını bizimle gönder, onlara işkence etme! Rabbinden
sana bir mucize getirdik. Selam, hidayete uyanlarıdır.

...

Eğitim boyunca çeşitli hocalarımız olur
Bize bilim, yaratılış bilgilerini verir
Beceri kazanmamızı sağlarlar
Tümü aynı şeyleri söyler
Bilim tektir, detayları farklıdır
Ancak her birey ayrı ve özel olduğundan
Tezahürü değişik olabilir
Bu gerçek ise
Beklentin olmuyor diye eziyet etmek
Zorlamak, dikta kabul edilemez
Bize düşen bilgilendirme
Rıza kişiye aittir
Evlence, gebeliği ve doğumu kabul eden kadın
İnsancıl davranışı hak eder, yürekte

Increase and develops the love, and respect.
The energy form inside, from creation.
Influencing the mind, for love.
Inferior demands much more.
Disturbing the balancing of the rights.
Making harm and being on cruel act.
For the community, want to be killing.
Destroying the people, for hate confirming.
Making diversity, separation of the people.
If in that condition, a person being in love.
At ethical considerations and on values.
Is it a miracle, at the community?

...

20/22
20/22 Put your hand into your chest, and as another miracle, it will
be as white and not any painted.

...

The scientific person, on science.
With all their works, duties on creation.
Configuring the nature and science facts.
Being a united system, not at chaos.
All of them be as miracle.
Birth is a miracle, at unique fact
Not accepted this fact.
They examine and be making new concepts.
Being on ethical principles.

...

20/23
20/23 So, we are going to show you our miracles, so be aware of
them.

...

If all the miracles are covering us.
For confirming, understanding them.
Being on science is essential.
Other perspective, just looking the scene.
Scientific person can study the subject.
Thinking and perceiving.
When at delivery room, consider it surely.
Not all, of course, at aspects.
In each scientific study, there are facts.
Cleared, and make us happy.

...

20/47
20/47 Mow go to them and said that "we are the two prophets of the
God, let the Yehudit people be go with us, not be on cruel on them,
we bring some miracle from God, be gratitude to the one on truth.

...

During the education period.
Teachers try to educate us.
Giving information about the science, nature.
Try to gain same profession.
Each one indicates same aspects.
From different perspectives.
Science has one system notification.
Application be varied, at the same system.
Be using force is not acceptable.
Cruelty and oppression are all inhuman.
Therefore, the fact to us to do.
Give information and taken consent.
The woman when said, "yes, I do", accepted birth
So, humanity and human act, they deserve it.

Etik ilkelerde olan ancak
Doğruluğa ulaşır

...

20/133

20/133 Dediler ki: "Rabbinden bize bir mucize getirseydi ya!" Peki, önceki sayfalardaki açık kanıt onlara gelmedi mi?

...

Dere yatağı içinde evler yapılmış
Seller gelip evlerini götürmesine karşın
Yine de aynı yere evler yaparak
Bu felaketlerden kaçmayı mucize diyenler
Mucize beklemeleri anlaşılır gibi değil
Öneri, yukarı, vadiye yapılmalı
Buna göre yerler de oluşturulması
Tüm uyarı ve yaklaşımlara karşın
Kanıt, mucize bekleyenlere ne denebilir?
Doğumhane yerine evde doğum yaparsan
Mucizeleri çok beklersin değil mi?
Size daha önce sayısız açık kanıt gelmiş
Aklınızı kullanmamışsınız ki

...

21/5

21/5 Şöyle de dediler: "Saçma sapan rüyalar bunlar! Belki de uydurduğu bir yalandır. Belki de bir şairdir o. Hadi, bir mucize getirsin bize, öncekilere gönderildiği gibi!

...

Tarihte gerçek oluşunlar ile
Destan olarak uydurulanlar karışmasın
Daha önce mucize gönderilmiş midir?
Bir örnek olduğu söylenemez ki
Hepsi bilim üzere olan, beklenendir
Bir volkan patlaması, bir deprem olması
Bilimsel boyutlardır
Tüm bunları önden varsayan, uyarıların
Nedense inanılmazlar, halk düzeni bozmazlar
Uyarırsın, sert söyledin, tehdit ettin der
Yumuşak anlatırsın, masal okuma der
Duygularına işlesin diye şiirsel söylersin
Uydurulan yalan, şair ifadeleri dersin
Başına gelince bile birisi önceden söylemiş
Bunlar için bizi uyarıyordu bile demezsin
Başta büyü, mucize gibi şeylere yorumlarsın
Her doğum bir mucizedir demekteyim
İnanmıyorsan, bir defa doğuma gir de anla

...

21/91

21/91 Ve o, cinsiyet organını/ırzını titizlikle koruyan kadın. Onun bağına ruhumuzdan üfledik de kendisini ve oğlunu âlemler için bir mucize yaptık

...

Konuların cinsiyet, sosyal ve ekonomik değil
Her birinin bir dayanağı, gerekçesi olur
Önemli olan erken tedbir, önlemdir
Bilim tam yerine oturmuş ise
Neden çalışmalara gerek duyulur?
Genetik çalışmalar ile oluşturulanlar
İnsanın tek bir kadın RNA'sından geldiğini
Covid ile de bunun ispatının olduğunu
Belirtir, ama bu algı karmaşası nedir?
Her bir değişim boyutu bir mucizedir
Bilim bunu algılamak, saptamak için vardır

Being on ethical principles.
The only way to be in humanity.

...

20/133

20/133 they said that, where is the miracle, form the God, thus before proofs, not they are in consideration.

...

If you are constructing buildings.
In the dangerous areas as on the stream bed.
The flood swept them all.
Thus, making a new one, at the same place.
Same happenings be waiting for.
Not try to hope any miracles.
They will be established at safe place.
All the warnings and making arguments.
Even the evidence at the proven happenings.
You are still expecting miracles.
If not give birth at delivery room.
Expecting so many miracles, don't you?
Not using your mind.

...

21/5

21/5 They also said, the mentioned are the unbelievable dreams and may be liar, so, he is a poet, so, bring miracles, as notice before, thus, they indicated there is.

...

Happenings will not mix, all in reality.
The reality, which be happened at the history.
The epic histories and tales.
Indicating the extraordinary ones.
Scientific person explained all in science.
A volcanic explosion, earthquakes.
Rare not considered them as natural ones.
Indicates as happenings for punishment.
Not taking any precautions for disastrous.
Only praying, as nothing performing.
If you warn, indicated as not threatened them.
If mentioned at cool language, not listened.
Signaling by poems, as lyric.
You are speaking in liar.
When it is occurred, not cited warning before.
Assuming the dreadful ones be a miracle.
Each birth is a miracle.
If not in believe, come and observe a labour.

...

21/91

21/91 The women, who cares and protects her virginity and be freedom, so, the sign is from us, by making a miracle, as her and her son be a miracle confirmed.

...

The subject is not on gender, social.
Each one must have a reasoning, grounding.
The importance of taking the precautions.
If the science is exactly where they are.
The studying for advancing is requires.
Genetic evidence, Human being same genus.
From RNA of a one woman.
Father only transferring the genes.
Covid also proved that subject.
All the changing be differentiation.
Science for the understanding.

Başka boyut oluşamaz
Büyü, fantezinin yeri olamaz

...

23/45
23/45 Sonra, Müsa ile kardeşi Harun'u mucizelerimizle, açık bir kanıtla gönderdik

...

Birisine mucize verildi denirse
O kişi hekimdir derim
Hastalarının tüm sorunları, olacakları
Gelişecek boyutları bildiğini götürürüm
Ama kesin demez, olasılık der
Buna göre yaklaşım yapar, tedavi eder
Başarı denilmez buna
Bilim denir
Uygulamalardaki sonuçlar
Bilinen, bilinmeyen çeşitli nedenlere dayanır
İzlem bu açıdan hayati boyuttur

...

Her bir doğa boyutunda bir mucize vardır
Gören görür, bilen bilir
Doğuma giren bunu algılar
Yaşamın kendisi bile bir mucizedir
Bilim insanı olmanın ötesinde
Yaratılışa inanmak, dayanmak gerekir
Hekimlikte ise sağlık yaklaşımlarında
İki kere iki dört etmez
Bireysel farklılıklar öne çıkar
Bu açıdan amaç ve güdü önemli
Etik ilkelere olmak gereklidir
İzlem bu açıdan önemlidir
Değişim ve gelişim boyutu bir mucizedir

...

26/4
26/4 Eğer istersek gökten üzerlerine bir mucize indiririz de boyunları onun önünde perişanlıkla eğilip kalır

...

Bilim dışı olanlar bir süre sonra perişan olurlar
Nedenini bile algılamazlar
Bir felaket, cezalandırma derler
Çürük evde oturanın elbet bir gün evi yıkılır
Niye şimdi oldu denirse
Fay hattının bir aktivasyon zamanı var
Her mucize iyi olacak sanırlar
Bilim dışı olan için beklenir bunlar
Dere yatağında ev yapanın evi de gider
Bir sel gelir, götürür evi
Sorun selde değil, sendedir
Sağlam yapanın ayağı sağlam yere basar
Evde doğum yapan kişi için
Kim yardım edecektir, bir düşünün.

...

26/8
26/8 Bunda elbette bir mucize var, fakat onların çoğu mümin değililer

...

Birçok mucize olsa bile algılanmayabilir
İnanmış olduğunu ifade edenler bile belirtmez
Bilim insanları açısından bunlar algılanması
Onlar tarafından bilinçlenmesi beklenir
Doğum olduğu kadar

For comprehension at the reality
Just exactly as it is

...

23/45
23/45 So, we send Moses and Harun, by the clear miracles to the city, as indicated before.

...

If a miracle action given to a person.
It is of course, being a physician.
The all the happened and will be happening.
The expectations and the symptoms.
Not be an exact, thus be an estimation.
Being in consideration and at treatment.
Not indicated as success.
It is just a medical science.
Following is critical important.
Care and serve, before creating them.
Be especially important for precautions.

...

For each natural concept, there is a miracle.
The one who confirm.
When in delivery room, perceive it.
Life is also a miracle.
Not being a scientific person.
Believing the creation is obvious.
Physician being at medical science.
As happenings, not at statistical.
Two times two is not four, in nature, medicine.
Individual differences are usual.
Purpose and guiding are important.
Following is essential for subsequent.
Developing and advancing is as usual.

...

26/4
26/4 If the creation required, miracles be from the unknown, sky thus, be not recordable and with disastrous bending this event.

...

If you are out of scientific facts.
Not noticed even the reasoning.
Each bad happenings be a lesson.
If you are staying an old and unstable house.
One day it will collapse.
Why now, the activation of the Earthquakes.
A duration and later be active.
If not on science, assuming miracle.
As nature, it is anticipating.
The problem is not at the nature.
The problem is at you, with you.
Why not taken any precautions?
For the person give birth at home
Think twice, who will help them, to mother, infant.

...

26/8
26/8 Of course, there is clear miracle on it, thus most believers cannot confirm it.

...

More things be as a miracle.
Not be perceiving and comprehension about it.
Most scientific person can indicate.
Believing is not satisfactory to understand.
Mother's milk is a miracle.

Anne sütü bir mucizedir
Bunu algılama boyutu nadirdir
Doğal olsa bile inceledikçe mucize boyutu bilinir
Bilim zaten mucize değil midir?

...

26/154
26/154 "Sen de bizim gibi bir insansın. Eğer doğru sözlülerden isen, hadi bir mucize getir

...

Doğru sözlü olanlardan mucize beklenir
Doğru sözlü olanlar ise mucizeye inanmaz
İnanmayan nasıl mucize yapar?
Bilime inanan kişi, geleceği öngörür
Bir hekim, hastalığın ne olacağını varsayar
Hastanın sadece ne olacağını bilemez
Her birey, farklı, özel, özgündür
Sen bilim insanısın ne olacak denilmektedir
Bu bina dayanıksız, depremde yıkılır
Bu bilen bilim adamı, geleceği bilmektedir
Yeni yapı yapmazsan, altında kalır ölürsün
Sana göre bu mucize, bilime göre öngörüdür
Doğumda mucize yaratmak için
Tüm Yenidogan ekibi hazır olmalıdır

...

27/12
27/12 "Elini koynuna sok; Firavun ve toplumuna yönelik dokuz mucizeden biri olarak pürüzsüz ve lekesiz, bembeyaz bir biçimde çıkacaktır. O Firavun ve yandaşları, sapmış bir topluluk haline geldiler.

...

Bazı boyutlar vardır
Fizyolojik oluşan yapılar bile
Mucize gibi görünmektedir
Elinize turmike tatbik edin, arteri baskılayın
Dolaşımı engelleyin ve bekleyin
Bembeyaz bir el, hareket eden bir el
Çevrede, neler olacak bir bakın
Zamanımızda mucize olduğuna inanan olur
Mucize olacağını sanırlar ve
Zaten dinsel tema da vardır
Tehlikeli tarafı
Mucize sanıp müdahale etmezlerse
Elin nekroza döner sonra
Örneğin, doğuma mucize diye bakarsan
Çocuk ölürse, neden öldü diye sorgularsın.

...

29/44
29/44 Allah gökleri de yeri de hak olarak yaratmıştır. Kuşkusuz, bunda, iman sahipleri için mutlak bir mucize vardır

...

Bakan bakar, sadece görüntüyü görür
Bazıları da bakar, düşünür
Algılamak için bilim üzere olur
Yer, gök, istinasız her yer, her durumda
Doğumda bir düzen, bir hak ediş vardır
Her bir yapının kendisine göre bir hakkı
Bir yapısı, oluşumu vardır, özel, özgün
Bunu algılamak büyük bir aşamadır
Bilim insanı bunu mucize olarak görür
Newton elmanın başına düşmesini
Mucize görür, bizler ise nimet geldi
Doğum mucizedir, bilen ve inanan için,

As, delivery is also a miracle.
So, perceiving it is not so simple.
As a natural factor, by examining can be understand
More detailed knowledge more adorable

...

26/154
26/154 You are like us, so, if your indications be the truth, show us miracles, that we can believe you.

...

When a person, always at the reality, on truth.
People expecting miracles, that they can be.
Thus, they, themselves does not believe.
How can unbelievable can performing?
The person at science, can estimate the future.
A physician can approximate the outcome.
Each person is special and sole.
Following is the perspective of outcome.
If the building is weak, it will go bankrupt.
Only not known, when and how.
If you are inside, you can be death.
This is not a miracle; it is only a perspective.
For creating a miracle at labour.
All the Neonatology Team must be there.

...

27/12
*17/12
Put your hand into your chest. One of the nine miracles as indicating, white and without pointing any stain, arm seen. This means the paramount be and their colleagues will be the at the wrong way to follow.*

...

There are many expectations.
Even physiological structures be as miracle.
Just applying a tourniquet to your arm.
By keeping your arm upwards, and waited, advanced.
Stopping the blood flow and later white hand.
The arm be as white as it is.
Being complete blocked the blood flow.
As a white arm, not indicating the tourniquet.
Covering with clothes.
There is also a holly concept as Moses.
Such a surprising feelings at common.
Not making gangrenous at your arm.
If you consider the birth as a miracle.
Just looking, so, when death, not asked the reason

...

29/44
29/44 The sky and ground created for the right of the people, not any doubt that, the believers have an exact miracle, can see.

...

When looking only by eyes, just see it.
By mind, decision considered.
For perceiving, science required.
Not any exceptions, everywhere is full of.
There is a creational system, in balancing.
Each birth, labour, a factor has rights to seen.
A structure, a presence, as special, unique.
Perceiving needed a special factor.
Scientific person assuming them as miracle.
Newton noticed the apple dropping.
As a miracle of gravity, not as usual.
Birth is also for value producing.

Çalışıp, emek veren mucizeyi algılar, ancak

...

29/50

29/50 Dediler ki: "Ona Rabbinden mucizeler indirilseydi ya!" De ki: "Mucizeler Allah katındadır. Bana gelince, ben açıkça uyarıcı biriyim. Hepsini bu.

...

Bir şeye inanmak için mucize mi gerekir?
Büyü diye sizi kandıranlar
El çabukluğu olarak göz boyarlar
Tüm davranışları ilim üzeredir
Hilelerini sizden saklarlar
Yerçekiminden kurtulmak mı istiyorsun?
Uçak, kuşlar nasıl uçuyor bir bak
Onlar yerçekimi sayesinde uçarlar
Yıldızlar bile karşılıklı çekme/itme ile durur
Her yerde mucize dururken
Canlı bebek doğumu bir mucize iken
Taş altın yapılsa der, beklersin
Taştan ucuz olurdu, bilersin
İtibar, nadir olmakta değil değerdedir
Doğan her insan tek olduğuna göre
Türünde başkası yoktur
Kıymetli ol o zaman
Doğa Yasalarını inkâr değil
Uyum içinde ol

...

30/24

30/24: Yine O'nun ayetlerindedir ki O size, korku ve ümit olmak üzere şimşegi gösteriyor; gökten bir su indiriyor da ölümünden sonra toprağı onunla canlandırıyor. Bunda, aklını işleten bir topluluk için elbette mucizeler vardır

...

Şimşek nedir bilir misin?
Biliyordum dersin, ama Yaratılışın bir verisi
Enerji yumağıdır, yere düşer
Bir damla su bile sert tohumu canlandırır
Yeşillikler oluşturuyor
Bunlar belirli bir düzen içinde olması
Hiçbir zaman karmaşa ve kaos olmaması
Aklını bir işletsen
Bu kadar karmaşık işlerde oluşan düzen
Yaratılışın sunumu değil mi?
Aynen doğan bebek gibi, ne dersin?
İnkâr etsen de etmesen de oluşuyor zaten

...

30/58

30/58 Yemin olsun ki, biz bu Kur'an'da insanlar için her türlü benzetmeyi yaptık. Sen onlara bir mucize getirsen, gerçekçi örtten nankörler/inkâr edenler mutlaka şöyle diyeceklerdir: "Siz, eskiyi hükümsüz kılanlardan başkası değilsiniz"

...

Doğada bir tek örnek
Eski kuralı, tanımlamayı tümünden bozar
Tüy ile taş aynı yer çekim kuralı içinde ise
Farklı düşmesi hava iticiliği yüzündendir
Havasız ortamda eşit düşerler
İnsanlar gerek destan gerek algılar ile
Bazı durum ve kişilere özel güç verirler
Hepsi zaman içinde uçup gider, gerçek kalır
Sonra da eskinin hükümsüz kılınmasından
Nefes almayan bebek olur, niye şaşırıyorsunuz?

Only earn the fact of miracles.

...

29/50

29/50 They said, why not given miracles from God? Thus, indicated as, miracles from God, so, I am only a warning to you, that is all, not more.

...

For believing something, as miracle not obligatory.
Magic can be making you faulty.
Illusion considered as miracle.
Thus, all performed, under scientific factors.
Not indicated the secrets.
If you want to get rid of the gravity.
Look and examine the planes and birds.
They can fly by gravity consideration.
Stars can upwards, by pulling and pushing.
When indicating miracles are everywhere, at birth.
If stone can be gold performing.
It is cheaper than a stone.
So, there will be no meaning, of precious.
Respect is not meaning as rare.
The value and love be the indication.
Each person is unique and sole, after birth.
Not any same, be similarity.
Notify the value, as in nature concept.
Being at the adaptive and being at same.

...

30/24

30/24 As one of their verses, God indicated you, by fear and hope as the lightning, and later given rain, water from the sky, and the death noticed soil is going to live form. The one and community, who used their mind, thus, of course miracles.

...

Do you know the thunder bold, fire?
This is a creations aspect.
It is a discharged of energy.
From clouds that formed.
Like the rain is dropping.
The plants are forming, growing, crops.
All be in natural perspective.
Not any chaos, and at proper balance.
If you use your mind.
All the complicity being in a system.
As a presentation of a creation, like a birth of a baby.
Denying will not gaining perspective.

...

30/58

30/58 Given by oath, this Quran indicates for some people for several similarities, so, if you bring miracle, thus the person who covered the truth, be opposed and they said it, "you are the new one who cancelled the old.

...

Only one example, out of scientific evidence.
Dismissed all the nature formulation.
Feather and stone are at the same force.
Gravity pulls them at the same.
Thus, the air pushes them.
So, when no air at a space.
Both is falling at the same ratio.
If you are considering the epic histories.
The reality be at the scientific aspects.
Not surprising, if not taken breath, baby will die.

Bilim yerini bulur, sosyal konularda da
 ...
36/33
36/33 Ölü toprak onlar için bir mucizedir. Onu dirilttik, ondan dâne çıkardık; bak işte ondan yiyorlar.
 ...
 Ölü toprak diyorsun
 Neresi ölü onun?
 İçinde büyük bir dinamizm vardır
 Bir tohum at içine
 Elbet büyüme ve gelişmesi için su ver
 Ne oluyor?
 Koca ağaç bile olup, bize meyve veriyor
 Sen toprağı ölü görürsün
 Ben ise büyük gelişim potansiyeli görürüm
 Doğan bir insan olacaktır, aradaki fark budur işte
 ...
36/37
36/37 Gece de onlar için bir mucizedir. Gündüzü ondan soyup alırız da onlar karanlığa gömülü verirlir
 ...
 Gece senin için karanlıktır
 Ben lamba yakar aydınlanırım
 Çalışır, değer yaratmaya çalışırım
 Gündüz dersin, gece düşünme zamanı
 Düşünmeden eylem yapılmamalı zaten
 Bir yola çıkacaksın
 Tatile gideceksin
 Plan, proje ve ayarlama yapmadan
 Yola çıkarsan, ne olur?
 Perişanlık değil mi?
 Her yer dolmuştur, almazlar seni
 Karanlıkta kalırsın
 Hesapsızlığın sonucunu görürsün
 İşte bunun gibi, her doğan bir insan olacak
 Bir değil, en az iki defa düşün
 Sevgi ve insanlık üzere ol
 Yöntemin de etik ilkeler olsun
 ...
40/78
40/78 Yemin olsun, biz senden önce de resuller gönderdik. Onların bir kısmının hayat ve hatırasını sana anlattık, bir kısmının hayat ve hatırasından sana bahsetmedik. Hiçbir resulün, Allah'ın izni olmaksızın herhangi bir mucize getirmesi söz konusu olamaz. Allah'ın emri geldiğinde, hakla hükmedilir ve gerçeğı hükümsüz kalmaya çalışanlar orada hüsrana uğurlarlar.
 ...
 Tarihsel boyut olarak gerçeklere bakılmalı
 Olumlular örnek, olumsuzlar derstir
 Bunların yazılı olanlar yerine masallar
 Destansı hikayeler gerçekle bağdaşmadığı
 Bilinir dururken
 Uçurumdan atlarsan, seni kim kurtaracak?
 Allah'ın emri, paraşüt takmandır
 Başka şekilde yorumlarsan
 Her insana eşit yaklaşım nerede kaldı?
 Gerçek doğan her bebek eşit ve özgündür
 İnsan olmaya hakkı ve gereksinimi vardır
 ...
79/20
79/20 Derken, ona o en büyük mucizeyi gösterdi Ama o yalanladı, isyan etti.

Science finds the way, not at epic ones.
 ...
36/33
36/33 The death soil is a miracle for them, we awakened id, and bring seed, so, they are now eating them.
 ...
 You called the soil is death.
 Where is the death?
 Put a seed and give water.
 What will be next?
 Being a tree, after care and serve.
 If you assume and think as the soil death.
 Not any attempt made.
 So, nothing be happened.
 So, if you have seen the potential.
 Whatever it needs, baby will be a person.
 ...
36/37
36/37 Night is a miracle for them, as clearing the day and left at dark, so, buried in darkness.
 ...
 Night is black at you.
 Lightened the lamp, it illuminated.
 Working and try to make values.
 At day, there are more to discuss.
 At night is for time to thinking, decision.
 When deciding a trip, a voyage.
 Making plans and way to go.
 When not making any plan, being on the way.
 What will be happened?
 Un expected conditions, danger is obvious.
 Most places are full.
 What will you do, find another place?
 Like being in dark.
 Each baby will be an adult, for making values.
 Think twice, before making any action.
 Being in love and respect.
 Methods be on ethical consideration.
 ...
40/78
40/78 Swear to you, we have sent more prophets, thus, we are indicating as for them, as living conditions, so not telling others life remembrance to you. Not any prophet, have any possibility to make magic, after the God permission, so, if the God permission is coming, be at justice and at the reality, and being wanting to distribute all, be going to failed.
 ...
 We must consider the exact values.
 Positive ones be an example.
 Negatives be a lesson.
 The history, not be on fairy tales.
 Epic histories grounding reality but changed.
 It is known, as not sure as it is.
 Who will save you if you jump at the cliff?
 Being precautions, not at epic ones.
 The evaluation be on science.
 At birth each person is equal, in brotherhood.
 Being a human, at humanity in love.
 ...
79/20
79/20 As they have seen the great miracle, thus, they denied it and even be against of them, being a rebellion.

...
Yaşarken en büyük mucize nedir sanırsın?
Aynada kendine baksana
İşte o sensin, doğumundan bu yana
Yalanlaman senin zararına
Sevgi ile dolmak, değer yaratma çabası
Kendine önce faydan olur
Algılasana, isyandan vazgeçsene

...

79/28

79/28 Onu O yapıp kurdu. Onun boyunu yükseltti; ardından ona

ahenk ve düzen verdi

...

Yaratılışı algılamak için
Önce doğa yasalarını özümsemeli
Detaylardaki uyuma bakmalı
Bilim derinleşince
Ahenk ve düzen olduğu algılanır
Dileyen ondan öğüt alır
Bu düşünmeden, çalışmadan olmaz (80/12)
Birden akla düşen değildir
Emek ile oluşturulandır bu bilim
Buluşlar arka arkaya gelir
Başkası için ise sadece doğa kanunları
Korkunçtur, korku ile uyarılırlar (79/45)
Bilim insanı ise, bilime uyumu esas alır
Uymaz isen elbet sonucu olacaktır der
Doğumda oluşuma tapınılmaz, yaşam mücadelesidir
Doğumu algılanıp bilimsel yol ile ancak sorun aşılır

...

79/45

79/45 Sen sadece, ondan korkanları uyaransın.

...

Bilim insanı korkmaz mı?
Depremden tedbir almayandan korkar
Depremi ciddiye almayandan çekinir
Deprem olmaz diyenden ise ürperir
Deprem anında dua ile tedbir alınır diyen
Depremi dua ile uzaklara gönderdim söyleyen
Deprem mucize olarak belirten kişilerden
Kendini bilmez, insanlardan ise kaçır
Onlara dert anlatmak bile imkansızdır
Deprem ne zaman ne şiddette olacağı
Jeolojik tahmin yapılır, sonucu bilinmez
Doğum ne olacağı bilinmez, bilim insanı tedbir alır
Diğerlerini ise bilgilendirir
Bilgiyi almayı da korkutur
Tedbir alınması açısından değil
Mucize tanımla ile fantezi boyutuna taşınması için

...

80/12

80/12 Dileyen onu düşünüp öğüt alır.

...

Depremi gören ve yaşayan kişi
Düşünür ve ders almaya çalışmalıdır
Eğer algılasan öğüt olur
İhmal eder, unutursan ibret olur
Topluma ibret olacak olan sensin
Dileyen ders alır
Dileyen dinlemez bile

...
What will be the greatest miracle?
If you look yourself, at the mirror.
This is, you, yourself, from birth.
Not be against and be liar, to you, yourself.
Being with love and respect.
Work for creating values.
Perceive it and be at your heart.

...
79/28
79/28 The One is the constructed and established, and given higher the position, and be in stationary condition.

...

For establishing the creation, as perceiving.
First noticed the natural laws, the regulation.
The regulation of the nature, as a system.
Detailed analysis at the scientific perspective.
Perceiving the regulative, adapted.
Rare one can take an example.
Required thoughts and works (80/12).
Not directly dropped from the universe.
By studying and educational way.
Innovative acts be follows.
For the nature is afraid of (79/45)
Scientific person be in adaptive upon science.
If something is not in fit the natural law.
This is wrong from the begin as in estimation.
Not praying the delivery, being understanding.
Perceiving the only way in medical science.

...
79/45
79/45, You can aware only the one who afraid of.

...
Scientific person in general not afraid of.
Thus, afraid of the one who is careless.
Not taken precautions as, to earthquakes.
Not be considering importance.
It is gone, passed, the now be far away.
Praying and demanding can cancelled.
It is a miracle; nothing be a solution.
Earthquakes are frightened of me, run away.
The person is more dangerous.
If not on science, and if believing miracles.
When and how the force not known.
This is not meaning as safe for earthquakes.
Scientific person, taking precautions at the delivery.
Preventative measure as an informative.
If a person not on science.
Just making afraid of as miracle indication.

...
80/12
80/12 The one who demand the advice, by thinking.

...
When a person seen the earthquake.
Must think, twice and must take a lesson.
If in consideration, it is an honest advice.
If forgotten and passed out.
The other coming one destroyed again.
The one, who is not in consideration.
If the bad example, be lesson, not to do.

<p>Mucizelerden hayır bekleyen ise yok olur Acil yardım öğrenen ise hayatta kalır Önce güvenlik, durum tespiti Daha sonra kurtarma gelir Unutmayın günlerce çokünlüde kalmabilir Doğumda gebelikte tedbiri alan emindir Sonradan korkan için, yardım geç kalır Yaşamsal kalmak için hayati önemdedir ... MAA</p>	<p>Someone, not be in contemplation. Their attention, others will not be acting. If try to get miracles as a help. Not to be occurred again. Taken education for first aid. Safe and care at the delivery is essential. Just saving their life, support be late. Be alive, thus lost everything. ... MAA</p>
--	--

Şiir/Poem 15: Kuran'da *mucize* kelimesinin geçtiği ayetler /The verses, indicating as *miracle* word, in Quran.

Mucize Nedir?

<p>Mucizenin yorumu Mucize kelimesinin anlamı için bak lügate Akıl ile açıklanamayan boyut der orada Yaratılışın doğa dışı oluşumu tanımlar İyi güzel anlamı budur ama Bir hekim olarak, bana göre her şey Yaratılışın doğa dışı, istisnai oluşumudur Sonuçsuz, sonu olmayan bir durumdur bu Bilim tatmin olmaz, devamlı ilerler Bakınca dikkatli her boyut özel, özgündür Bana sorarsan yerçekiminin faydasını Kitlelerin çekimi boyutu ile daha derindir Anlamsız, yerçekimsiz olmak olamaz Bir uçurumdan atlayıp, uçmak değildir Yere düşmedi, ölmedi demek, mucize değildir Kendine eziyet edip, mucizeyi buralarda arama Bilim üzere ol Akıl üzere olursan, defalarca düşün Uçak nasıl uçuyor, bir düşün, mucize mi? Ancak doğum bir mucizedir Bunu algılayan ancak fark eder MAA</p>	<p>What do you mean by miracle? When searching at the encyclopedia. The fact, which cannot explain by mind. Extraordinary happening, done by Creator. All-Natural factors then be a miracle. For scientific person, it is. When learning, studying proceeding it. The endless, continually advancing. The forward approaching is endless. Knowledge will not be satisfied. Asking, as the benefit of gravity? More advancing, counter attraction of mass. Not as useless desires. Being throw from cliff, not crashed. If you are performing, you will be dying. No meaning of cruelty to yourself. Be on science. Thus, it is the miracle if you think twice. How the plane can fly, a miracle? Birth is a miracle. Who perceive it, can confirm, other's not? MAA</p>
---	--

Mucize aciz olduğumuz, aciz kaldığımız bir boyut ise, bunu bilim, beceri ile aklımızı kullanarak çözmemiz söz konusu edilmelidir.

Netice

Mucizeyi din temelinde indirilerek bir kutsal ve tartışılmaz boyutuna getirildiği görülmektedir. Kuran temelli olmadığı, X. Yüzyıldan sonra eklemeler ve değiştirmeler ile sunulduğu görülmektedir. Doğa bir mucize iken, hayali şeylerden mucize oluşamaz.

Sonuç bilim insanı, bir hekim, her hastanın ayrı ve özel, özgün olduğunu bilir, bilim ile çok mucizeler yaratıldığının da farkındadır. *12/105 Göklerde ve yerde nice mucizeler var ki, yanlarından geçerler de dönüp bakmazlar bile*, Kuran sözüne göre her yer mucizeler ile dolu iken, başka mucize aramaya ve farklı bilim dışına sapmaya anlam vermek mümkün değildir.

Dini boyutlar, gerçek ilk sunulduğu yazılı Kuran'dan, belirli kişilerin eklemesi ile çeşitlenmektedir. 1) İlk planda yazılı metinlerdir, 2) daha sonra, Peygamber katkısı konulmaktadır. Peygamber zamanında Kuran dışı sözler, yazılar toplanıp yakılırken, 130 yıl sonra toplanmış ve ilk nüshalar kaybolduğu için 5-7 nesil nüshalar geçerli olmuştur. 3) Belirli kurulların görüşleri, müşahit, dini kurullar, kişi görüşleri, 4) Devlet yönetimi ile katılan üst düzey dini kuruluşlar, Papalık, Diyanet buna örnek sunulabilir. 5) Çok karmaşık olduğu için,

bireye en yakın hoca boyutu ile size uygun yaklaşımı seçmenize etkin olan kişi gereklidir. Bu sistem, Hristiyanlıkta belirgin, Yahudilikte gelenekler etkin iken, Hanif İslam'da ise, doğrudan Kuran temelindedir. Helal, Haram Kuran dışı olamazken, tam tersi bireye göre oluşturulmuştur.

Kuran; küme öğütler ve sunum anlamındadır, buna göre irdelenmelidir. Mucize kavramı da 622 Hicret dikkate alınca X. Yüzyılda kısaca 300 yıl sonra dine eklenmiştir. Tarihsel bakış: Göbekli Tepede herhangi bir tanrı boyutu yok iken, sonra oluşmuş, Doğa sorunları temelinde tanrılaşmış, bunlara tapınarak korunmak istenmiş, sonra grafiksel olmuş, sonra insanlar tanrılaştırılmış/ikonlaşmış, daha sonra da yazılara tapınılır, bireylere şefaatçi olarak tapınılır olmuş. Hikayelerin teması aynı, isimler ve oluşmaları farklı, kültürlerle göre oluşmuştur. Tümünde de bir mucize boyutu eklenmiştir.

İslam'da din adamı yoktur, bilim insanları vardır, Teoloji Bilim insanı bize karışamaz, bilgi verebilir, sorumluluk bize ait, rıza bize özgüdür.

Kuran temelde *her yerde nice mucizeler var* denirken, Kuran boyutunda da *17/106 Onu, okunacak şeyleri toplayan bir kitap/ bir Kur'an olarak, insanlara dura dura okuyasın diye kısımlara ayırıp ağır ağır indirdik* ifadesi ile yapılacak olanlar; 1) okunacak şeyleri toplar, bu açıdan, her yerde ayrı vurgu olduğu ve tümü birbirini desteklediği açısından, toplu değil, anlamsal ele almalı. Okuma, sadece okuma değil, çalışma, eğitilme, eğitmedir. Tek başına okumanın anlamı olamaz zaten. Kelime anlamı olarak "ikra", eğitim al ve eğit demektir. 2) Bir öğüttür, bir kuran/sunum, taktimdir, bu gelen bilgi, eğitim, konu hakkında sorgu yapmadır. 3) Dura, dura okumak, basamaklı sorgu, danışma, öğrenme ve devamlı irdeleme boyutu gereklidir. Ben anlarım, bilirim denilemez. 4) Kısımlara ayırmak, tümü bir bütün ama analiz etmeli, parçalara ayırarak da incelenmelidir. Bütünü parçalamak konu bütünlüğünü bozuyorsa, etik ve sorgu yaklaşımı hatalı demektir. Tekrar irdelenmelidir. Birbirine aykırı bir yorum oluşamaz. İnsanlar bilgiyi alır ve rıza ve karar kendisine aittir. Suç bilinir, yazılı olduğu gibidir, hiçbir din kitabında olup, yapmayın denilenin, Hukuk kitabında yapılır denileni yoktur. Suç, yoruma kapalı ve örf adetlere kapalıdır, geniş ele alınmaz. Bu açıdan aynı sistem Kuran belirtenler içinde ele alınmalıdır.

Bu açıdan, mucize yaratılıştadır, bilimde ve fenedir. Büyücüler, yaptıklarının tam bilim üzere olduğunu bilirler ama açıklamasını veya el çabukluğunu gizlerler. "Abrakadabra", anlamı; "işte ben bunu yaptım" sözünü söyler, kendi lisanı olarak söylenmez. Birçok birey olaya kutsallık katmak için Arapça söyler, anlamı ise "Yalnız Yaratana dayanır, ondan isteriz, başka şeylerden bir boyut beklemeyiz" Fatıha'da demektir. Fatıha suresi Anahtar suresidir, anlamına bakılması ile sorun çözülecektir. Zaten anlamını bilmediğiniz bir ayet okunmamalıdır.

Neonatoloji ve Mucize

Mucize bilinmeyen bir boyut ve inanılmaz bir neticeye varılması olarak irdelediğimizde, gebelik ve doğum tam bir mucize boyutundadır. Her aşamada, bir varlığın oluşumu, özellikle yaşam sınırında olan prematüreler için taburcu olurken hissedilen tam bir mucize örneğidir.

Göklere, yere nereye bakarsanız bakın, tümü bir mucize boyutunda olduğu, Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesinde hangi bebeğe bakarsanız bakın, tümü tam bir mucizedir.

Her olgu sunumunda bu açık olarak gözlenir. Ancak bazıları bunu makineler yapıyor, bakım ile olduğu iddiasında da bulunabilirler. Bebeklere bakanlar için hiç de öyle değildir. Sevgi ile, onları okşamak ile oluşmaktadır. Uzaktan bakan öyle görebilir, tüm mucizeler de bazı kişiler için, yanılma, inkâr ve sapmanın bir verisi olmaktadır. Birçok ülkede yaşam sınırında olan, etkin olunamayacağı düşünülenlerin tedavinin durdurulması ve ölüme bırakılması ile bu algının olduğu bilinmelidir.

[Groningen Protokolü \(esc. wiki\)¹²](#)

Hollandalı savcı için, bir çocuğun (1 yaş altı) hayatının sona ermesi, dört şartın uygun şekilde yerine getirilmesi halinde kabul edilebilir:

1. Umutsuz ve dayanılmaz acının varlığı.
2. Ebeveynlerin yaşamın sona ermesine rıza göstermesi.
3. Tıbbi konsültasyon gerçekleşmiş.
4. Feshin dikkatli bir şekilde uygulanması.^[7]

Acının varlığı, çeşitli nedenle ortadan kaldırılabileceği göz ardı edilmektedir. Gerçekte ise bu süreç 12 yaşın altında aile rızası ile yapılmaktadır. Eğer aile rıza vermez ise tedavi masrafını ödemek zorunda kalacağı da eklenmelidir. Amerika'da günlük ilaç masrafları hariç 12,000USDolar tutuşu ifade edilmektedir. Bu açıdan Hitler felsefesinde olan, üstün, sağlam ırk kavramının etkisi olduğu gözlenmektedir.

Yenidogan Yoğun Bakımda mucizelere inanan ekip olduğunda, son 3 yıllık, 12 yataklı ve tam dolu çalıştığım Ünitede 800gram üstü, tüm bebekler taburcu edilmiş, Ameliyatlı NEC ve ROP gözlenmemiştir. Elbette lazer uygulamaları ve cerrahi hudutta kalınmıştır.

Özet olarak mucizeler inanan, mucize yaratma hevesinde olan ekip ile çalışmak gereklidir, sevgi temelinde, bilim ve teknoloji bütünlüğü ile arzu ile çalışmadan müziceler yaratılamaz.

Her gebeliğin ve doğumun bir mucize olduğunu bizzat şahit olmuş bir kişi olarak, normal denilenin bile bir mucize kapsamında oluştuğu unutulmamalıdır. Normal nedir diye sorgulanınca, mucizenin normal denildiği bir durumdan söz edilmektedir.

[Üstün İrk, İnsan oluşturma](#)

Prematürelde 1500 gram altı doğum ağırlıklı olan ve sorunlu yeni doğanların yaşaması yanında genetik sorunlu bebeklerinde erken dönemde yaşamasının engellenmesi bir görüş olarak gözlenmektedir. Gerçekçe olarak, en başta kaliteli yaşam kavramı öne sürülmektedir. Bu görüş, üstün ırk kavramı ile uyuşmaktadır.

[Üstün ırk, Wikipedia¹³](#)

Üstün ırk ([İngilizce](#): master race, [Almanca](#): die Herrenrasse) [Nazi](#) Düşüncesinde *İskandinav İrk'ından*-19. yüzyılın sonları 20. yüzyılın başlangıcında patlak vermiş ve Aryan ırkı olarak adlandırılmıştır- onların oluşturduğu bir kavramdır. *Saf İrk* düşüncesini ileri sürer. Nazi düşüncesinde İskandinav ırkı, Kuzey Almanya ovalarında milattan önce yaşadığına inanılan ve Proto-Aryanlar olarak adlandırılan ırkı düşüncedeki bazı kişilerin en saf ırk olarak açıkladığı ırktır.^[1].(bknz. Proto-Aryans) Bu ırkın kayıp kıta *Atlantis*'in en üstün saf ırkı olduğuna inanılır.^[2] [Naziler](#), İskandinavların (ki şu anda Alman Vatandaşları olduğuna işaret edilir) gerçek Aryanlar olduğunu çünkü onların diğer -yöresel olmayan- Slav ırkı, Roman ırkı ve Hint-İranlı olan Hint-Avrupalı ırklar ile en az karışan ırk olduğunu iddia ederler.^[3] Bu iddialarını, İskandinav insanların diğer tüm ırklardan üstün olduğuna dayandırır. Naziler onların otoritelerini genişletmeye hakkı olduğuna inanırlar.^[3] Bu kavram aynı zamanda *İskandinavcılık* olarak da bilinir. Bu ırkılıktaki uygulanan asıl politika ise Nazilerin Aryan olduklarını kanıtlamaya çalışmalarıdır. Slavların büyük çoğunluğu Nazilerin genel planı *Osta* göre, Doğu-Merkez Avrupa'dan kovulmak üzere çıkarılmalı ve öldürülmelidir. Sonunda Naziler karar vermiş ve Polonyalıları, Yahudiler ve Romanların çoğunu, Aryan ırkına tehlike olduğu gerekçesi ile öldürmüştür (büyük ölçüde açıklık ile). Nazilere inanan bu ülkelerdeki bir kısım Alman vatandaşlar, **Almanlaştırma** için uygun olduğuna karar verilmiştir.^[4]

Tarihi Arka Planı

Die Übermensch ([Almanca](#)), Overman ya da Superman ([İngilizce](#)), [Üstinsan](#) ([Türkçe](#)) kavramı Alman filozof [Friedrich Nietzsche](#)'nin psikoloji tanımında bir kavramdır. Ancak, Nietzsche bunu asla bir ırkçı planda geliştirmemiştir çünkü kendisi ırkçılığa karşı bir filozoftu. O [Üstinsan](#)'ı biyolojik bir hedef olarak görmekten çok ruhsal bir amaç olarak görmüştür.^[5] Nazizm, Üstün İrk düşüncesindeki asıl manası saptırmıştır. [Mendel Genetiği](#) 1900 yılında, genetik miras haritaları kullanılarak Naziler tarafından [Yahudî](#) ırkı insan kimliği üzerinden tekrar keşfedildi.

19. yüzyılın sonları 20. yüzyılın başlarında, [Mendel Genetiği](#) Hint-Avrupalılar (genellikle Aryanlar olarak ifade edilir) üzerine medeniyet seviyeleri teknolojik olarak en yüksek seviyede olduğu için en üst merteye oturtuldu. Bu mantık aynı zamanda, **İskandinavcılar**ın en saf ırk olarak iddia ettikleri Aryan ırkı ile iç içedir. Bu düşünce aynı, Avrupalı sağ cemahtan olanlar tarafından "İskandinav İrk" kabul edile geldiği gibi, Kuzey Amerikalıların, Güney Amerikalıların ve Avustralyalıların medeniyete öncülük etmeleri ve iyi nitelikteki doğuştan gelen liderlik özelliklerinden dolayı "Üstün İrk" olarak kabul edilmeleri gibidir. Günümüzde bu düşünce, İrk eşitliği prensibi ile çeliştiğinden dolayı [bilimsel ırkçılık](#) olarak kabul edilmektedir.

Öjenik (Genetik Olarak İnsan İrkinin İslahı Bilimi)

[Öjenikler](#), ırkçılıkta Aryan İrkinin "safılık" teorisinin kanıtlamak için önemli bir rol üstlenmişlerdir. [Öjenikler](#) birçok düşünür tarafından 1910'larda, 1920'lerde, 1930'larda birleşik bir kavramdı. Bu düşünürler; Margaret Sanger^[6], Marie Stopes, H. G. Wells, Woodrow Wilson, Theodore Roosevelt, Madison Grant^[8], Émile Zola, George Bernard Shaw, John Maynard Keynes, John Harvey Kellogg, Linus Pauling^[9] ve Sidney Webb'dir.^{[10][11]} [Aldous Huxley](#)'in [Öjeniklerin](#) gelecekteki toplum algısı üzerine yazdığı en çok satılan arasına giren [Cesur Yeni Dünya](#) adlı romanı, 1932 yılında yayınlanmıştır. Naziler, bu kitapta anlatılan aşırı uçlu kavramı, [ABD'nin Kaliforniya](#)^[12] eyaleti yasaları [Öjenik](#) haklarına dayanarak bir üstün ırk inşa etmek için Nazi öjenikliği programı haline getirmişlerdir.^[13]

Yorum

Atlantis kavramı, buzulların erimesi ile oluşan su yükselmesi, Cebeli-Tarik boğazının açılması, Akdeniz 270 metre kadar yükselmesi, Boğazların açılması ile Karadeniz açılması dönemidir. Burada Akdeniz sahilleri buzlar ile kaplı iken, havanın ısınması da önemlidir. Kuzey Afrika mümbit, Muson yağmurları gözlenirken, çölleşme ile Sahra Çölü oluşmuş, dolayısıyla büyük göç oluşmuştur. Germen lisanının kökenine bakıldığında Hattuşaş kentinde ana yapısı gözlenmektedir. Genetik analizleri ile Atlantis değil, Anadolu öne çıkmaktadır. Aynı şekilde İngiltere’de de Eskişehir civarındaki Midas genetiğine rastlanmıştır.

Halen Suriye, Irak gibi yörelerde de sürülme, göçler bu yapı gözlenmektedir.

Çocuk Haklarını Koruma Kanununda özürlü olanların bile Yaşam Haklarının korunması yasal çerçeveye alınsa bile, ötenazi, aile isteği adı altında uygulanmaktadır.

Ülkemizde kanunla yasaktır, ancak 10 gebelik haftasına göre sonlanma aile rızasına bağlıdır, embriyonik yaşamdadır. 20 gebelik haftasına kadar süreçte, listede olan hastalıklar temelinde öngörülür, fetüs, insan yapısında kabul edilerek yapılır, bunun üstünde ise yasaktır.

Bazı şeyler vardır

Varlık, oluşum, Doğum bir mucizedir.

Fikirde Doğanlar: felsefe bir insanın aklına gelen ve tüm insanları etkileyen bir boyut, yine bir mucizedir.

Gönülde Doğanlar: sevgi ile doğan, insanı bakıp büyütme ve bir destek olmak, kişilik vermek de bir mucizedir.

Sanatta Doğanlar: Picasso gibi birçok kişi yaptığı eserler ile var olmuşlardır. Sanat ve sanatkar bir mucizedir.

Davranışta doğanlar: bazı davranışlar bir varlığın olmasını sağlar, savunma, yardım, koruma ve buna benzer yaklaşımlar da bir mucizedir.

Mücadelede doğanlar: İstiklal Savaşı da bir mucizedir.

Kaynaklar

- 1) <https://www.etimolojiturkce.com/kelime/mucize>
- 2) Atatürk Sözü: www.uludagsozluk.com.
- 3) Kuran: Kur’anı Kerim çözümü, www.ahmedhulusi.org. 2008.
- 4) Kuran, Türkçe: Y. N. ÖZTÜRK, Kur’anı Kerim Meali. www.yeniboyut.com/meal.asp.
- 5) Güvenç, B. İnsan ve Kültür. Boyut Yayıncılık, İstanbul, 2018.
- 6) Keramet Wikipedia
- 7) Yıldırım Ö. Felsefe Tarihi Dersleri: [Din ve Mucize Kavramı, Dinlerde Mucizenin Yeri» Felsefe.Gen.TR](http://www.felsefe.gen.tr)
- 8) Mucize. Wikipedia.
- 9) İslam Mitolojisi. Wikipedia.
- 10) İrhas. Wikipedia.
- 11) [MÜCİZE- TDV İslâm Ansiklopedisi \(islamansiklopedisi.org.tr\)](http://www.mucize-tdv.org.tr)
- 12) [Groningen Protokolü \(esc. wiki\)](http://www.groningen.nl)
- 13) Üstün ırk, Wikipedia